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Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti (KKTC)’nin Güney bölümünün Koruçam Burnu 

(35°24'26.33"K 32°55'12.69"D) ile Esentepe mevkii (35°22'32.80"K  33°34'16.13"D) 

arasındaki ortalama 70 km’lik sahil bölümünün, 0 m ile 40 m derinliklerdeki balık 

çeşitliliği av araçları kullanılmadan canlı yaşamına zarar verilmeden Sualtı Gözlemleri 

(SG) yöntemi ile tespit ve kayıt altına alınmıştır. 

Çalışma alanında belirlenen 54 istasyona 07.11.2015 ile 28.09.2016 tarihleri arasında 

en an bir kez olacak şekilde SCUBA donanımları ile dalış yapılmış olup sualtı 

kamerası ve fotoğraf makinası ile canlıların doğal yaşam ortamında görüntüleri 

alınarak Akdeniz’de bulunan yerli ve Lesepsiyen türlerin tespiti yapılarak kayıt altına 

alınmıştır.  

Bu görüntülerle bölgenin balık atlası oluşturulması, “Zaman Geçiş Metodu” 

kullanılarak kayıt altına alınan türlerin saatlik görüntüleme rakamları tespit edilmiştir. 

Elde edilen sonuçlardan yola çıkılarak tespit edilen türlerin Baskınlık Analizi (BA) ve 

Görülme Sıklığı Frekans Analizi (GSFA) yapılmıştır. Yapılan bu çalışmalar 

neticesinde çalışılan bölgede 26 familyaya ait 69 farklı tür balığa rastlanmıştır. Tespit 

edilen türler değerlendirildiğinde bunların 56’sı Akdeniz’in yerli türü 13’ü ise Indo-

Pasifik kökenli tür olarak kayıt altına alınmıştır.  

Tüm bu bulgular neticesinde, KKTC sualtı balık çeşitliliği ve türlerin görülme sıklığı 

envanteri çıkarılmış olup eldeki verilerin sualtı dalış turizmi, bölge balıkçılığı ve daha 

sonraki bilimsel çalışmalara kaynak olması amaçlanmıştır.  
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ABSTRACT 

DETERMINATION OF COASTAL TERRITORY FISH VARIETY 

BY VISUAL COUNT METHOD IN TURKISH REPUBLIC OF 

NORTHERN CYPRUS 

 
Ferhat YALGIN 

 

Doctor of Philosophy (Ph.D.) 

Graduate School of Natural and Applied Sciences 

Department of Fisheries 

Supervisor: Prof. Ali TÜRKER 

September 2019, 176 pages 

With out using fishing gadgets and with out harming living creatures determination 

and recording of fish varieties by using underwater observation ( UO) techniques at 70 

km of coast line of South part of Northen Cyprus Turkish Republic between Korucam 

Cape (35°24'26.33"K 32°55'12.69"D) and Esentepe spot (35°22'32.80"K  

33°34'16.13"D) coordinates between 0m and 40m deep. 

Local and Lesepsian species of mediterranean are determined and recorded by diving 

using scuba equipment at least one time at a location and image of the living creatures 

has been captured by using underwater camera at their natural habitat between 

07.11.2015 and 28.09.2015 at 54 stations. 

With these images province fish atlas has derived, hourly occurrence figures were 

determined for recorded species using "Time-transect method"  (TT).Based on the 

results obtained Dominant Analysis (DA), Sight Frequency Analysis (SFA) of the 

detected species is made.  As a result of these studies 69 diffrent species of fish 

belonging to 26 different families were found in the studied region. As identified 

species are evaluated 56 of them are native species of mediterranean and 13 of them 

are ındo-passific origin species were recorded. 

As a result of all these findings an inventory of underwater fish diversity and sight 

frequency of individuals was created and the data available was intended to be a source 

for underwater diving tourism, regional fishing and subsequent scientific studies 

Keywords: KKTC, Underwater Observations (UO), Dominant Analysis (DA), Sight 

Frequency Analysis (SFA), Fish Diversity, Lessepsian, SCUBA, Time-transect 

method  (TT)  
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1 GİRİŞ 

Kıbrıs Adası’nın yer yüzeyindeki coğrafi konumuna bakıldığında; Akdeniz’in 

kuzeydoğusunda 32 – 34 doğu meridyenleri ile 34 – 35 kuzey paralelleri arasında 

bulunan bir adadır. Türkiye’nin güneyinde ve uzaklığı 40 deniz milidir. Ada’nın diğer 

komşuları ile olan ilişkisi değerlendirildiğinde; Suriye Lazkiye limanına en yakın 

uzaklığı 57 deniz mili, Lübnan Trablus limanına en yakın uzaklığı 90 deniz mili, 

Filistin Gazze Şeridine uzaklığı ortalama 210 deniz mili ve Mısır İskenderiye limanına 

uzaklığı da 250 deniz milidir. Kıbrıs adası Levant havzası ismi ile adlandırılan havza 

içeresindeki tek kara parçasıdır. Akdeniz’de bulunan Sicilya ve Sardunya adalarından 

sonra gelen en büyük 3. adasıdır (Altan ve ark. 2000) (Şekil 1.1). 

 

Şekil 1.1. KKTC’nin Akdeniz’deki konumu 

Akdeniz’e Kuzey Atlantik ve Süveyş Kanalı vasıtası ile gerçekleşen göçlerden ve 

bunun neticesinde oluşan geçişlerden dolayı yabancı türlerin yerel türler üzerine bir 

baskı kurduğu gözlenmektedir. Akdeniz’de 1980 ile 2016 yılları arasında yapılan 

araştırmalar değerlendirildiğinde; Akdeniz için yerli olmayan türlerin (YOT) ve 
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Kızıldeniz YOT (KZD-YOT) türlerin Batı Akdeniz’de ve Levant havzasındaki artışı 

iki katından fazla olduğu kayıtlara geçmiştir (Galil B. ve ark. 2016). 

Dünyanın en önemli ve en etkili deniz geçitlerinden biri olan Süveyş Kanalı, Akdeniz 

ile Kızıl Deniz’i birleştirmektedir. 161 km uzunluğundaki kanalın genişliği 70–125 m 

aralığında, derinliği ise 11-12 m arasında değişkenlikler göstermektedir. Bunun yanı 

sıra Süveyş Kanalı’ndaki derinleştirme ve genişletme çalışmaları da zamanla devam 

etmiştir. 2015 yılında yapılan kanaldaki çalışmalar neticesinde mevcut kanala paralel 

olarak çeşitli noktalara yeni bir kanal inşa edildi. Mevcuttaki kanala yapılan son 

çalışmalar neticesinde kanalın derinliği 24 m’ye kadar çıkartıldı. Yapılan bu eklemeler 

ve kanaldaki çalışmalar neticesinde Süveyş Kanalı’ndan Akdeniz’e geçen tür 

sayısında da artışlar görülmektedir (Galil ve ark., 2016). Süveyş Kanalı vasıtası ile 

Akdeniz’e geçen türlere de Fransız mühendis Ferdinand de Lesseps’ne ithafen 

“Lesepsiyen Türler” de denmektedir (Por, 1978).   

Kanalın açılışından 33 yıl sonra, 1902 yılında, Süveyş Kanalı vasıtası ile Akdeniz’e 

geçiş yapan ve İskenderiye’den rapor edilen ilk Lesepsiyen tür Atherinomorus 

lacunosus (Atherinomorus forskalii) olmuştur (Ben-Tuvia, 1966). Kanalın tuz vadileri 

üzerine inşasından dolayı Süveyş Kanalı’ndaki yüksek tuzluluk sebebi ile bu geçişler 

kısmen sınırlı kalmıştır. Kanal üzerinde yapılan derinleştirme ve genişletme 

çalışmaları yüksek tuzluluk oranında düşüşlerinin yaşanmasına sebebiyet vermiş; 

zaman içeresinde canlı geçişi konusunda kısıtlayıcılığının etkisi azalarak tuzluluk 

oranın düşmesi ile Süveyş Kanalı vasıtası ile Akdeniz’e olan canlı geçişi 1980 ile 2016 

yıllari arasında iki katından fazla bir yükseliş göstermiştir (Galil ve ark., 2016). 

Günümüzde ise Akdeniz’de dağılım gösteren İndo-Pasifik kökenli balık sayısı 119 

olarak kayıtlara geçmiştir (Golani ve ark., 2017). 512 balık türüne ev sahipliği yapan 

ülkemiz sularında (Bilecenoğlu ve ark., 2014) rapor edilen İndo-Pasifik kökenli balık 

sayısı 75 olarak belirtilmiştir (Filiz ve ark., 2017). 

Son 100 yıl içeresinde dünya üzerinde çeşitli nedenlerle artan insan etkileri, 

ekosistemlere yabancı türlerin girişine (dolaylı doğrudan) olanak tanımaktadır 

(Mavruk ve Avşar, 2008). Bu istilacı türler de; niş ayrımı, predasyon, rekabet başta 

olmak üzere diğer ekolojik ve genetik sistemlere vasıtası ile doğal türlerin evrimsel 

süreçlerini değiştirebilmektedir (Mooney ve Cleland, 2001). 
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Akdeniz’deki yabancı türlerin yerel türler üzerindeki ekolojik ve ekonomik etkileri 

değerlendirildiğinde; bazı istilacı yabancı türlerin, yerel balık türleri üzerine avcılık 

etkisi yaparak ekolojik açıdan baskı kurduğu rapor edilerek kayıtlara geçmiştir. Bu 

olayların paralelinde oluşan durum neticesinde ekonomik öneme sahip balık türleri 

üzerinde olumsuz etkiler oluşturarak, Akdeniz bölgesindeki ekonomik balıkçılığın da 

olumsuz olarak etkilenmesine sebebiyet vermiştir. Bunların dışında yabancı türlerin 

bazılarının adaptasyonları çok başarılı olmuş ve bunların büyük popülasyonlar 

oluşturması sebebi ile ekonomik balıkçılığa katkılar sağlayarak önemli ekonomik 

türler arasına girmişlerdir (Ergüden ve Turan, 2018; Egüden ve ark., 2018) 

Akdeniz besin zinciri açısından incelendiğinde oligotrofik sulara sahiptir (Dugdale ve 

Wilkerson, 1988; Turley, 1999). Akdeniz’in besin dolaşım zinciri incelendiğinde 

Akdeniz’e göre daha soğuk olan Atlantik Okyanusu suyu; Cebelitarık Boğazı’ndan 

Akdeniz’e girerek saat yönünün tersi istikametini takip ederek ortalama olarak 100 yıl 

içerisinde Akdeniz’i terk eder (Turley, 1999). Cebelitarık Boğazı’ndan geçerek 

Akdeniz’e giren Aktantik Okyanusu suyu; Akdeniz’deki dolaşım sürecinde suyun 

besleyici element miktarının düşmesine sebebiyet veririken bunun yanı sıra cağrafya 

itibari ile Akdeniz’de oluşan buhaharlaşmalardan dolayı suyun tuzluluk oranında bir 

artışın oluşmasına sebebiyet verir. Dolaşımını tamamlayan su Atlantik Okyanusu’na 

tekrar katılırken suyun fiziko kimyasal değerlerinde değişime uğrayarak katılır, tekrar 

Atlantik Okyanusuna katılan bu suya Akdeniz Derin Suyu adı verilir. Bu olayların 

neticesinde batıdan doğuya üretim miktarında belirgin ölçüde azalma olur. Yukarıda 

bahsedilen hususlar değerlendirildiğinde verimliliğin düşük oluşuyla birlikte mevcutta 

bulunan tür çeşitliliğinde az olması beklenirken bunun tam aksine tür çeşitliliğin ve 

endemizmin yüksek olduğu görülmektedir. Akdeniz’i büyüklük bakimından 

değerlendirmek gerekirse, yüzey alanı olarak Dünya denizlerinin %0,82’lik bir payına 

sahip iken hacim olarak değerlendirildiğinde ise %0,32’lik bir paya sahiptir bu bilgiler 

ile birlikte bazı taksonlarında %18’lik Dünya/Akdeniz oranı karşımıza çıkmaktadır 

(Bianchi ve Morri, 2000). 

Çalışma alanı olan Kıbrıs Adası’nın jeolojik özellikleri ve yapıları 

değerlendirildiğinde; adanın toplam yüz ölçümü 9,251 km2’lik bir alana sahipken 

adanın kuzey bölgesinde yer alan Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti (KKTC) 3.298 

km2’lik bir alana sahiptir. KKTC’de bulunan Girne Dağları, Karpaz Dağları, Trodos 

Dağları, Mesarya (İç) Ovası, sahil şeridinde bulunan ovalar ve sahillerden 
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oluşmaktadır. Bununla birlikte KKTC’de bulunan yer altı suları incelendiğinde; 

Güzelyurt, Girne Dağları, Güneydoğu Mesarya, Yeşilköy, Büyük Konuk, Lefkoşa-

Serdarlı, Akdeniz-Koruçam, Yeşilırmak Dere Yatağı, Girne Sahil Şeridi, Dipkarpaz 

ve Doğu Mesarya yer altı sularıdır. Bu yer altı suları yerel halk tarafından tarımsal 

sulama vb. çeşitli gündelik alanlarda yoğun olarak kullanılmaktadır. Bunun yanı sıra 

küresel ısınma ve mevsim değişikliklerinden dolayı mevcut kaynaklarda azalma ve 

tuzlanmalar gözlenmektedir (Altan ve ark., 2000; Ergil, 2000). 

KKTC’nin denize etki edecek ekonomik yaşamına bakıldığında; üretim faaliyetlerinin 

gerçekleşeceği bir endüstrileşme yoktur. Fakat KKTC’de termik santral ve çimento 

fabrikası bulunmaktadır. Bu tür yapıların deniz suyuna doğrudan ve dolaylı etkileri 

olduğu bilinmektedir.  

KKTC halkının ve adanın ihtiyaçları yoğun olarak ithalat yöntemi ile 

karşılanmaktadır. Bu işlemlerde yoğun olarak deniz taşımacılığı kullanılmaktadır. 

KKTC sınırları içeresinde 4 adet liman ticaret ve turizm faaliyetlerinde 

kullanılmaktadır. Limanlara ve çevresine bakıldığında deniz suyuna etkilerinin olduğu 

bilinmektedir. KKTC ekonomisinin büyük kısmını turizm oluşturmaktadır. Bu 

oluşumlar esnasında tekne turizmi ve otel turizmi büyük bir alana sahiptir. Teknelerin 

yoğun olarak demirlediği alanlar ve turizm konaklama alanları çevreleri 

değerlendirildiğinde deniz suyuna ve bununla birlikte deniz yaşamına olumsuz etkileri 

olduğu bilinmektedir (Yanar, 2014). 

Deniz turizminin diğer etkilerinden birisi de kontrolsüz ve bilinçsiz bir şekilde 

demirleyen deniz taşıtları istemli veya istemsiz olarak deniz yaşamına olumsuz 

etkilerde bulunmaktadır. Bu etkileri kirlilikler de takip etmektedir (insan kullanımı ve 

turizmden kaynaklı denize doğrudan ve dolaylı atılan atıklar). Oluşan bu 

olumsuzluklar deniz yaşamına olumsuz etkiler oluşturmaktadır.  

KKTC kara sularına besin zincirine etki edecek faktörler açısından bakıldığında; 

Akdeniz akıntı sistemlerinin etkisi ve mevsimsel ısı farklılıklarının az olması ile denize 

açılan akarsuların yetersizliğinden besleyici elementler azdır, bundan dolayı da deniz 

suyu besin tuzları ve planktonca fakir bir bölgedir (Benli ve ark., 1998; Hoşsucu ve 

ark., 1998). Bu sebeplerin yanı sıra yabancı türlerin etkisi ve bilinçsiz avcılıktan dolayı 

KKTC kara sularında balıkçılık açısından verim düşüktür.  
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Literatür taramalarından görüldüğü üzere, KKTC kara sularında balık çeşitliliği 

üzerine bilgimiz son derece kısıtlıdır. Öncelik olarak bu tez çalışmasıyla bir nebze bu 

eksikliği gidermek amaçlanmıştır. Ayrıca sonuçlarımızın bölgedeki yapılan balıkçılık 

ve sualtı turizmi faaliyetlerine katkı sağlayacağı, bölgede yapılacak olan bilimsel 

faaliyetlere de referans olacağı aşikârdır. 
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2 LİTERATÜR ÖZETLERİ  

Ben-Eliahu (1972), KKTC karasularının üst infralittoral zonunda yaşamını sürdüren 

poliketler üzerine bir çalışmada bulunmuştur. Bu çalışma neticesinde daha önce 

Akdeniz’in Doğu bloğunda gözlemlenmeyen Batı bloğundaki türlerini, Batı bloğunda 

gözlemlenmeyen Doğu bloğu türlerini tespit etmiştir. Bu tespit neticesinde KKTC’yi 

iki bloğun “kavuşma yeri” olarak nitelemiştir. 

Por (1975), Akdeniz sularında dip yaşamının tür sayısının yetersiz olduğunu 

belirterek, bölgenin Levant havzasındaki en oligotrofik bölgelerden biri olduğunu 

kayıt altına almıştır. 

Gücü ve Güre (1994), Akdeniz’de yaşayan zehirli balıklara yönelik ve zehirlenme 

durumunda kazazedelere müdahale yöntemlerine yönelik çalışmalarda 

bulunmuşlardır. 

Hoşsucu ve ark. (1998) ve Benli ve ark. (2003), KKTC kara sularının çeşitli 

bölgelerinin fizikokimyasal parametrelerin ölçümlerini yapmış, bölgenin deniz suyunu 

kapsamlı bir şekilde inceleyerek bölgenin özelliklerinin belirlenmesine yönelik 

çalışmalarda bulunmuşlardır. 

Altun ve ark. (1999), KKTC karasularında yaşayan balık türlerine yönelik bir çalışma 

yapmıştır. Çalışmalar neticesinde 74 adet ekonomik öneme sahip tür tespit edilmiş 

bunların 69 tanesi balık ve 5 tanesi ise yumuşakça türüdür. 

Benli ve ark. (1999), KKTC karasularında mevsimsel olan yapılan arazi 

çalışmalarında 8 tür kıkırdaklı, balık, 74 tür kemikli balık, 14 tür kafadanbacaklı ve 4 

tür karides tespit edilerek kayıt altına almışlardır. 

Lundberg ve ark. (1999), Kıbrıs karasularında yaptığı çalışmasında Indo-Pasifik 

kökenli türler arasında yer alan Siganus luridus ile S. rivulatus’un beslenme 

alışkınlıklarına yönelik çalışmalarda bulunmuştur. 

Başusta ve Erdem (2000), KKTC karasularında dip ve orta su trolü ile yapılan 

avcılıklar üzerine ve elde edilen türlere yönelik çalışmalarda bulunmuşlardır. Bu 

çalışmalarında balık türleri sistematik açısından incelenmiş ve ekonomik öneme sahip 

67 familyaya ait 111 cins ve 145 tür tespit edilmiştir. Tespit edilen 19 tür kıkırdaklı 
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balık ve 126 tür kemikli balığa rastlanmıştır. Bunların 22 tanesi Indo-Pasifik kökenli 

tür olarak kayıtlara geçmiştir. 

Başusta (2001), Türkiye’nin Akdeniz kıyıları boyunca yaptığı çalışmalarında 25 

familyaya ait 30 Indo-Pasifik kökenli tür tespit etmiştir. Tespit edilen türlerin % 

23,3’nün demersal balıklar olduğunu söylemiştir. 

Torcu ve ark. (2001), KKTC karasularında yaşayan balık türlerinin belirlenmesi amacı 

ile bölgenin çeşitli noktalarında trol ve ağ ile avcılık metodu çalışması tamamlamış ve 

bu çalışmalar neticesinde Indo-Pasifik kökenli türlerin de dahil olduğu 49 farklı tür 

tespit etmiştir. 

Oray ve Karakulak (2002a, 2002b, 2002c), KKTC’de Thunnus thynnus balıkçılığının 

sorunlarının ve bu balıkçılığın geliştirilmesine yönelik çalışmalarda bulunarak bu 

durumları çeşitli çalışmalar ile kayıt altına almışlardır. 

Benli ve ark. (2003), KKTC karasularında güz döneminde yapılan arazi çalışmalarında 

10 tür kıkırdaklı balık, 74 tür kemikli balık, 7 tür karides ve ıstakoz ve 9 farklı tür 

kafadanbacaklı tür tespit ederek kayıt altına almışlardır. 

Eminsel ve Sınay (2003), açık deniz balıkçılığı ile avlanarak yetiştirilen Thunnus 

thynnus’un KKTC karasularında yetiştirilebileceğine yönelik çalışmalarda 

bulunmuşlardır.  

Güzelyavuz ve ark (2006), Indo-Pasifik kökenli  türlerden olan Fistularia commersonii 

yayılış alanları, türün biyolojisi ve ekonomik önemine istinaden bir çalışma yapmıştır. 

Çalışma neticesinde türün et verimi ve yağ oranı düşük, beyaz etli bir balık olduğu 

bildirilmiştir. Sonuç olarak bu türün yüksek ekonomik bir tür olarak 

değerlendirilemeyeceği düşünülmüştür. 

Ergüden ve Turan (2013), Türkiye’nin Akdenize kıyısı olan Mersin Körfezi’nde 

faaliyet gösteren balıkçıklık sektöründen alından veriler ışığına 2010–2012 yılları 

arasında 30 familyaya ait 43 yabancı tür tespit etmiştir. 

Erbilen ve Şahin (2014), KKTC’de mevcut balıkçılık faaliyetleri yetiştiricilik ve 

avcılığın durumu hakkında çalışmalar yapmıştır. Sonuç olarak KKTC’de 

sürdürülebilir balıkçılığın yapılabilmesi üzerine araştırmalarda bulunmuşlardır. Bu 

çalışmalar neticesinde KKTC’nde yapılan balıkçılık faaliyetlerinin Güney Kıbrıs Rum 
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Kesimi (GKRY) de yapılan balıkçıklık faaliyetlerinin 1/10’u kadar olduğunu tespit 

etmişlerdir. 

Beyoğlu (2015), KKTC’de yapılan amatör ve profesyonel balıkçılık faaliyetlerinin 

balık stoklarına olan ilişkisini incelemiştir. 

Çoker ve Akyol (2014), KKTC balık çeşitliliği üzerine bir derleme çalışması 

gerçekleştirmiştir. Çalışma neticesinde KKTC sularında 12 Indo-Pasifik kökenli tür 

tespit edilerek kayıtlara geçirilmiştir. 
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3 MALZEME VE YÖNTEM 

3.1 Çalışma Alanı 

Kıbrıs Adası, Akdeniz’in kuzeydoğusunda 32 – 34 doğu meridyenleri ile 34 – 35 kuzey 

paralelleri arasında bulunan bir adadır. Türkiye’nin güneyinde ve uzaklığı 40 deniz 

milidir. Süveyş Kanalı’nın Akdeniz ile bağlantısının olduğu noktanın Kıbrıs Adası’na 

olan uzaklığı ortalama olarak 205 deniz mili iken KKTC kara suralarına olan mesafesi 

ise ortalama 260 deniz milidir.  

Kıbrıs Adası’nda daha önce yapılan çalışmalarda ve meteoroloji envanter kayıtlarında; 

Kıbrıs Adası’nın ikliminin Akdeniz iklimine sahip olduğu ve Akdeniz ikliminin tipik 

özelliklerinin adada hüküm sürdüğü belirtilmiştir. Adada aylık olarak ortalama 

sıcaklık minimum 19,9 oC ve aylık ortalama maksimum sıcaklık 27,8 oC’dir. Adanın 

kışın yağış miktarı ortalama olarak 500 mm’dir. KKTC’de 23 yıllık (1981-2004) deniz 

suyu sıcaklık ortalaması 21,35 oC’dir (Çiçek, 2006) .  

3.2 KKTC’nin hava olaylarını ve deniz sıcaklıklarının detaylı incelemeleri; 

KKTC kara sularında gerçekleştirilecek olan saha çalışmaların yapılmasında bizlere 

referans olacak olan geçmiş yıllara ait olan hava raporları, deniz suyu sıcaklığı 

ölçümleri, ortalama yağış, havanın nem miktarı, rüzgârların yönleri ve şiddetlerini 

içeren tüm verileri “www.kktcmeteor.org/meteorolojikbilgi/kibris-iklimi” adresini 

baz alarak yapılmıştır. 

KKTC Akdeniz iklimine sahip olması nedeniyle yaz aylarında sıcak ve kuru, kış 

aylarında ise ılık ve az yağışlı bir rejime sahiptir. KKTC’nin ortalama hava sıcaklığı 

19,9 °C olarak rapor edilmiştir. Yapılan istatistiklere göre yıl boyunca en sıcak ay 

Temmuz ayıdır. Temmuz ayında gündüz sıcaklık gölgede ortalama olarak 37,0–40,0 

oC arasında gözlenmektedir. KKTC’nin en soğuk geçtiği dönem ise Ocak ayı olarak 

görülmektedir. Ocak ayında hava sıcaklığı 9,0 °C – 12,0 °C arasındadır, yılın en soğuk 

gece sıcaklıkları da bu ay içeresinde gözlenmektedir.  
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KKTC’de gözlenen yıllık yağış miktarları incelendiğinde en yoğun yağışların Ekim–

Mart ayları arasında gerçekleştiği görülmektedir. Adanın en kurak geçtiği aylar ise 

Temmuz ve Ağustos aylarıdır. Aşağıda adanın aylara göre yağış ve buharlaşma 

oranları ile yağışların ada üzerindeki dağılımı yer almaktadır  

KKTC bir ada ülkesidir, adalarda rüzgârlar bölgenin topoğrafik yapılarına göre 

şekillenerek farklı yönlerden esmektedir. Bununla birlikte KKTC’de 2 hâkim rüzgâr 

değerlendirildiğinde hâkim rüzgâr yönü Batı (W) yönüdür. Ortalama olarak yıllık 

rüzgâr şiddeti değerlendirildiğinde 2,8 m/s olarak değerlendirilebilir. Şekil 3.1.’de 

aylara göre rüzgâr şiddeti ve KKTC’de hakim rüzgarların rüzgar gülü üzerinde 

gösterimi yer almaktadır  

KKTC Deniz suyu sıcaklığı aylara göre değişkenlikler göstermektedir. Deniz suyu 

sıcaklığı en düşük olduğu aylar Ocak–Mart ayı arasındadır ortalama olarak 16,0 °C, 

deniz sıcaklığının en yüksek olduğu aylar Temmuz–Eylül olarak görülmektedir ve 

27,0° C – 28,0 °C olmaktadır, yıllık ortalama deniz sıcaklığı ise 21,3 °C olarak KKTC 

meteroloji dairesi tarafından kayıtlara geçmiştir.  

KKTC’nin temel geçim kaynakları arasında kamu destekli ve dâhilinde ticaret, tarım, 

küçük çaplı imalat sanayisi, eğitim ve turizm bulunmaktadır. 

KKTC’de toplamda 6 adet şehir bulunmaktadır. Bu şehirler sırasıyla Gazi Magosa 

(Famagusta), Girne (Kyrenia), Güzelyurt (Morphou), İskele (Skala), Lefkoşa 

(Nicosia), Lefke’den oluşmaktadır. Bu şehirlerden Lefkoşa haricinde tümünün denize 

kıyısı bulunmaktadır. KKTC’de bulunan hava limanları ve deniz limanları; Girne 

Limanı, Ercan Uluslararası Havalimanı (Lefkoşa-Ana Havaalanı), Geçitkale 

Havaalanı (Gazimağusa), İlker Karter Havaalanı (Girne), Pınarbaşı Havaalanı (Girne), 

Topel Havaalanı (Güzelyurt), Girne Limanı (Girne) ve Gazimağusa Limanından 

(Gazimağusa) oluşmaktadır. 

3.3 Çalışma alanı 

Çalışma alanı olarak Kıbrıs Adası’nın Kuzeyinde bulunan KKTC karasularının Kuzey 

bölümündeki; Koruçam Burnu (35°24'26.33"K 32°55'12.69"D) ile Esentepe mevkii 

(35°22'32.80"K  33°34'16.13"D) arasındaki ortalama 70 km’lik sahil bölümünün, 0 m 

ile 40 m derinliklerde kalan alanı olarak belirlenmiştir. Çalışma sahasının 
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belirlenmesindeki en büyük faktörler aşağıda sıralanmıştır. Şekil 3.1.1’de çalışmanın 

yapıldğı bölge haritası bulunmakta. 

• Antropolojik etki (liman olması sebebi ile deniz trafiğinin yoğun olarak 

bulunması, elektrik santralinin bulunması, adanın petrol ihtiyacının bu sahada 

bulunan noktadan karşılanması ve KKTC’nin en yoğun oteller bölgesi olması) 

• Belirlenen sahada adanın su ihtiyacını karşılamak amacı ile yapılan sualtı 

yapılarının bulunması,  

• Saha çalışmaları için kullanılacak olan teknenin bağlama limanının 

istasyonlara olan mesafesi   

• Koruçam Burnu ile Esentepe noktaları arasında antropolojik etkinin yoğun 

olarak gözlemlendiği noktalar kadar antropolojik etkinin olmadığı noktalarda 

belirlenmiştir. 

 

 

Şekil 3.1.Çalışma Bölgemiz (kırmızı alan) 

Çalışma alanı ile alakalı literatür taramaları, bölgenin detaylı seyir ve batimetrik (Türk 

Deniz Kuvvetleri Seyir, Hidrografi ve Oşinografi Dairesi haritaları) haritaları ve 

bölgenin iklimsel ve denizel metrolojik durumları incelenmiştir. Ardından tespit edilen 

bölgelerde tekne ile seyirler gerçekleştirilerek dalış noktalarının belirlenmesi için 

serbest dalışlar yapılarak koordinatlar belirlenmiştir. Belirlenen istasyonlara özel seyir 

ve dalış programları oluşturulmuştur. Oluşturulan bu planlamalar neticesinde bölgede 

54 farklı istasyon tespit edilmiştir. Bu bölge ve istasyonlar Şekil 3.2’de detaylı olarak 

gösterilmiştir Çizelge Çizelge 3.1.’de ise çalışılan istasyonlarda yapılan detaylı 

incelemeler yer almaktadır.
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Şekil 3.2. Çalışma Alanı İstasyonları 
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Çizelge 3.1.Çalışma Alanı İstasyon Detayları (İstN: İstasyon Numarası; İstKO: İstasyon Koordinatları; DipZ: Dip zamanı; GörZ: Görüntüleme zamanı; 

DMaks: Maksimum derinlik; DOrt: Ortalama derinlik; DYap: Dip Yapısı; SAG: Sualtı Görüş; T: Su Sıcaklığı) 

Tarih İstN İstasyon Adı İstKO 
DipZ 

(dk) 

GörZ 

(dk) 

DMaks 

(m) 

DOrt 

(m) 
DYap 

SAG 

(m) 

T 

(°C) 

7.11.2015 45 Alagadi Santral Batı 1. 
35°20'43.35"K 

33°28'35.99"D 
77 74 15,6 13  

Kumluk - Lokal 

Posidonya 
12-15 24 

7.11.2015 51 Alagadi Santral Batı 2. 
35°21'23.54"K 

33°30'23.24"D 
67 64  12,6  8,8 

Kumluk - Lokal 

Posidonya 
10 - 12  24 

8.11.2015 41 Ozanköy Çatalköy Arası 
35°20'35.33"K 

33°23'9.54"D 
62 58  16,1  11,9  Kayalık 10 - 13  24  

14.11.2015 47 Alagadi Santral Batı 3. 
35°21'15.57"K 

33°29'23.21"D 
57  54  17,4  13,1  Posidanya 15 - 18  23  

15.11.2015 12 
Le Chateau Lambousa Hotel 

Sahil 

35°21'14.26"K 

33°10'33.27"D 
87 85  4,1  2,1  

Kayalık - 

Posidanya 
15 - 18  18   

28.11.2015 35 Cratos Otel Acigi 
35°20'24.88"K 

33°21'42.10"D 
43 41  37  25,3 

Kumluk - 

Posidonya 
18 - 20  22   

28.11.2015 36 Ozanköy Böl. 1 
35°20'26.19"K 

33°22'0.23"D 
67 65  7,8  5,7  Kayalık 15 - 20  22   

12.12.2015 49 Alagadi Karadan Giriş 2 
35°20'23.97"K 

33°30'44.61"D 
- - Yüzey Yüzey 

Kayalık - 

Posidanya 
- 16   

19.12.2015 48 Alagadi Karadan Giriş 1 
35°20'21.97"K 

33°30'3.39"D 
- - Yüzey Yüzey 

Kayalık - 

Posidanya 
- 18   

20.12.2015 15 Camelot 
35°21'22.26"K 

33°11'30.61"D 
57 55  7,6  4,3  

Kayalık - 

Posidanya 
4 - 5  18  

26.12.2015 15 Camelot 
35°21'22.26"K 

33°11'30.61"D 
68 66  11,2 5,8  

Kayalık - 

Posidanya 
7 - 8  17   

27.12.2015

* 
 -  - - - - - - - 

13.02.2015 46 Alagadi Karadan Giriş 4 
35°20'9.01"K 

33°29'2.61"D 
23 21  4,2 2,9 

Kayalık - 

Posidanya 
- 18   

9.01.2016*  -  - - - - - - - 

10.01.2016 50 Alagadi Karadan Giriş 3 
35°20'24.43"K 

33°29'44.30"D 
57 55  5,3  2.1  Kum 8 - 10  17  

28.02.2016 37 Cratos Otel Önü 
35°20'12.00"K 

33°22'3.08"D 
76 74  6,4  2,8  Kum - Kayalık 5 - 7  17   
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2.04.2016 36 Ozanköy Bölge 1. 
35°20'26.19"K 

33°22'0.23"D 
57 53  12,2  10,7 

Kayalık - 

Posidanya 
8-10  18   

2.04.2016 37 Ozanköy Bölge 2. 
35°20'20.47"K 

33°22'9.48"D 
67 64  12,3  10,5  

Kayalık - 

Posidanya 
8-10  19   

3.04.2016 38 Ozanköy 
35°20'20.47"K 

33°22'9.48"D 
63 59  15,2  12,7  

Kayalık - 

Posidanya 
8-10  19  

3.04.2016 39 Ozanköy Bölge 3. 
35°20'37.62"K 

33°22'35.85"D 
45 42  16,9  13,2  

Kayalık - 

Posidanya 
8-10  18   

3.04.2016 40 Ozanköy Bölge 4. 
35°20'44.30"K 

33°22'54.93"D 
42 39  17,4  13,1  

Kayalık - 

Posidanya 
8-10  18   

16.04.2016 24 Zefiros 2. 
35°21'46.28"K 

33°12'58.00"D 
57 51 27,8  18,7  Kayalık 12 – 15 20  

16.04.2016 24 Zefiros 2. 
35°21'46.28"K 

33°12'58.00"D 
56 50  30,2  17,2  Kayalık 12 - 15  21 

17.04.2016 22 Zefiros 1. 
35°21'44.00"K 

33°12'50.93"D 
48 42  25,8  18,6  Kayalık 12 - 15  20  

23.04.2016 22 Zefiros 1. 
35°21'44.00"K 

33°12'50.93"D 
58 52  27,7  18,9  Kayalık 8 - 10  20  

24.04.2016 23 Zefiros 3. 
35°21'42.50"K 

33°12'58.36"D 
52 46  29.3  18,9  Kayalık 7-8  21  

24.04.2016 14 Camelot Kilise Karşısı 
35°21'22.69"K 

33°11'6.06"D 
84 82  5,2  3,2  Kayalık 10-12  20  

30.04.2016 24 Zefiros 2. 
35°21'46.28"K 

33°12'58.00"D 
51 45  27,3 18,2 Kayalık - - 

30.04.2016 15 Camelot 
35°21'22.26"K 

33°11'30.61"D 
55 53  6,5  3,9  Kayalık 5-8  21  

1.05.2016 23 Zefiros 3. 
35°21'42.50"K 

33°12'58.36"D 
38 32  29  20,5 Kayalık 8-10  22  

1.05.2016 23 Zefiros 3. 
35°21'42.50"K 

33°12'58.36"D 
78 76  6,5  3,2  Kayalık 8 - 10  21  

4.06.2016 16 Zeiko 
35°21'55.76"K 

33°12'2.43"D 
57 51  22,1 16,1 

Kayalık Kum 

Posidanya 
8 - 10  25  

4.06.2016 26 
Yesiltepe Bölgesi 1.l (Escape 

Beach Acigi) 

35°21'35.80"K 

33°14'4.77"D 
62 59  13,6  9,7  

Kayalık - 

Posidanya 
8 - 10  25  

18.06.2016 16 Zeiko 
35°21'55.76"K 

33°12'2.43"D 
52 46  21,8  14,2 

Kayalık Kum 

Posidanya 
12 - 14  26  

18.06.2016 25 
Yesiltepe Bölgesi 2. (Escape 

Beach Acigi) 

35°21'5.31"K 

33°13'57.17"D 
63 59  18  11,8  

Kayalık Kum 

Posidanya 
12 - 14  27  



15 

 

19.06.2016 23 Zefiros 3. 
35°21'42.50"K 

33°12'58.36"D 
43 37  31,4  19,6  

Kayalık 

Posidanya 
8 - 10  26 

16.07.2016 27 
Karaoğlanoğlu Bölgesil Merit 

Açığı 1. 

35°21'39.22"K 

33°15'30.69"D 
47 41  23  16,3 

Kayalık Kum 

Posidanya 
8 - 10  29  

16.07.2016 28 
Karaoğlanoğlu Bölgesil Merit 

Açığı 2. 

35°21'37.31"K 

33°16'14.66"D 
46 43  18,7  14,4 

Kayalık Kum 

Posidanya 
8 - 10  30  

17.07.2016 29 
Karaoğlanoğlu Bölgesil Merit 

Açığı 3. 

35°21'13.51"K 

33°16'49.28"D 
47 41  28,9  20,2 

Kayalık Kum 

Posidanya 
6 - 8  26  

17.07.2016 17 Camelot Doğu 
35°21'42.26"K 

33°12'9.31"D 
64 62  13,4  5,7  

Kayalık Kum 

Posidanya 
6 - 8  30  

30.07.2016 21 Merit Kristal karşısı 2. 
35°21'52.51"K 

33°12'43.34"D 
46 40  28,6  18,7 

Kayalık 

Posidanya 
10 - 12  30 

30.07.2016 17 Camelot Doğu 
35°21'42.26"K 

33°12'9.31"D 
77 75  3, 8  2,5  Kum Kayalık 10 - 12  30  

31.07.2016 20 Merit Kristal karşısı 1. 
35°21'57.98"K 

33°12'30.29"D 
43 37  34,2  19,4 

Kayalık Kum 

Posidanya 
6 - 8  30 

31.07.2016 14 Camelot Kilise Karşısı 
35°21'22.69"K 

33°11'6.06"D 
54 51  19,2  15,8  

Kayalık Kum 

Posidanya 
6 - 8  30  

6.08.2016 30 Yılan Adası Açığı 
35°21'54.67"K 

33°17'32.12"D 
42 36  29,2  19,8  Posidanya 8 -10  30  

6.08.2016 15 Camelot 
35°21'22.26"K 

33°11'30.61"D 
65 59  20,9  15,5  Kum Posidanya 10 - 12  31 

20.08.2016 34 Karakum Bölge 2 Cratos 
35°20'40.85"K 

33°21'22.80"D 
57 52  19,5  13,5  

Kayalık Kum 

Posidanya 
10 - 12  33 

20.08.2016 33 Karakum Bölge 1.  Cratos 
35°20'36.73"K 

33°20'46.05"D 
46 54  18,9  12,5  

Kayalık Kum 

Posidanya 
10 - 12  31  

21.08.2016 53 Alagadi Esentepe Bölgesi 1. 
35°22'37.35"K 

33°33'18.13"D 
75 43  20,5  7,4  

Kayalık Kum 

Posidanya 
10- 12  30  

21.08.2016 54 Alagadi Esentepe Bölgesi 2. 
35°22'32.80"K 

33°34'16.13"D 
67 69  9,7  3, 9  

Kayalık Kum 

Posidanya 
10 - 12  30  

22.08.2016 18 Alsancak Açığı 
35°22'0.37"K 

33°12'9.59"D 
54 64  25,6 17,4 

Kayalık Kum 

Posidanya 
12 - 15  30 

22.08.2016

** 
19 Merit Otel Yani Adacik Açığı 

35°21'54.04"K 

33°12'17.13"D 
62 48  24,8  16,9  Kayalık 

Gece 

dalışı 
30 

23.08.2016 52 Alagadi Karaağaç Bölgesi 
35°22'6.64"K 

33°32'20.98"D 
46 56  22,6  16,8 

Kayalık Kum 

Posidanya 
12- - 15  30  

23.08.2016 44 Alagadi Santral Acigi 
35°20'33.41"K 

33°27'41.26"D 
52 40  22,6  13,4  Kum Posidanya 12 - 15  30  
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24.08.2016 31 Girne Kalesi Karşısı 
35°20'50.68"K 

33°19'29.96"D 
59 46  30,6  18,4  Kum Posidanya 8 - 10  31 

24.08.2016 32 Girne Kalesi Açığı 
35°20'54.85"K 

33°19'33.35"D 
43 53  19,6  14,6  

Kayalık Kum 

Posidanya 
10 - 12  33  

25.08.2016 17 Camelot Doğu 
35°21'42.26"K 

33°12'9.31"D 
54 40  21,3  15,8  

Kayalık Kum 

Posidanya 
12 - 15  30  

4.09.2016 43 Alagadi Elexus Açığı 
35°20'38.20"K 

33°26'12.64"D 
47 48  30,8  20,2  Posidanya 10 - 12  30  

4.09.2016 42 Çatalköy Acapulco Otel 
35°20'40.31"K 

33°24'44.70"D 
59 41  24,4  15,2  Posidanya 8 - 10  29  

17.09.2016 11 
Lapta Bölgesi Lambousa 

Krallığı 2 

35°21'45.60"K 

33°10'10.14"D 
48 53  24,9  19,3  Posidanya 8 - 10  28  

17.09.2016 10 
Lapta Bölgesi Lambousa 

Krallığı 1 

35°21'48.22"K 

33°10'9.11"D 
62 42  9,6  6,8  Posidanya 8 - 10  29  

18.09.2016 13 
Lapta Bölgesi Lambousa 

Krallığı 

35°21'37.51"K 

33°10'39.58"D 
54 59  27,3 19,4  Kaya Posidanya 10 - 12  28  

18.09.2016 9 Lapta Bölgesi Batı 
35°21'50.36"K 

33° 8'20.40"D 
73 48  8,4  4,1  

Kayalık Kum 

Posidanya 
10 - 12  30  

26.09.2016 1 Koruçam Burnu 1 
35°24'26.33"K 

32°55'12.69"D 
43 71  32,3  17,7  Kum Posidanya 10 - 15  28  

26.09.2016 2 Koruçam Burnu 2 
35°24'19.98"K 

32°55'25.72"D 
68 37  13,7  6, 4  

Kayalık Kum 

Posidanya 
12 - 15  26  

26.09.2016 3 Sadrazam Köy Bölgesi 
35°23'35.92"K 

32°58'0.18"D 
59 65  6,8  2,3  

Kayalık Kum 

Posidanya 
12 - 15  26 

27.09.2016 8 Kayalar Bölgesi 1 
35°22'15.48"K 

33° 4'25.20"D 
46 57  24,3  17,3 Kum Posidanya 10 - 12  26 

27.09.2016 7 Kayalar Bölgesi 2. 
35°22'32.80"K 

33° 2'0.50"D 
62 40  9,1  4,9, 

Kayalık Kum 

Posidanya 
12 - 15  27  

28.09.2016 4 
Sadrazamköy Besparmak 

Dağları Sonu 

35°22'36.46"K 

33° 0'0.70"D 
48 60  31,6  21,1 Kum Posidanya 10 - 12  27  

28.09.2016 6 
Sadrazamkoy Kayalar Bolgesi 

1 

35°22'12.60"K 

33° 0'49.24"D 
49 42  8,1  5,9 

Kayalık Kum 

Posidanya 
12 - 15  27  

28.09.2016 5 
Sadrazamkoy Kayalar Bolgesi 

2. 

35°22'19.36"K 

33° 0'22.74"D 
46 47  7,8  4,9 

Kayalık Kum 

Posidanya 
12 - 15  27  

19.08.2016 14 Camelot Kilise Karşısı 
35°21'22.69"K 

33°11'6.06"D 
58 44  24,4  17,1  Kum Posidanya 6 - 8  30 
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* Planlanan dalış noktasına gidildi fakat akıntı ve hava muhalefetinden dolayı görüntü alınamadı 

** Gece dalışı yapıldı
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3.4 Örneklemeler 

Çalışmada belirlenen istasyonlara yapılmış olan dalışlar Deko–2000 ve US-NAWY 

tabloları temel alınarak gerçekleştirilmiştir. Yapılan dalışlarda dalış güvenliği, su 

sıcaklığı ölçümü ve dalış profillerinin oluşturulması için dalış bilgisayarları (Suunto 

Eon Steel, Suunto DX ve Citizen Dalış Bigisayarı) kullanılarak dalışlar 

gerçekleştirilmiştir. 7.11.2015 ile 28.09.2016 tarihleri arasında toplam 54 istasyonda 

dalışlar ve sualtı çekimleri yapılarak görüntüler elde edilmiştir. Yapılan dalışların 

yeryüzündeki koordinatları deniz taşıtı GPS’i veya el GPS (Garmin GPSMAP 66s)’i 

kullanılarak belirlenmiş ve istasyonların dalış detayları Şekil 3.3’de işlenerek arazi 

envanteri oluşturulmuştur. 

 

Şekil 3.3. İstasyonlarda kullanılan dalış kayıt defteri 

Tespit edilen bu bölgelerde arazi çalışmaları; Girne Amerikan Üniversitesi’ne ait kara 

taşıtları (kıyıdan yapılan dalışlar için) ve deniz taşıtları (açık deniz dalışları için), 

(Atlantis 55, Stealth 1 ve Stealth 2 ve GAU Rescue isimli tekneler) kullanılarak 

belirlenen istasyonlara kara ve deniz yolu ile ulaşım sağlanarak; SCUBA (Self 

Contained Underwater Breathing Apparatus ) ve serbest dalış donanımları ile 

istasyonlara en az bir kez dalış (serbest veya SCUBA) yapmak koşulu ile fotoğraf 
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(Canon Eos d200 fotoğraf makinası, Sea&Sea MDX serisi housing, Sea&Sea YS-D2 

J Flaş ve X-Adventurer ışığı 3000 Lümen ve bunların yardımcı elemanları) ve video 

(Go–Pro Hero 3 ve Go–Pro Hero 5) ekipmanları kullanılarak çekimler 

gerçekleştirilmiştir. 

Çalışmanın temelinde belirlenen dalış noktalarında sadece görüntüleme metodu 

kullanılarak canlı yaşamına zarar vermeden çalışmayı tamamlamak esas alınmıştır. 

Arazi çalışmalarında zaman geçiş metodu (time-transect method) esas alınmıştır 

(Engin ve ark., 2016). Bu metotta belirlenen istasyonda yapılan dalışlardaki dalgıcın 

suda kalma ve görüntüleme zamanları esas alınmaktadır. Arazi çalışmaları esnasında 

suya dalgıçlar girdiğinde; dalış zamanına bakılarak süre başlatılır. İstasyondaki 

hedeflenen dalış bittiğinde; suya giriş, dibe iniş ve çıkış süreleri toplam süreden 

çıkartılarak dipte kalınan süre hesaplanır. Dipte kalınan süre görüntüleme süresidir. 

Görüntüleme süresinde; elde edilen görüntülerdeki; görüntülenen türlere ait bireyler 

ve sayılan bireylerin bu süre zarfındaki birey sayıları hesaplanarak standardize edilerek 

saatte görülen birey sayılarına ulaşılır. Zaman geçiş metoduna örnek vermek gerekirse 

görüntüleme yapak olan dalgıcın top dalış süresi 124 dk, dalıcın dibe iniş ve çıkış 

süresi 4 dk bu dalışta bir türe ait birey sayı 60 ise; toplam süreden iniş çıkış süresi 

çıkartırlır, görüntüleme süresi nde görüntülenen birey sayı ile 1 saatte bulunan 60 dk 

ile çarpılır ve görüntüleme süresine bölünür (görüntüleme süresi=toplam dalış süresi 

– iniş çıkış süresi ► 124 – 4 = 120,  

Zaman geçiş medotu = (görüntülenen birey sayısı * 60 ) / görüntüleme süresi ► (60 * 

60) / 120 = 30) burada bulunan 30 rakamı o noktadan o türe ait saatlik görüntülenme 

sıklığını anlatır (Engin ve ark., 2016). Elde edilen tüm verilerin standardizasyonu 

sağlanarak ve veriler oluşturularak istasyondaki tür bazında birey dağılımına 

ulaşılması hedeflenmektedir. 

Elde edilen görüntü verileri günlük ve haftalık olarak kayıt altına alınarak incelenmek 

üzere dijital ortamda depolanmıştır. Kayıt altına alınan video ve fotoğraf görüntüleri 

detaylı olarak incenlenmiş ve elde edilen görüntülerdeki canlılar taksonomik olarak 

sınıflandırılarak tür tayinleri yapılmış ve türlerin detaylı özellikleri not edilmiştir. 

Ayrıca kayıt altına alınan fotoğraf ve video görüntüleri tekrar incelenerek belirlenen 

bireylerin istasyon bazında sayısal verileri oluşturularak bölge, tür, sayısal veriler ve 

ilgili bölgedeki saatteki birey sayıları için tablolar oluşturulmuştur. Belirlenen türlerin 

istasyonlardaki görüntüleme sıklıkları değerlendirilerek Görüntüleme Sıklığı Frekans 
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Analizi (GSFA) yapılmıştır. GSFA tespit edilen türlerin farklı habitatlarada görülme 

sıklığını belirlemek için kullanılan bir yötemdir. Bu yönteme göre gözlemlenen 

türlerin görüldüğü habitatalardaki gözlemlenme sıklığının %’lik olarak ifadesini sağlar 

(Kocataş, 1994). GSFA hesaplanma yöntemi; 

F: (Na/N) 100  

F: Sıklık  

Na: A türünün rastlandığı örnekleme sayısı  

N: Tüm Örnekleme sayısı 

İncelemelerin sonucunda elde edilen verilerden faydalanılarak belirlenen bireylerin 

Baskınlık Analizi (BA) yapılmıştır. BA bir türe ait bireylerin belirlelnen türm türlere 

ait toplam orananın belirlenmesinde kullanılan bir yöntemdir (Kocataş, 1994). BA 

hesaplanma yöntemi; 

D D: Baskınlık 

Na: A türüne ait birey sayısı 

Nn: Toplam birey sayısı: (Na/Nn) 100 

Belirlenen bireylerin görüntüleme sahalarının dalgıçlar tarafından gözlemlenen dip 

yapılarına göre değerlendirmeleri sağlanmıştır. Yapılan bu verilerin yüzdelik olarak 

analizi yapılarak değerlendirilmiştir. Yapılan hesaplamalarda ondalık olarak çıkan 

sonuçlar matamatiksel yuvarlama metodu ile tam sayıya tamamlanmıştır [(1,49 ≈ 1), 

(1,50 ≈ 2) şeklinde]. 

3.5 CCA analizi  

Canonical Correspondence Analysis (CCA) için gerekli olana su parametreleri 

analizleri Yanar (2014)’e ait işlenmemiş verileri kendisinden yazılı izin alınarak 

kullanılmıştır. Yapılan CCA analizlerni (Statistica STATSoft 7.0) programı 

yapılmıştır. 
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4 BULGULAR 

Kıbrıs Adasının enlemleri (35°24'26.33"K - 35°22'32.80"K) ve boylamları 

(32°55'12.69"D - 33°34'16.13"D) arasında belirlenen 54 istasyonya yapılan dalışlar 

neticesinde 26 familyaya ait 69 farklı tür tesbit edimiştir. Belirlenen istasyonlara 

yapılan sualtı görüntülemelerinden elde edilen saatlik vebirey sayıları, türlerin 

taksanomik sıralamaları (Bilecenoğlu et al., 2014), türlerin bilimsel isimlerinin 

kontrolü ise bilimsel isimlerin kontrolünde Catalog of Fishes online veri tabanı 

kullanılmıştır (Fricke et al., 2019). Tespit edilen türleri GSFA, BA, bireylerin 

gözlemlenen bireyleri gözlemlenme noktaları ve tespit edilen türlerin gözlemlenen 

özlelikleri aşşağıda detaylı olarak incelemiştir. Elde edilen türlerin istasyonlara göre 

dağılımı Çizelge 4.1. de yer almaktadır.
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Çizelge 4.1. Türlerin istasyonlara göre dağılımı  

Belirlenen Türler 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 

Apogon imberbis      *   *     * * *       * *   *   *     * *       *       * * *         * *   *   * *                 * * 

Atherinomorus forskalii                 *   * *    * *   *  *          *   *         *          *                   *              *     

Balistes capriscus                               *           *                                                           *     

Boops boops       * *       *   *       *   *         * *             *       * *                   *   *       *       

Chromis chromis        * * *   * * * *   * * * * * * *   * * * * * * * *   * * * *   * * * * * * * * * * *   *     * *   * * 

Coris julis  *   * * *   * * * * * * * * * * * * *     *   * * * * * * *   * * * * * * * * * * * * * *   *       *   * * 

Caranx crysos                                     *   *           *                 *                               *     

Dasyatis pastinaca                                    *         *                                                               

Dentex dentex                                           * *             *                       *                         

Diplodus annularis       * *       * * * *   * *   *                     *           *               *         *     *         

Diplodus puntazzo  *             *           * *             * *                                                         *     

Diplodus sargus     * * *     *   * * *   * * * *       * * * * *   *                 * * *                       *         

Diplodus vulgaris   *   * * *     *   *       * * * *     *   * * *   *           * *     * *   *       * *               *     

Echeneis naucrates                                             *                         *                                     

Epinephelus aeneus                *         * * *         *   *                 *         * * *                                 

Epinephelus caninus                            *               * * *   *                                                         

Epinephelus costae                            * * * * * *   * * * *     *           *             * *     *                 *   

Epinephelus marginatus        * *     *   *       *   * *     * * * * * * * *       *   *               *                         * 

Fistularia commersonii   *                         * *     *       *                   *                                           

Gobius bucchichi    *       *       *           *           *   *               *                     * *     *     *       * 

Gobius geniporus    *         *   * *         *           * *   *                 *     * * *                 *     *       * 

Gobius paganellus                                               *                                                             

Gobius vittatus                                                                 *                                           

Gymnothorax unicolor              *                                                                       *                     * 

Labrus viridis                               *               *         *                                                   

Labrus mixtus            *                   *           * * *                                                             

Lithognathus mormyrus            * *                                                                         *                     

Mullus barbatus                                                     *                             * *                       

Mullus surmuletus    *         *   * *   *     * *         *   *           *     * *                   *                       

Mugil cephalus                       *                   *                   *                                             

Muraena helena                    *                   *                                               *                     

Mycteroperca rubra                               *         * * *       *                                                       

Oblada melanura    *       * *   * *   *     * *         *   * *     *   *       * *   * *   *     *         *     *       * 

Oxyurichthys petersii            *                                   *               *                       *                     

Pagellus bogaraveo    *             *                   *     * *                 *                 *                           

Parablennius gattorugine                       *     *                                   *                                           

Parablennius rouxi                                *                                 *                                           



23 

 

Parupenaeus forskalli    *       *       *                     *                       *                                           

Pempheris vanicolensis    *             *           *                                                         *           *       * 

Pseudocaranx dentex    *       *                             *                             *   *                                 

Pteoris miles                               *     *   *                                                                   

Pteragogus trispilus                              *               *           * *       *   *                 *   *               

Sargocentron rubrum    *       *       *           *     *   * * * *     *   * *   * *     *   * *   *   *                     * 

Sarpa salpa    *       * *   * *   *                     *                                         *           *         

Sciaena umbra                              *           * *                         *                 *                     

Scorpaena maderensis   *         *                           *                                                                 * 

Scorpaena scrofa   *                                 *         *                                       *                     

Serranus cabrilla            *       *         * *     * *     * *         *     *   *     *   *     * * *     *     *       * 

Serranus scriba    *       * *   * *   *     * *     * * * * * *     *   * *   * *     * * * *   * * *   *   *             * 

Siganus luridus    *       * *     *   *     * *     * * * * * *               * *     *           *               *       * 

Siganus rivulatus   *       * *   * *   *     * *     * * * * * *     *         * *     * * * *     * * *           *       * 

Sparisoma cretense    *       * *   * *   *   * * *     * * * * * *     *   * *   * *     * * * *     * * *           *       * 

Spicara maena              *   * *         * *           * * *         *                       * *         *               

Spicara smaris              *   * *         * *       * * * * *     *   *                       * *     *   *               

Stephanolepis diaspros                                      *   * *         *                                                       

Symphadus mediterraneus    *       * *   * *         * *     *   * * * *     *   *     * *     * * * *   *   *   *   *             * 

Symphodus doderleini            * *     *   *     *       *       * *               *     * *   *                 *     *         

Symphodus ocellatus    *       *       *         * *             * *               * *     *           *   * *                 * 

Symphodus roissali             *         *             *   *   * *                                                             

Symphodus rostratus    *       *     *     *     * *             * *                       *         * *         *               

Symphodus tinca    *       * *         *     * *         *   * *         * *   * *     *     *                             * 

Thalassoma pavo    *       * *   * *   *     * *     * * * * * *     *   *     * *   * * * * *   *   *       *     *       * 

Torquigener flayimaculosus                    *         *                       *                               * *                     

Trachinotus ovatus   *       * *                                           *     *                 *                           

Tripterygion delaisi                                            * * *                       *             *                       

Tripterygion melanurus    *         *   *                                       *                                                 * 

Tripterygion tripteronotum            *       *           *       *                         *                   *             *         

Upeneus pori                   *         *               *       *                                 *                     

Xyrichtys novacula    *             *                                                                     *                   * 

Mükerrer Yapılan Dalış Sayısı                           3 5 2 3         2 4 3                       2 2                                   

 

*:  İstasyonlarda Gözlemlenen Bireylerin Varlığı
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4.1 Gözlemlenen Türler 

4.1.1 Dasyatis pastinaca (Linnaeus, 1758) 

Sınıf   : Elasmobranchii 

Takım   : Myliobatiformes 

Aile   : Dasyatidae 

Cins   : Dasyatis 

Tür   : Dasyatis pastinaca (Linnaeus, 1758) 

Türkçe Adı  :İğneli vatoz, Rina 

İngilizce Adı  :Common stingray 

Morfolojik Özellikler: Vücut yapısı karın ve sırt bölgesinden yassı oval yapıdadır. 

Sırt bölümünde ve kuyruk bölümünde yüzgeçleri yoktur. Kuyruk bölümü uzun kamçı 

şeklindedir. Sırt bölümü kahverengi ve koyu renklerde olabilir, vücudunda desen ve 

benek bulunmaz karın bölgesi beyazdır. Yapılan arazi çalışmalarında kayıtedilen 

Dasyatis pastinaca’nın görseli Ek A bölümündedir.  

D. pastinaca türü en fazla Alagadi Esentepe Bölgesi 2 istasyonunda (47 birey), en az 

Zefiros 3 istasyonunda (8 birey) gözlenmiştir. 

D. pastinaca en yüksek saatteki birey sayısı olarak birey sayısı Alagadi Esentepe 

Bölgesi 2 (44 birey) ile gözlemlenirken en az gözlemlendiği saatteki birey sayısı  (3 

birey) olarak Alagadi Zefiros 3 istasyonunda gözlenmiştir. Şekil 4.1 
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Şekil 4.1. Dasyatis pastinaca türünün aylara göre birey oranları 

D. pastinaca tüm arazi saha çalışmaları incelendiğinde 54 istasyonda yapılan 72 dalışta 

2 kez görüntülenmiştir. Bu verilere ile yapılan görüntüleme sıklığı frekans analizinde 

D. pastinaca için 2,777 olarak hesaplanmıştır. 

D. pastinaca için tüm arazi çalışmalarındaki; saatte görüntülenen 49464 birey 

içeresinde 57 kez görüntülenmiştir. Elde edilen bu veriler ile D. pastinaca için 

baskınlık analizi yapıldığında 0,115 olarak hesaplanmıştır. 

4.1.2 Gymnothorax unicolor (Delaroche, 1809) 

Sınıf    : Actinopterygii 

Takım   : Anguilliformes 

Aile   : Muraenidae 

Cins   : Gymnothorax 

Tür   : Gymnothorax unicolor (Delaroche, 1809) 

Türkçe Adı  : Kahverengi Müren 

İngilizce Adı  :Brown moray 

Morfolojik Özellikler: Vücut rengi açık veya koyu kahverengidir nadirinde olsa 

kiremit kırmızısı renklerinde görülebilir, vücudu yılan şeklinde uzun ve silindirik 

biçimindedir. Kafa kısmı kısadır ve burun delikleri tüp şeklindedir. Sırt, kuyruk ve 

anüs yüzgeçleri vücuda yapışıktır, göğüs ve karın yüzgeci yoktur. Dudakları ve 

solungaç deliklerinin bulunduğu bölgeler siyah renkle çevrilidir. Solungaç bölümü 

https://www.fishbase.se/summary/OrdersSummary.php?order=Anguilliformes


26 

 

küçük bir delik şeklindedir. Yapılan arazi çalışmalarında kayıtedilen Gymnothorax 

unicolor’ın görseli Ek B bölümündedir. 

G. unicolor türü en fazla Alagadi Esentepe 2 istasyonunda (9 birey) gözlenmiştir. 

G. unicolor en yüksek saatteki birey sayısı olarak birey sayısı Alagadi Karadan Giriş 

3 (93 birey) ile gözlemlenirken en az gözlemlendiği saatteki birey sayısı (2 birey) 

olarak Camelot istasyonunda gözlenmiştir. Şekil 4.2’de gözlemlenen bireylerin %’lik 

olarak aylara oranı. 

 

Şekil 4.2. Gymnothorax unicolor türünün aylara göre birey oranları 

G. unicolor tüm arazi saha çalışmaları incelendiğinde 54 istasyonda yapılan 72 dalışta 

2 kez görüntülenmiştir. Bu verilere ile yapılan görüntüleme sıklığı frekans analizinde 

G. unicolor için 2,777 olarak hesaplanmıştır. 

G. unicolor için tüm arazi çalışmalarındaki; saatte görüntülenen 49464 birey içersinde 

23 kez görüntülenmiştir. Elde edilen bu veriler ile G. unicolor için baskınlık analizi 

yapıldığında 0,047 olarak hesaplanmıştır. 

4.1.3 Muraena helena Linnaeus, 1758 

Sınıf   :Actinopterygii 

Takım   : Anguilliformes 

Aile   : Muraenidae 

Cins   : Muraena 

Tür   : Muraena helena Linnaeus, 1758 
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Türkçe Adı  : Müren, İzmirna, Merina Balığı 

İngilizce Adı  : Mediterranean Moray 

Morfolojik Özellikler: Vücut rengi değişkenlikler gösterir genellikle koyu 

kahverengi üzerinde düzensiz olarak bulunan irili ufaklı sarı, beyazımsı veya krem 

rengi lekeler bulunur. Vücut şekli yılan şeklinde silindiriktir fakat yanlardan basıktır. 

Kafa bölümü kısadır ve burun delikleri tüp şeklindedir. Sırt, kuyruk ve anüs yüzgeçleri 

birleşiktir, göğüs ve karın yüzgeçleri yoktur. Solungaç açıklığı küçük bir deliktir. 

Yapılan arazi çalışmalarında kayıtedilen Muraena helena’nın görseli Ek C 

bölümündedir.  

M. helena türü en fazla Camelot Kilise Karşısı istasyonunda (24 birey) gözlenmiştir. 

M. helena en yüksek saatteki birey sayısı olarak birey sayısı Merit Kristal Karşısı 2  

(39 birey) ile gözlemlenirken en az gözlemlendiği saatteki birey sayısı  (15 birey) 

olarak Alagadi Karaağaç Bölgesi istasyonunda gözlenmiştir. Şekil 4.3’de gözlemlenen 

bireylerin %’lik olarak aylara oranı. 

 

Şekil 4.3. Muraena helena türünün aylara göre birey oranları 

M. helena tüm arazi saha çalışmaları incelendiğinde 54 istasyonda yapılan 72 dalışta 

3 kez görüntülenmiştir. Bu verilere ile yapılan görüntüleme sıklığı frekans analizinde 

M. helena için 4,166 olarak hesaplanmıştır. 

M. helena için tüm arazi çalışmalarındaki; saatte görüntülenen 49464 birey içersinde 

74 kez görüntülenmiştir. Elde edilen bu veriler ile M. helena için baskınlık analizi 

yapıldığında 0,149 olarak hesaplanmıştır. 
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4.1.4 Atherinomorus forskalii (Rüppell, 1838) 

Sınıf    : Actinopterygii 

Takım   : Atheriniformes 

Aile   : Atherinidae 

Cins   : Atherinomorus 

Tür   : Atherinomorus forskalii  (Rüppell, 1838) 

Türkçe Adı  :Gümüş Balığı 

İngilizce Adı  :Red Sea Hardyhead Silverside 

Morfolojik Özellikler: Vücut rengi gümüşi, açık yeşil veya açık sarıya dönüktür. 

Gözleri belirgindir, ağız yapısı ileriye doğru uzanır, alt çene yukarıya dönüktür ve 

kuyruk çataldır. Yapılan arazi çalışmalarında kayıtedilen Atherinomorus forskalii’nin 

görseli Ek D - E bölümündedir. 

A. forskalii türü en fazla Le Chateau Lambousa Hotel Sahili istasyonunda (638 birey), 

en az Yeşiltepe Bölgesi 2 istasyonunda (9 birey) gözlenmiştir. 

A. forskalii en yüksek saatteki birey sayısı olarak birey sayısı Le Chateau Lambousa 

Hotel Sahil (450 birey) ile gözlemlenirken en az gözlemlendiği saatteki birey sayısı (1 

birey) olarak Yeşiltepe Bölgesi 2. (Escape Beach Açığı) istasyonunda gözlenmiştir. 

Şekil 4.4’de gözlemlenen bireylerin %’lik olarak aylara oranı.  

 

Şekil 4.4. Atherinomorus forskalii türünün aylara göre birey oranları 
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A. forskalii tüm arazi saha çalışmaları incelendiğinde 54 istasyonda yapılan 72 

dalışta13 kez görüntülenmiştir. Bu verilere ile yapılan görüntüleme sıklığı frekans 

analizinde A. forskalii için 18,055 olarak hesaplanmıştır. 

A. forskalii için tüm arazi çalışmalarındaki; saatte görüntülenen 49464 birey içersinde 

3016 kez görüntülenmiştir. Elde edilen bu veriler ile A. forskalii için baskınlık analizi 

yapıldığında 3,874 olarak hesaplanmıştır. 

4.1.5 Sargocentron rubrum (Forsskål, 1775) 

Sınıf    : Actinopterygii  

Takım   : Beryciformes 

Aile   : Holocentridae 

Cins   : Sargocenron 

Tür   : Sargocentron rubrum (Forsskål, 1775) 

Türkçe Adı  :Naylon Balığı, Hindistan Balığı Ve Asker Balığı 

İngilizce Adı  :Red Coat 

Morfolojik Özellikler: Vücut kırmızıdır, vücudun yan yüzeyinde birbirine paralel 

uzanan 7 -9 adet beyaz şerit vardır. Pulları büyük ve belirgindir, yanal çizgi üzerinde 

34 -39 adet pul vardır. Sırt, anüs ve karın yüzgeçleri kuvvetli diken ışınları beyazdır, 

dorsal yüzgecinde 7 adet siyah nokta bulunur. Yapılan arazi çalışmalarında kayıtedilen 

Sargocentron rubrum’un görseli Ek F bölümündedir. 

S. rubrum türü en fazla Zefiros 1 istasyonunda (660 birey), en az Merit Otel Yani 

Adacığı Açığı istasyonunda (2 birey) gözlenmiştir. Şekil 4.5’de gözlemlenen 

bireylerin %’lik olarak aylara oranı.  
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Şekil 4.5. Sargocentron rubrum türünün aylara göre birey oranları 

S. rubrum en yüksek saatteki birey sayısı olarak birey sayısı Zefiros 1 (451 birey) ile 

gözlemlenirken en az gözlemlendiği saatteki birey sayısı  (3 birey) olarak Alsancak 

Açığı istasyonunda gözlenmiştir. 

S. rubrum tüm arazi saha çalışmaları incelendiğinde 54 istasyonda yapılan 72 dalışta 

22 kez görüntülenmiştir. Bu verilere ile yapılan görüntüleme sıklığı frekans analizinde 

S. rubrum için 30,555 olarak hesaplanmıştır. 

S. rubrum için tüm arazi çalışmalarındaki; saatte görüntülenen 49464 birey içersinde 

1753 kez görüntülenmiştir. Elde edilen bu veriler ile S. rubrum için baskınlık analizi 

yapıldığında 3,544 olarak hesaplanmıştır. 

4.1.6 Fistularia commersonii Rüppell, 1838 

Sınıf    : Actinopterygii 

Takım   : Syngathiformes 

Aile   : Fistulariidae 

Cins   : Fistularia 

Tür   : Fistularia commersonii Rüppell, 1838 

Türkçe Adı  : Külah Balığı 

İngilizce Adı  : Bluespotted Cornetfish 

Morfolojik Özellikler: Vücudu grimsi yeşil renktedir, dinlenme esnasında vücudunda 

enine koyu bantlar belirginleşirken hareket halinde iken uzunlamasına koyu bantlar 
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gözlemlenir. Burnu uzun ileriye doğru tüp şeklindedir. Yapılan arazi çalışmalarında 

kayıtedilen Fistularia commersonii’nin görseli Ek G bölümündedir. 

F. commersonii türü en fazla Zeiko istasyonunda (79 birey), en az Karakum Bölge 1 

istasyonunda (7 birey) gözlenmiştir. 

F. commersonii en yüksek saatteki birey sayısı olarak birey sayısı Zeiko (52birey) ile 

gözlemlenirken en az gözlemlendiği saatteki birey sayısı  (1 birey) olarak Camelot 

istasyonunda gözlenmiştir. Şekil 4.6’da gözlemlenen bireylerin %’lik olarak aylara 

oranı.  

 

Şekil 4.6. Fistularia commersonii türünün aylara göre birey oranları 

F. commersonii tüm arazi saha çalışmaları incelendiğinde 54 istasyonda yapılan 72 

dalışta 6 kez görüntülenmiştir. Bu verilere ile yapılan görüntüleme sıklığı frekans 

analizinde F. commersonii için 8,333 olarak hesaplanmıştır. 

F. commersonii için tüm arazi çalışmalarındaki; saatte görüntülenen 49464 birey 

içersinde 169 kez görüntülenmiştir. Elde edilen bu veriler ile F. commersonii için 

baskınlık analizi yapıldığında 0,342 olarak hesaplanmıştır 

4.1.7 Pterois miles (Bennett, 1828)   

Sınıf    : Actinopterygii 

Takım   : Scorpaeniformes 

Aile   : Scorpaenidae 

Cins   : Pteoris 

Tür   : Pterois miles (Bennett, 1828) 
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Türkçe Adı  :Aslan Balığı 

İngilizce Adı  :Devil Firefish 

Morfolojik Özellikler: Karakteristik görüntüsü sebebiyle diğer türlerle karıştırılmaz. 

Yaşam sahası olarak kayalık zeminleri terciheder, okyanusta mercan kayalıklarında 

yaşar. Dorsal yüzgecinde bulunan sert ışınlarda bulunan toksik madde sebebiyle 

insanlar için tehlike arz eden bir türdür. Vücudu kırmızı beyaz bandlar halinde iki 

renklidir. Yapılan arazi çalışmalarında kayıtedilen Pterois miles’in görseli Ek H 

bölümündedir. 

P. miles türü en fazla Camelot Doğu istasyonunda (47 birey), en az Merit Otel Yani 

Adacığı Açığı istasyonunda (15 birey) gözlenmiştir. 

P. miles en yüksek saatteki birey sayısı olarak birey sayısı Merit Kristal Karşısı 2 (71 

birey) ile gözlemlenirken en az gözlemlendiği saatteki birey sayısı  (11 birey) olarak 

Zeiko istasyonunda özlenmiştir. Şekil 4.7’de gözlemlenen bireylerin %’lik olarak 

aylara oranı.  

 

Şekil 4.7. Pterois miles türünün aylara göre birey oranları 

P. miles tüm arazi saha çalışmaları incelendiğinde 54 istasyonda yapılan 72 dalışta 3 

kez görüntülenmiştir. Bu verilere ile yapılan görüntüleme sıklığı frekans analizinde P. 

miles için 4,166 olarak hesaplanmıştır. 

P. miles için tüm arazi çalışmalarındaki; saatte görüntülenen 49464 birey içersinde 112 

kez görüntülenmiştir. Elde edilen bu veriler ile P. miles için baskınlık analizi 

yapıldığında 0,225 olarak hesaplanmıştır. 
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4.1.8 Scorpaena maderensis Valenciennes, 1833 

Sınıf    : Actinopterygii 

Takım   : Scorpaeniformes 

Aile   : Scorpaenidae 

Cins   : Scorpaeninae 

Tür   : Scorpaena maderensis Valenciennes, 1833 

Türkçe Adı  : İskorpit, Maderia İskorpiti 

İngilizce Adı  : Madeira Rockfish 

Morfolojik Özellikler: Vücut rengi değişkendir genellikle kahverengi veya kırmızı 

vücut yüzeyinde asimetrik durumda beyaz lekeler bulunur. Ağız ve gözler vücuda 

oranla büyüktür, gözlerin üzerinde tentaküller bulunur ve çenenin altında beyaz bir 

deri parçası bulunur buda diğer türlerden ayır edici bir özelliktir. Göğüs yüzgecinde 

dikey kahverengi bant bulurken kuyruk yüzgecinde kahverengi veya beyaz bir bant 

bulunur. Yapılan arazi çalışmalarında kayıtedilen Scorpaena maderensis’in görseli Ek 

I bölümündedir. 

S. maderensis türü en fazla Sadrazamköy istasyonunda (52 birey), en az Koruçam 

Burnu 1 istasyonunda (1 birey) gözlenmiştir. 

S. maderensis en yüksek saatteki birey sayısı olarak birey sayısı Sadrazamköy (96 

birey) ile gözlemlenirken en az gözlemlendiği saatteki birey sayısı (5 birey) olarak 

Koruçam Burnu 1 istasyonunda gözlenmiştir. Şekil 4.8’de gözlemlenen bireylerin 

%’lik olarak aylara oranı.  
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Şekil 4.8. Scorpaena maderensis türünün aylara göre birey oranları 

S. maderensis tüm arazi saha çalışmaları incelendiğinde 54 istasyonda yapılan 72 

dalışta 4 kez görüntülenmiştir. Bu verilere ile yapılan görüntüleme sıklığı frekans 

analizinde S. maderensis için 5,555 olarak hesaplanmıştır. 

S. maderensis için tüm arazi çalışmalarındaki; saatte görüntülenen 49464 birey 

içersinde 171 kez görüntülenmiştir. Elde edilen bu veriler ile S. maderensis için 

baskınlık analizi yapıldığında 0,346 olarak hesaplanmıştır. 

4.1.9 Scorpaena scrofa Linnaeus, 1758 

Sınıf    : Actinopterygii 

Takım   : Scorpaeniformes 

Aile   : Scorpaenidae 

Cins   : Scorpaeninae 

Tür   : Scorpaena scrofa Linnaeus, 1758 

Türkçe Adı  : İskorpit, Adabeyi 

İngilizce Adı  : Red Scorpionfish 

Morfolojik Özellikler: Vücut rengi genelde kımızı tonlarındadır fakat nadirinde olsa 

kahverengiye yakın renklerde gözlemlenebilir. Diğer türlerinde olduğu gibi gözleri ve 

ağzı vücuda oranla bürüktür, ağızı yukarıya doğru kavislidir. Vücutta bulunan pulları 

diğer türlerine göre daha büyüktür, göğüs yüzgecinin vücuda bağlı olduğu bölüm, 

kafanın büyük bölümü ve göğüste pul bulunmaktadır. Vücudun çeşitli yerlerinde deri 

uzantıları bulunmaktadır, gözlerinin üzerindeki tentaküller çok küçüktür. Yapılan 

arazi çalışmalarında kayıtedilen Scorpaena scrofa’nın görseli Ek J bölümündedir. 
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S. scrofa türü en fazla Merit Otel Yani Adacığı Açığı istasyonunda (17 birey), en az 

Koruçam Burnu 1 istasyonunda (1 birey) gözlenmiştir. 

S. scrofa en yüksek saatteki birey sayısı olarak birey sayısı Merit Otel Yani Adacığı 

Açığı (21 birey) ile gözlemlenirken en az gözlemlendiği saatteki birey sayısı (1 birey) 

olarak Koruçam Burnu 1 istasyonunda gözlenmiştir. Şekil 4.9’da gözlemlenen 

bireylerin %’lik olarak aylara oranı.  

 

Şekil 4.9. Scorpaena scrofa türünün aylara göre birey oranları 

S. scrofa tüm arazi saha çalışmaları incelendiğinde 54 istasyonda yapılan 72 dalışta 4 

kez görüntülenmiştir. Bu verilere ile yapılan görüntüleme sıklığı frekans analizinde S. 

scrofa için 5,555 olarak hesaplanmıştır. 

S. scrofa için tüm arazi çalışmalarındaki; saatte görüntülenen 49464 birey içersinde 54 

kez görüntülenmiştir. Elde edilen bu veriler ile S. scrofa için baskınlık analizi 

yapıldığında 0,109 olarak hesaplanmıştır. 

4.1.10 Epinephelus aeneus (Geoffroy St. Hilaire, 1817) 

Sınıf    : Actinopterygii 

Takım   : Perciformes 

Aile   : Serranidae 

Cins   : Epinephelus 

Tür   : Epinephelus aeneus (Geoffroy St. Hilaire, 1817) 

Türkçe Adı  :Lagos, Grida 

İngilizce Adı  : White Grouper 
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Morfolojik Özellikler: Vücut yeşilimsi gri ve açık kahverengidir, vücudun yan 

yüzeyinde dik olarak bulunan açık – koyu kalın bantlar bulunurken vücuttan vücut 

genel renginden daha koyu benekler bulunmaktadır. Kuyruk yüzgeci oval gelmektedir. 

Yapılan arazi çalışmalarında kayıtedilen Epinephelus aeneus’nın görseli Ek K 

bölümündedir. 

E. aeneus türü en fazla Sadrazamköy istasyonunda (6 birey), en az Camelot 

istasyonunda (1 birey) gözlenmiştir. 

E. aeneus en yüksek saatteki birey sayısı olarak birey sayısı Sadrazamköy (6 birey) ile 

gözlemlenirken en az gözlemlendiği saatteki birey sayısı  (1 birey) olarak Camelot 

istasyonunda gözlenmiştir. Şekil 4.10’da gözlemlenen bireylerin %’lik olarak aylara 

oranı.  

 

Şekil 4.10. Epinephelus aeneus türünün aylara göre birey oranları 

E. naucrates tüm arazi saha çalışmaları incelendiğinde 54 istasyonda yapılan 72 dalışta 

9 kez görüntülenmiştir. Bu verilere ile yapılan görüntüleme sıklığı frekans analizinde 

E. naucrates için 12,5 olarak hesaplanmıştır. 

E. naucrates için tüm arazi çalışmalarındaki; saatte görüntülenen 49464 birey 

içersinde 19 kez görüntülenmiştir. Elde edilen bu veriler ile E. naucrates için baskınlık 

analizi yapıldığında 0,038 olarak hesaplanmıştır. 

4.1.11 Epinephelus caninus (Valenciennes, 1843)  

Sınıf    : Actinopterygii 

Takım   : Perciformes 

Aile   : Serranidae 
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Cins   : Epinephelus 

Tür   : Epinephelus caninus (Valenciennes, 1843)  

Türkçe Adı  : Çizgili Taş Hanisi 

İngilizce Adı  : Dogtooth Grouper 

Morfolojik Özellikler: Vücut rengi koyu griden mora döner, türe has olarak başın yan 

kısımlarında çapraz çizgiler bulunur. Vücut pulları diğer türlerine göre daha serttir. 

Diğer türlerinde ayıran tipik özelilerinden biride köpek dişleri diğer türlere nazaran 

daha gelişmiştir. Yapılan arazi çalışmalarında kayıtedilen Epinephelus caninus’un 

görseli Ek L bölümündedir. 

E. caninus türü en fazla Yeşiltepe Bölgesi 1 istasyonunda (23 birey), en az Camelot 

Kilise Karşısı istasyonunda (8 birey) gözlenmiştir. 

E. caninus en yüksek saatteki birey sayısı olarak birey sayısı Zefiros 2 (42birey) ile 

gözlemlenirken en az gözlemlendiği saatteki birey sayısı  (2 birey) olarak Camelot 

Kilise Karşısı istasyonunda gözlenmiştir. Şekil 4.11’de gözlemlenen bireylerin %’lik 

olarak aylara oranı. 

 

Şekil 4.11. Epinephelus caninus türünün aylara göre birey oranları 

E. caninus tüm arazi saha çalışmaları incelendiğinde 54 istasyonda yapılan 72 dalışta 

9 kez görüntülenmiştir. Bu verilere ile yapılan görüntüleme sıklığı frekans analizinde 

E. caninus için 9,722 olarak hesaplanmıştır. 

E. caninus için tüm arazi çalışmalarındaki; saatte görüntülenen 49464 birey içersinde 

89 kez görüntülenmiştir. Elde edilen bu veriler ile E. caninus için baskınlık analizi 

yapıldığında 0,179 olarak hesaplanmıştır. 
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4.1.12 Epinephelus costae (Steindachner, 1878) 

Sınıf    : Actinopterygii 

Takım   : Perciformes 

Aile   : Serranidae 

Cins   : Epinephelus 

Tür   : Epinephelus costae (Steindachner, 1878) 

Türkçe Adı  : Lagoz, Lahoz, Grida, Kum Lahozu 

İngilizce Adı  : Goldblotch Grouper 

Morfolojik Özellikler: Vücut grimsi ve kahverengi olabilir, genç bireylerin vücudun 

yanlarında 5 – 7 arasında kırmızı kahverengi tonlarında şeritler ve solungaç kapağının 

üzerinde 2 adet çapraz koyu bant bulunabilirken bireyler yaşlandıkça bu çizgiler 

görünmez fakat ergin bireylerin sırtında sarı renkte belirgin bir leke bulunur.  Yapılan 

arazi çalışmalarında kayıtedilen Epinephelus costae’nın görseli Ek M bölümündedir. 

E. costae türü en fazla Zefiros 2 istasyonunda (107 birey), en az Karakum Bölge 1, 

Karakum Bölge 2 ve Alagadi Esentepe 2 istasyonlarında (2 birey) gözlenmiştir. 

E. costae en yüksek saatteki birey sayısı olarak birey sayısı Merit Kristal Karşısı 2 

(53birey) ile gözlemlenirken en az gözlemlendiği saatteki birey sayısı  (1 birey) olarak 

Camelot stasyonunda gözlenmiştir. 

E. costae tüm arazi saha çalışmaları incelendiğinde 54 istasyonda yapılan 72 dalışta 

21 kez görüntülenmiştir. Bu verilere ile yapılan görüntüleme sıklığı frekans analizinde 

E. costae için 29,166 olarak hesaplanmıştır. Şekil 4.12’de gözlemlenen bireylerin 

%’lik olarak aylara oranı. 
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Şekil 4.12. Epinephelus costae türünün aylara göre birey oranları 

E. costae için tüm arazi çalışmalarındaki; saatte görüntülenen 49464 birey içersinde 

496 kez görüntülenmiştir. Elde edilen bu veriler ile E. costae için baskınlık analizi 

yapıldığında 1,003 olarak hesaplanmıştır. 

 

4.1.13 Epinephelus marginatus (Lowe, 1834) 

Sınıf    : Actinopterygii 

Takım   : Perciformes 

Aile   : Serranidae 

Cins   : Epinephelus 

Tür   : Epinephelus marginatus (Lowe, 1834) 

Türkçe Adı  : Orfoz, Taş Hanisi Ve Arap 

İngilizce Adı  :Dusky Grouper 

Morfolojik Özellikler: Vücudu kahverengi, kırmızı, yeşil renkte olup vücudunda 

düzensiz olarak açık renkli benekler ve lekeler bulunur. Pulları küçük ve deri içine 

gömülüdür. Kuyruğu oval olarak gelirken türe has olarak yüzgeci çeviresi beyaz bir 

şerit ile çevrilirdir. Yapılan arazi çalışmalarında kayıtedilen Epinephelus 

marginatus’un görseli Ek N bölümündedir. 

E. marginatus türü en fazla Zefiros 1 istasyonunda (61 birey), en az Merit Kristal 

Karşısı 1 istasyonunda (1 birey) gözlenmiştir. 
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E. marginatus en yüksek saatteki birey sayısı olarak birey sayısı Karaoğlanoğlu 

Bölgesi Merit Açığı 1 (48birey) ile gözlemlenirken en az gözlemlendiği saatteki birey 

sayısı  (1 birey) olarak Sadrazamkoy Kayalar Bolgesi 2 istasyonunda gözlenmiştir. 

Şekil 4.13’de gözlemlenen bireylerin %’lik olarak aylara oranı.  

 

Şekil 4.13. Epinephelus marginatus türünün aylara göre birey oranları 

E. marginatus tüm arazi saha çalışmaları incelendiğinde 54 istasyonda yapılan 72 

dalışta 24 kez görüntülenmiştir. Bu verilere ile yapılan görüntüleme sıklığı frekans 

analizinde E. marginatus için 33,333 olarak hesaplanmıştır. 

E. marginatus için tüm arazi çalışmalarındaki; saatte görüntülenen 49464 birey 

içersinde 441 kez görüntülenmiştir. Elde edilen bu veriler ile E. marginatus için 

baskınlık analizi yapıldığında 0,892 olarak hesaplanmıştır. 

4.1.14 Mycteroperca rubra (Bloch, 1793) 

Sinif    : Actinopterygii 

Takim   : Perciformes 

Aile   : Serranidae 

Cins   : Epinephelinae  

Tür   : Mycteroperca rubra (Bloch, 1793) 

Türkçe Adı  : Taş Hanisi, Dudaklı Zuber 

İngilizce Adı  : Mottled Grouper 

Morfolojik Özellikler: Vücudu kahverngi – soluk yeşilimsi koyu karı tonlarında, 

genç bireylerin vücudunda asimetrik açık renkli benekler bulunur. Genç bireylerin 
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kuyruk yüzgeci dışa doğru kavisli iken erdin bireylerin kuyruk yüzgeci içe doğru 

kavislidir. Gözler belirgindir alt çene belirgin şekilde büyük ve üst çenenin öndedir. 

Yapılan arazi çalışmalarında kayıtedilen Mycteroperca rubra’nın görseli Ek O 

bölümündedir. 

M. rubra türü en fazla Zefiros 1 istasyonunda (66 birey), en az Zeiko istasyonunda (6 

birey) gözlenmiştir. 

M. rubra en yüksek saatteki birey sayısı olarak birey sayısı Zefiros 1 (46 birey) ile 

gözlemlenirken en az gözlemlendiği saatteki birey sayısı  (6 birey) olarak Zefiros 3 

istasyonunda gözlenmiştir. Şekil 4.14’de gözlemlenen bireylerin %’lik olarak aylara 

oranı.  

 

Şekil 4.14. Mycteroperca rubra türünün aylara göre birey oranları 

M. rubra tüm arazi saha çalışmaları incelendiğinde 54 istasyonda yapılan 72 dalışta 7 

kez görüntülenmiştir. Bu verilere ile yapılan görüntüleme sıklığı frekans analizinde M. 

rubra için 9,722 olarak hesaplanmıştır. 

M. rubra için tüm arazi çalışmalarındaki; saatte görüntülenen 49464 birey içersinde 

182 kez görüntülenmiştir. Elde edilen bu veriler ile M. rubra için baskınlık analizi 

yapıldığında 0,367 olarak hesaplanmıştır. 
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4.1.15 Serranus cabrilla (Linnaeus, 1758) 

Sınıf    : Actinopterygii 

Takım   : Perciformes 

Aile   :Serranidae 

Cins   :Serranus 

Tür   : Serranus cabrilla (Linnaeus, 1758) 

Türkçe Adı  : Asıl Hani Balığı, Hanoz 

İngilizce Adı  : Comber 

Morfolojik Özellikler: Vücut sarımsı gri veya kırmızımsıdır, sırt bölümünde 7 ila 9 

adet kahverengi bantlar bulunurken kafanın yan bölümünde kavun içi yada sarı çizgiler 

bulunmaktadır. Ağızı vücuda oranla büyük ve ileriye doğrudur. Kuyruk yüzgeci 

kısmen çatallıdır ve üzerinde beyaz noktalar bulundurur. Yapılan arazi çalışmalarında 

kayıtedilen Serranus cabrilla’nın görseli Ek R bölümündedir. 

S. cabrilla türü en fazla Camelot Kilise Karşısı istasyonunda (101 birey), en az 

Camelot istasyonunda (1 birey) gözlenmiştir. 

S. cabrilla en yüksek saatteki birey sayısı olarak birey sayısı Alagadi Elexus Açığı (54 

birey) ile gözlemlenirken en az gözlemlendiği saatteki birey sayısı (1 birey) olarak 

Camelot istasyonunda gözlenmiştir. Şekil 4.15’de gözlemlenen bireylerin %’lik olarak 

aylara oranı.  

 

Şekil 4.15. Serranus cabrilla türünün aylara göre birey oranları 
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S. cabrilla tüm arazi saha çalışmaları incelendiğinde 54 istasyonda yapılan 72 dalışta 

21 kez görüntülenmiştir. Bu verilere ile yapılan görüntüleme sıklığı frekans analizinde 

S. cabrilla için 29,166 olarak hesaplanmıştır. 

S. cabrilla için tüm arazi çalışmalarındaki; saatte görüntülenen 49464 birey içersinde 

328 kez görüntülenmiştir. Elde edilen bu veriler ile S. cabrilla için baskınlık analizi 

yapıldığında 0,663 olarak hesaplanmıştır. 

4.1.16 Serranus scriba (Linnaeus, 1758) 

Sınıf    : Actinopterygii 

Takım   : Perciformes 

Aile   : Serranidae 

Cins   : Serranus 

Tür   : Serranus scriba (Linnaeus, 1758) 

Türkçe Adı  : Yazılı Hani 

İngilizce Adı  : Painted Comber 

Morfolojik Özellikler: Vücut rengi değişkenlikler gösterir; gri, kımızı ve kahverengi 

tonlarında olabilir. Türe has olarak kafa bölgesinde asimetrik genellikle mavi 

tonlarında çizgiler ve kırmızı noktalar bulundurur. Vücudun yan kısımlarında ve anüs 

yüzgeci hizasında beyaz bir leke gözlemlenir. Genellikle kuyruk yüzgeci sarımsıdır. 

Yapılan arazi çalışmalarında kayıtedilen Serranus scriba’nın görseli Ek R 

bölümündedir. 

S. scriba türü en fazla Camelot istasyonunda (27 birey), en az Yeşiltepe Bölgesi 2 

istasyonunda (1 birey) gözlenmiştir. 

S. scriba en yüksek saatteki birey sayısı olarak birey sayısı Karaoğlanoğlu Bölgesi 

Merit Açığı 1 (23 birey) ile gözlemlenirken en az gözlemlendiği saatteki birey sayısı 

(1 birey) olarak Yeşiltepe Bölgesi 2 istasyonunda gözlenmiştir. Şekil 4.16’da 

gözlemlenen bireylerin %’lik olarak aylara oranı. 
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Şekil 4.16. Serranus scriba türünün aylara göre birey oranları 

S. scriba tüm arazi saha çalışmaları incelendiğinde 54 istasyonda yapılan 72 dalışta 32 

kez görüntülenmiştir. Bu verilere ile yapılan görüntüleme sıklığı frekans analizinde S. 

scriba için 44,444 olarak hesaplanmıştır. 

S. scriba için tüm arazi çalışmalarındaki; saatte görüntülenen 49464 birey içersinde 

282 kez görüntülenmiştir. Elde edilen bu veriler ile S. scriba için baskınlık analizi 

yapıldığında 0,57 olarak hesaplanmıştır. 

4.1.17 Apogon imberbis (Linnaeus, 1758) 

Sınıf    : Actinopterygii 

Takım   : Perciformes 

Aile   : Apogonidae 

Cins   : Apogon 

Tür   : Apogon imberbis (Linnaeus, 1758) 

Türkçe Adı  : Kardinal Balığı 

İngilizce Adı  : Cardinal Fish 

Morfolojik Özellikler: Vücut ve yüzgeçleri kırmızı yada pembedir pulludur. Kafanın 

üst bölümü daha koyu renktedir. Kuyruk yüzgecinde genelde 2 veya 3 nokta 

bulunmaktadır. Vücut oranına göre ağız yapısı büyüktür. Belirgin olan gözlerinin 

ortasından parlak iki çizgi geçmektedir. Yapılan arazi çalışmalarında kayıtedilen 

Apogon imberbis’in görseli Ek S bölümündedir. 



45 

 

A. imberbis türü en fazla Zefiros 3 istasyonunda (60 birey), en az Alagadi Santral Açığı 

ve Girne Kalesi Karşısı istasyonunda (1 birey) gözlenmiştir. 

A. imberbis en yüksek saatteki birey sayısı olarak birey sayısı Karakum Bölge 1 (84 

birey) ile gözlemlenirken en az gözlemlendiği saatteki birey sayısı  (1 birey) olarak 

Camelot Kilise Karşısı istasyonunda gözlenmiştir. Şekil 4.17’de gözlemlenen 

bireylerin %’lik olarak aylara oranı. 

 

Şekil 4.17. Apogon imberbis türünün aylara göre birey oranları 

A. imberbis tüm arazi saha çalışmaları incelendiğinde 54 istasyonda yapılan 72 dalışta 

23 kez görüntülenmiştir. Bu veriler ile yapılan görüntüleme sıklığı frekans analizinde 

A. imberbis için 31.944 olarak hesaplanmıştır. 

A. imberbis için tüm arazi çalışmalarındaki; saatte görüntülenen 49464 birey içersinde 

468 kez görüntülenmiştir. Elde edilen bu veriler ile A. imberbis için baskınlık analizi 

yapıldığında 0,945 olarak hesaplanmıştır. 

4.1.18 Echeneis naucrates Linnaeus, 1758 

Sınıf    :Actinopterygii  

Takım   : Perciformes 

Aile   : Echeneidae 

Cins   : Echeneis 

Tür   : Echeneis naucrates Linnaeus, 1758 

https://www.fishbase.se/summary/FamilySummary.php?ID=313
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Türkçe Adı  : Bit Balığı, Yapışkan Balık 

İngilizce Adı  : Live Sharksucker 

Morfolojik Özellikler: Vücut rengi kpyu gümüşi gridir vücut ortasına doğru koyu 

kahverengiye döner. Vücut kafa bölümünden kuyruk kısmına doğru incelir. Kafanın 

üst bölümünde bulunan kısın daha basık ve üst kısmı tırtıklı şekildedir. Yapılan arazi 

çalışmalarında kayıtedilen Echeneis naucrates’ın görseli Ek T bölümündedir. 

E. naucrates türü en fazla Zefiros 3 istasyonunda (4 birey) gözlenmiştir. 

E. naucrates tüm arazi çalışmalarında bir kez Zefiros 3 istasyonunda (2 birey) ile 

gözlenmiştir. Şekil 4.18’de gözlemlenen bireylerin %’lik olarak aylara oranı.  

 

Şekil 4.18. Echeneis naucrates türünün aylara göre birey oranları 

E. naucrates tüm arazi saha çalışmaları incelendiğinde 54 istasyonda yapılan 72 dalışta 

1 kez görüntülenmiştir. Bu verilere ile yapılan görüntüleme sıklığı frekans analizinde 

E. naucrates için 0,015 olarak hesaplanmıştır. 

E. naucrates için tüm arazi çalışmalarındaki; saatte görüntülenen 49464 birey 

içersinde 8kez görüntülenmiştir. Elde edilen bu veriler ile E. naucrates için baskınlık 

analizi yapıldığında 1,388 olarak hesaplanmıştır. 

4.1.19 Caranx crysos (Mitchill, 1815) 

Sınıf    : Actinopterygii 

Takım   : Perciformes 

Aile   : Carangidae 

Cins   : Caranginae 

Tür   : Caranx crysos (Mitchill, 1815)  
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Türkçe Adı  : İstavrit Bozması 

İngilizce Adı  : Blue Runner 

Morfolojik Özellikler: Vücut rengi yanal çizginin üst kısmında açık yeşil – mavimsi, 

yanal çizginin alt kısmında ise gümüşi gri ve sarımsıdır. Gözler ve ağız yapısı belirgin, 

alt çene üst kısma doğrudur, kuyruk yapısı çatal ve genelde kuyruk ve sırt yüzgeci 

sarıya dönüktür. Yapılan arazi çalışmalarında kayıtedilen Caranx crysos’un görseli Ek 

U bölümündedir. 

C. crysos türü en fazla Merit Kristal Karşısı 2 istasyonunda (62 birey), en az Merit 

Otel Yani Adacığı Açığı istasyonunda (13 birey) gözlenmiştir. 

C. crysos en yüksek saatteki birey sayısı olarak birey sayısı Merit Kristal Karşısı 2 

(93,00 birey) ile gözlemlenirken en az gözlemlendiği saatteki birey sayısı  (14 birey) 

olarak Merit Otel Yani Adacığı Açığı istasyonunda gözlenmiştir. Şekil 4.19’da 

gözlemlenen bireylerin %’lik olarak aylara oranı.  

 

Şekil 4.19. Caranx crysos türünün aylara göre birey oranları 

C. crysos tüm arazi saha çalışmaları incelendiğinde 54 istasyonda yapılan 72 dalışta 4 

kez görüntülenmiştir. Bu verilere ile yapılan görüntüleme sıklığı frekans analizinde C. 

crysos için 5,555 olarak hesaplanmıştır. 

C. crysos için tüm arazi çalışmalarındaki; saatte görüntülenen 49464 birey içersinde 

245 kez görüntülenmiştir. Elde edilen bu veriler ile C. crysos için baskınlık analizi 

yapıldığında 0,494 olarak hesaplanmıştır. 
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4.1.20 Pseudocaranx dentex (Bloch & Schneider, 1801) 

Sınıf    : Actinopterygii 

Takım   : Perciformes 

Aile   : Carangidae 

Cins   : Pseudocaranx 

Tür   : Pseudocaranx dentex (Bloch & Schneider, 1801) 

Türkçe Adı  : Kral Balığı 

İngilizce Adı  : White Trevally 

Morfolojik Özellikler: Vücudun üst bölümü soluk yeşilimsi – mavi iken vücudun 

aşağısına doğru gümüşidir, yanal çizgisinden sarı renkte bir bant bulunur ve bu renk 

kuyruk, sırt ve diğer yüzgeçler dede farklı tonlarında gözlemlenir. Solungaç kapağının 

arka bölümünde siyah bir benek bulunmaktadır. Bu tütün gözlerinde az gelişmiş yağ 

kapakçığı bulunur. Yapılan arazi çalışmalarında kayıtedilen Pseudocaranx dentex‘in 

görseli Ek V bölümündedir. 

P. dentex türü en fazla Koruçam Burnu 2 istasyonunda (12 birey), en az Camelot Doğu 

istasyonunda (2 birey) gözlenmiştir. 

P. dentex en yüksek saatteki birey sayısı olarak birey sayısı Koruçam Burnu 1 (19 

birey) ile gözlemlenirken en az gözlemlendiği saatteki birey sayısı  (3 birey) olarak 

Merit Kristal Karşısı 2 istasyonunda gözlenmiştir. Şekil 4.20’de gözlemlenen 

bireylerin %’lik olarak aylara oranı. 

 

Şekil 4.20. Pseudocaranx dentex türünün aylara göre birey oranları 
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P. dentex tüm arazi saha çalışmaları incelendiğinde 54 istasyonda yapılan 72 dalışta 4 

kez görüntülenmiştir. Bu verilere ile yapılan görüntüleme sıklığı frekans analizinde P. 

dentex için 5,555 olarak hesaplanmıştır. 

P. dentex için tüm arazi çalışmalarındaki; saatte görüntülenen 49464 birey içersinde 

41 kez görüntülenmiştir. Elde edilen bu veriler ile P. dentex için baskınlık analizi 

yapıldığında 0,082 olarak hesaplanmıştır. 

4.1.21 Trachinotus ovatus (Linnaeus, 1758) 

Sınıf    : Actinopterygii 

Takım   : Perciformes 

Aile   : Carangidae 

Cins   : Trachinotinae 

Tür   : Trachinotus ovatus (Linnaeus, 1758) 

Türkçe Adı  : Çatalkuyruk, Yaladerma 

İngilizce Adı  : Pompano, Derbio 

Morfolojik Özellikler: Vücut rengi gümüşidir, sırt bölümü mavimsi – yeşildir 

vücudun yan bölümleri sarı renge yakındır karın bölgesi kısmen pembeye yakındır 

yapı itibari ile torpil şeklindedir alt çene üste göre uzundur kısmen yukarıya bakar. 

Sırt, anal ve kuyruk yüzgeçlerinde siyahımsı lekeler bulunmaktadır. Yapılan arazi 

çalışmalarında kayıtedilen Trachinotus ovatus ‘un görseli Ek Y bölümündedir. 

T. ovatus türü en fazla Kayalar Bölgesi 1 istasyonunda (8 birey), en az Koruçam 

Bölgesi 2 ve Sadrazamköy Kayalar Bölgesi 2 istasyonlarında (1 birey) gözlenmiştir. 

T. ovatus en yüksek saatteki birey sayısı olarak birey sayısı Zefiros 2 (13 birey) ile 

gözlemlenirken en az gözlemlendiği saatteki birey sayısı (1 birey) olarak Koruçam 

Bölgesi 2 ve Sadrazamköy Kayalar Bölgesi 2 istasyonunda gözlenmiştir. Şekil 4.21’de 

gözlemlenen bireylerin %’lik olarak aylara oranı.  



50 

 

 

Şekil 4.21. Trachinotus ovatus türünün aylara göre birey oranları 

T. ovatus tüm arazi saha çalışmaları incelendiğinde 54 istasyonda yapılan 72 dalışta 6 

kez görüntülenmiştir. Bu verilere ile yapılan görüntüleme sıklığı frekans analizinde T. 

ovatus için 8,333 olarak hesaplanmıştır. 

T. ovatus için tüm arazi çalışmalarındaki; saatte görüntülenen 49464 birey içersinde 

36 kez görüntülenmiştir. Elde edilen bu veriler ile T. ovatus için baskınlık analizi 

yapıldığında 0,072olarak hesaplanmıştır. 

4.1.22 Boops boops (Linnaeus, 1758)  

Sınıf    : Actinopterygii 

Takım   : Perciformes 

Aile   : Sparidae 

Cins   : Boops 

Tür   : Boops boops (Linnaeus, 1758)  

Türkçe Adı  : Kupes 

İngilizce Adı  : Bogue 

Morfolojik Özellikler: Vücut yüzeyi belirgin pullar ile kaplıdır, ortalama boyu 15 -

20 cm’dir maksimum 36 cm ye kadar büyür, sırtın yüzgeçlerinden başlayıp karın 

bölgesine kadar uzanan yanlamasına 4 – 5 adet sarı bant bulunur rengi gümüşe yakın 

gri renktedir ve pektoral yüzgecin vücuda en yakın bölümünde siyah bir benek 

bulunmaktadır. Yapılan arazi çalışmalarında kayıtedilen Boops boops‘un görseli Ek Z 

bölümündedir. 
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B. boops türü en fazla Çatalköy Acapulco Otel istasyonunda (347 birey), en az Alagadi 

Santral Batı 1 istasyonunda (6 birey) gözlenmiştir. 

B. boops en yüksek saatteki birey sayısı olarak birey sayısı Zefiros 2  (347 birey) ile 

gözlemlenirken en az gözlemlendiği saatteki birey sayısı  (6 birey) olarak Camelot 

Kilise Karşısı istasyonunda gözlenmiştir. Şekil 4.22’de gözlemlenen bireylerin %’lik 

olarak aylara oranı.  

 

Şekil 4.22. Boops boops türünün aylara göre birey oranları 

B. boops tüm arazi saha çalışmaları incelendiğinde 54 istasyonda yapılan 72 dalışta 15 

kez görüntülenmiştir. Bu verilere ile yapılan görüntüleme sıklığı frekans analizinde B. 

boops için 20,833 olarak hesaplanmıştır. 

B. boops için tüm arazi çalışmalarındaki; saatte görüntülenen 49464 birey içerisinde 

1580 kez görüntülenmiştir. Elde edilen bu veriler ile B. boops için baskınlık analizi 

yapıldığında 3,193 olarak hesaplanmıştır. 

4.1.23 Dentex dentex (Linnaeus, 1758) 

Sınıf    : Actinopterygii 

Takım   : Perciformes 

Aile   : Sparidae 

Cins   : Dentex 

Tür   : Dentex dentex (Linnaeus, 1758) 

Türkçe Adı  : Sinavrit, Sinagrit, Sinağrit 

İngilizce Adı  : Common Dentex  
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Morfolojik Özellikler: Genç bireylerin vücut rengi gümüşi gri renkte iken sırt 

kısmaları renkte lekeler bulunur, ergin bireylerin ise grimsi mavi renktedir, üreme 

dönemlerinde pembemsi renge bürünür. Ağız yapısı büyüktür dudaklar belirgindir ve 

çenelerinde belirgin dişler bulunur. Genç bireylerin kafa yapısı düz iken erginleşen 

bireylerin kafa yapıları dış bükey iken yaşlı bireylerin kafa yapıları daha kamburumsu 

yapıya bürünür. Yapılan arazi çalışmalarında kayıtedilen Dentex dentex‘in görseli Ek 

AA bölümündedir. 

D. dentex türü en fazla Zefiros 1 istasyonunda (8 birey), en az Yılan Adası Açığı 

istasyonunda (2 birey) gözlenmiştir. 

D. dentex en yüksek saatteki birey sayısı olarak birey sayısı Alagadi Elexus Açığı (12 

birey) ile gözlemlenirken en az gözlemlendiği saatteki birey sayısı  (1 birey) olarak 

Zefiros 3 istasyonunda gözlenmiştir. Şekil 4.23’de gözlemlenen bireylerin %’lik 

olarak aylara oranı.  

 

Şekil 4.23. Dentex dentex türünün aylara göre birey oranları 

D. dentex tüm arazi saha çalışmaları incelendiğinde 54 istasyonda yapılan 72 dalışta 4 

kez görüntülenmiştir. Bu verilere ile yapılan görüntüleme sıklığısıklığı frekans 

analizindeanalizinde D. dentex için 5,555 olarak hesaplanmıştır. 

D. dentex için tüm arazi çalışmalarındaki; saatte görüntülenen 49464 birey içersinde 

28 kez görüntülenmiştir. Elde edilen bu veriler ile D. dentex için baskınlık analizi 

yapıldığında 0,057 olarak hesaplanmıştır. 
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4.1.24 Diplodus annularis (Linnaeus, 1758)  

Sınıf    : Actinopterygii 

Takım   : Perciformes 

Aile   : Sparidae 

Cins   : Diplodus 

Tür   : Diplodus annularis (Linnaeus, 1758)  

Türkçe Adı  : İspari, İsparoz, Sıllat, Aspara 

İngilizce Adı   : Annular Seabream 

Morfolojik Özellikler: Vücut rengi gümüş gri renge sahipken sarımsı renkteki 

bireylerde görülebilir. Karın yüzgeçleri sarımsı renktedir bu sarılıklar sırt 

yüzgeçlerinde de görülebilir fakat diğer yüzgeçler genellikle açık renktedir. Gözler 

belirgin şekildedir ve ağız yapısı kısmen öne doğru uzanır. Kuyruk sapındaki siyah 

bant karakteristik özelliğidir. Genç bireylerin vücudunda 5 adet koyu renkte bant 

bulunur. Yapılan arazi çalışmalarında kayıtedilen Diplodus annularis‘in görseli Ek 

AB bölümündedir. 

D. annularis türü en fazla Çatalköy Acapulco Otel istasyonunda (24 birey), en az 

Alagadi Santral Batı 3 istasyonunda (1 birey) gözlenmiştir. 

D. annularis en yüksek saatteki birey sayısı olarak birey sayısı Çatalköy Acapulco 

Otel (27 birey) ile gözlemlenirken en az gözlemlendiği saatteki birey sayısı  (1 birey) 

olarak Alagadi Santral 3 istasyonunda gözlenmiştir. Şekil 4.24’de gözlemlenen 

bireylerin %’lik olarak aylara oranı.  

 

Şekil 4.24. Diplodus annularis türünün aylara göre birey oranları 
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D. annularis tüm arazi saha çalışmaları incelendiğinde 54 istasyonda yapılan 72 dalışta 

16 kez görüntülenmiştir. Bu verilere ile yapılan görüntüleme sıklığı frekans analizinde 

D. annularis için 2,222 olarak hesaplanmıştır. 

D. annularis için tüm arazi çalışmalarındaki; saattesaatte görüntülenen 49464 birey 

içersinde 100 kez görüntülenmiştir. Elde edilen bu veriler ile D. annularis için 

baskınlık analizi yapıldığında 0,201 olarak hesaplanmıştır.  

4.1.25 Diplodus puntazzo (Walbaum 1792) 

Sınıf    : Actinopterygii 

Takım   : Perciformes 

Aile   : Sparidae 

Cins   : Diplodus 

Tür   : Diplodus puntazzo (Walbaum 1792) 

Türkçe Adı  : Sivri Burun Karagöz 

İngilizce Adı  : Sharpsnout Sea Bream 

Morfolojik Özellikler: Gümüş gri renge sahip olan vücudunda dik şekilde uzanan 11 

– 13 adet bant bulunur ve kuyruk bölümünde siyah bir bant bulunur ve göğüs 

yüzgecinin vücut birleşim noktasında siyah bir leke bulunmaktadır. Gözler belirgindir, 

ağız ve burun öne doğru belirgin şekilde uzanır. Kuyruk, sırt ve anüs yüzgeçlerin 

kenarları diğer kısımlara göre daha koyu renktedir. Yapılan arazi çalışmalarında 

kayıtedilen Diplodus puntazzo ‘nun görseli Ek AC bölümündedir. 

D.puntazzo türü en fazla Sadrazamköy Kayalar Bölgesi 2 istasyonunda (7 birey), en 

az Lapta Bölgesi Batı istasyonunda (1 birey) gözlenmiştir. 

D.puntazzo en yüksek saatteki birey sayısı olarak birey sayısı Zefiros 2 (16 birey) ile 

gözlemlenirken en az gözlemlendiği saatteki birey sayısı  (1 birey) olarak Camelot 

istasyonunda gözlenmiştir. Şekil 4.25’de gözlemlenen bireylerin %’lik olarak aylara 

oranı.  
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Şekil 4.25. Diplodus puntazzo türünün aylara göre birey oranları 

D.puntazzo tüm arazi saha çalışmaları incelendiğinde 54 istasyonda yapılan 72 dalışta 

8 kez görüntülenmiştir. Bu verilere ile yapılan görüntüleme sıklığı frekansanalizinde 

D.puntazzo için 1,111 olarak hesaplanmıştır. 

D.puntazzo için tüm arazi çalışmalarındaki; saatte görüntülenen 49464 birey içersinde 

32 kez görüntülenmiştir. Elde edilen bu veriler ile D.puntazzo için baskınlık analizi 

yapıldığında 0,063 olarak hesaplanmıştır. 

4.1.26 Diplodus sargus (Linnaeus, 1758) 

Sınıf    : Actinopterygii 

Takım   : Perciformes 

Aile   : Sparidae 

Cins   : Diplodus 

Tür   : Diplodus sargus (Linnaeus, 1758) 

Türkçe Adı  : Sargos, Sarıgöz 

İngilizce Adı  : White Seabream 

Morfolojik Özellikler: Gümüş gri renge sahip olan bu balıkta vücudunda dik şekilde 

uzanan vücudun yan kısımlarında biri açık renkte diğeri koyu renkte 9 adet bant 

bulurken (genç bireylerde 5 adet koyu bant bulunur) ve kuyruğun sap bölümünün ön 

kısmında siyah bir bant bulunmaktadır. Yüzgeç bölümünün ve operculum (solungaç 
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kapağının) uç kısımları siyah bir hat bulunur. Yapılan arazi çalışmalarında kayıtedilen 

Diplodus sargus‘un görseli Ek AD bölümündedir. 

D. sargus türü en fazla Camelot Kilise Karşısı istasyonunda (63 birey), en az Yeşiltepe 

Bölgesi 2 istasyonunda (1 birey) gözlenmiştir. 

D. sargus en yüksek saatteki birey sayısı olarak birey sayısı Merit Kristal Karşısı 2  

(27 birey) ile gözlemlenirken en az gözlemlendiği saatteki birey sayısı  (1 birey) olarak 

Kayalar Bölgesi 2 istasyonunda gözlenmiştir. Şekil 4.26’da gözlemlenen bireylerin 

%’lik olarak aylara oranı.  

 

Şekil 4.26. Diplodus sargus türünün aylara göre birey oranları 

D. sargus tüm arazi saha çalışmaları incelendiğinde 54 istasyonda yapılan 72 dalışta 

27 kez görüntülenmiştir. Bu verilere ile yapılan görüntüleme sıklığı frekansfrekans 

analizinde D. sargus için 37,5 olarak hesaplanmıştır. 

D. sargus için tüm arazi çalışmalarındaki; saatte görüntülenen 49464 birey içersinde 

318 kez görüntülenmiştir. Elde edilen bu veriler ile D. sargus için baskınlık analizi 

yapıldığında 0,643 olarak hesaplanmıştır. 
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4.1.27 Diplodus vulgaris (Geoffroy St. Hilaire, 1817) 

Sınıf    : Actinopterygii 

Takım   : Perciformes 

Aile   : Sparidae 

Cins   : Diplodus 

Tür   : Diplodus vulgaris (Geoffroy St. Hilaire, 1817) 

Türkçe Adı  : Karagöz 

İngilizce Adı  : Two-Banded Seabream 

Morfolojik Özellikler: Gümüş gir renge sahip olan bu balıkta kuyruğun sap 

bölümünün ön kısmında ve kafa bölümünün arka kısmında kalın siyah bir bant 

bulunmaktadır, kafa kısmının arka kısmında bulunan bant pektoral (göğüs) yüzgecinde 

sonlanır. Sırt, anüs ve kuyruk yüzgeçlerinin uç kısımları siyah bir hat bulunur. Yapılan 

arazi çalışmalarında kayıtedilen Diplodus vulgaris‘in görseli Ek AE bölümündedir. 

 D. vulgaris türü en fazla Zefiros 1 istasyonunda (251 birey), en az Merit Otel Yani 

Adacığı Açığı istasyonunda (1 birey) gözlenmiştir. 

D. vulgaris en yüksek saatteki birey sayısı olarak birey sayısı Girne Kalesi Açığı  (270 

birey) ile gözlemlenirken en az gözlemlendiği saatteki birey sayısı  (1 birey) olarak 

Camelot Kilise karşısı istasyonunda gözlenmiştir. Şekil 4.27’de gözlemlenen 

bireylerin %’lik olarak aylara oranı.  

 

Şekil 4.27. Diplodus vulgaris türünün aylara göre birey oranları 
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D. vulgaris tüm arazi saha çalışmaları incelendiğinde 54 istasyonda yapılan 72 dalışta 

31 kez görüntülenmiştir. Bu verilere ile yapılan görüntüleme sıklığı frekans analizinde 

D. vulgaris için 43,055 olarak hesaplanmıştır. 

D. vulgaris için tüm arazi çalışmalarındaki; saatte görüntülenen 49464 birey içersinde 

991 kez görüntülenmiştir. Elde edilen bu veriler ile D. vulgaris için baskınlık analizi 

yapıldığında 2,004 olarak hesaplanmıştır. 

4.1.28 Lithognathus mormyrus (Linnaeus, 1758) 

Sınıf    : Actinopterygii 

Takım   : Perciformes 

Aile   : Sparidae 

Cins   : Lithognathus 

Tür   : Lithognathus mormyrus (Linnaeus, 1758) 

Türkçe Adı  : Mımır, Çizgili Mercan 

İngilizce Adı  : Sand Steenbras, Striped Sea Bream, Marmora 

Morfolojik Özellikler: Vücudu gümüşümsü gri renktedir, vücudun üzerinde enine 

birbirine paralel uzanan 14 – 15 adet koyu bant bulunmaktadır. Burun uzundur ve 

çenenin ön kısmında kesici dişler bulunur. Kafanın ön bölümü burun ve gözlerin ortası 

genellikle daha koyu renktedir. Yapılan arazi çalışmalarında kayıtedilen Lithognathus 

mormyrus’un görseli Ek AF bölümündedir. 

L. mormyrus türü en fazla Sadrazamköy Kayalar Bölgesi 1 istasyonunda (8 birey), en 

az Alagadi Santral Açığı istasyonunda (3 birey) gözlenmiştir. 

L. mormyrus en yüksek saatteki birey sayısı olarak birey sayısı Sadrazamköy 

Besparmak Dağları Sonu (11 birey) ile gözlemlenirken en az gözlemlendiği saatteki 

birey sayısı  (5 birey) olarak Kayalar Bölgesi 1 istasyonunda gözlenmiştir. Şekil 

4.28’de gözlemlenen bireylerin %’lik olarak aylara oranı.  
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Şekil 4.28. Lithognathus mormyrus türünün aylara göre birey oranları 

L. mormyrus tüm arazi saha çalışmaları incelendiğinde 54 istasyonda yapılan 72 dalışta 

3 kez görüntülenmiştir. Bu verilere ile yapılan görüntüleme sıklığı frekans analizinde 

L. mormyrus için 4,166 olarak hesaplanmıştır. 

L. mormyrus için tüm arazi çalışmalarındaki; saatte görüntülenen 49464 birey 

içersinde 20 kez görüntülenmiştir. Elde edilen bu veriler ile L. mormyrus için baskınlık 

analizi yapıldığında 0,041 olarak hesaplanmıştır. 

4.1.29 Oblada melanura (Linnaeus, 1758) 

Sinif    : Actinopterygii 

Takim   : Perciformes 

Aile   : Sparidae 

Cins   : Oblada  

Tür   : Oblada melanura (Linnaeus, 1758)  

Türkçe Adı  : Melanur, Melanurya 

İngilizce Adı  : Saddled Seabream 

Morfolojik Özellikler: Vücudu gümüşi gridir, sırt kısmı vücuduna göre daha koyu 

renktedir. Vücudu ovoid uzun şeklindedir, gözleri vücuduna oranla daha büyüktür. 

Türün karakteristik özelliğinden biride kuyruk sapında siyah bir bant bulunmasıdır. 

Yapılan arazi çalışmalarında kayıtedilen Oblada melanura’nın görseli Ek AG 

bölümündedir. 
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O. melanura türü en fazla Alagadi Karadan Giriş istasyonunda (3 birey), en az Alagadi 

Santral Batı 3 istasyonunda (1 birey) gözlenmiştir. 

O. melanura en yüksek saatteki birey sayısı olarak birey sayısı Alagadi Karadan Giriş 

3 (331 birey) ile gözlemlenirken en az gözlemlendiği saatteki birey sayısı  (1 birey) 

olarak Zeiko istasyonunda gözlenmiştir. Şekil 4.29’da gözlemlenen bireylerin %’lik 

olarak aylara oranı.  

 

Şekil 4.29. Oblada melanura türünün aylara göre birey oranları 

O. melanura tüm arazi saha çalışmaları incelendiğinde 54 istasyonda yapılan 72 dalışta 

23 kez görüntülenmiştir. Bu verilere ile yapılan görüntüleme sıklığı frekans analizinde 

O. melanura için 31,944 olarak hesaplanmıştır. 

O. melanura için tüm arazi çalışmalarındaki; saatte görüntülenen 49464 birey 

içersinde 846 kez görüntülenmiştir. Elde edilen bu veriler ile O. melanura için 

baskınlık analizi yapıldığında 1,71 olarak hesaplanmıştır. 

4.1.30 Pagellus bogaraveo (Brünnich, 1768)  

Sınıf    : Actinopterygii 

Takım   : Perciformes 

Aile   : Sparidae 

Cins   : Pagellus 

Tür   : Pagellus bogaraveo (Brünnich, 1768) 
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Türkçe Adı  : Mandagöz Mercan 

İngilizce Adı  : Blackspot Seabream 

Morfolojik Özellikler: Vücut rengi grimsi açık pembedir, gözleri vücuduna oranla 

büyük ve belirgindir, en belirgin özelliklerinden biri göğüs yüzgecinin üst bölümünde 

siyah bir leke bulunur. Boyları 12 cm ile 31 cm arasında yaygındır maksimum 70 

cm’ye kadar görülebilir. Yapılan arazi çalışmalarında kayıtedilen Pagellus 

bogaraveo’nın görseli Ek AH bölümündedir. 

P. bogaraveo türü en fazla Zefiros 3 istasyonunda (6 birey), en az Alsancak Açığı 

istasyonunda (1 birey) gözlenmiştir. 

P. bogaraveo en yüksek saatteki birey sayısı olarak birey sayısı Zefiros 3 (7 birey) ile 

gözlemlenirken en az gözlemlendiği saatteki birey sayısı  (1 birey) olarak Alsancak 

Açığı istasyonunda gözlenmiştir. Şekil 4.30’da gözlemlenen bireylerin %’lik olarak 

aylara oranı.  

 

Şekil 4.30. Pagellus bogaraveo türünün aylara göre birey oranları 

P. bogaraveo tüm arazi saha çalışmaları incelendiğinde 54 istasyonda yapılan 72 

dalışta 9 kez görüntülenmiştir. Bu verilere ile yapılan görüntüleme sıklığı frekans 

analizinde P. bogaraveo için 12,5 olarak hesaplanmıştır. 

P. bogaraveo için tüm arazi çalışmalarındaki; saatte görüntülenen 49464 birey 

içersinde 45 kez görüntülenmiştir. Elde edilen bu veriler ile P. bogaraveo için 

baskınlık analizi yapıldığında 0,09 olarak hesaplanmıştır. 
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4.1.31 Sarpa salpa (Linnaeus, 1758)  

Sınıf    : Actinopterygii 

Takım   : Perciformes 

Aile   : Sparidae 

Cins   : Sarpa 

Tür   : Sarpa salpa (Linnaeus, 1758)  

Türkçe Adı  : Salpa, Sarpan Veya Çitari 

İngilizce Adı  : Salema 

Morfolojik Özellikler:  Vücudun karın ve yan bölgesi gümüşi –gri renkte iken sırt 

bölümü grimsi – mavi renktedir, vücudun yan bölümünde enlemesine birbirine paralel 

10 – 11 adet turuncuya yakın ince bantlar bulunur. Göğüs yüzgecinin vücut ile 

bağlandığı bölümde siyah bir benek bulunur. Gözleri sarıdır. Kuyruk yüzgeçleri koyu 

gri renge sahipken diğer yüzgeçleri daha açık renktedir. Yapılan arazi çalışmalarında 

kayıtedilen Sarpa salpa’nın görseli Ek AI bölümündedir.  

S. salpa türü en fazla Sadrazamköy istasyonunda (59 birey), en az Lapta Bölgesi 

Lambousa Krallığı istasyonunda (4 birey) gözlenmiştir. 

S. salpa en yüksek saatteki birey sayısı olarak birey sayısı Koruçam Burnu 1 (258 

birey) ile gözlemlenirken en az gözlemlendiği saatteki birey sayısı  (3 birey) olarak 

Zefiros 3 istasyonunda gözlenmiştir. Şekil 4.31’de gözlemlenen bireylerin %’lik 

olarak aylara oranı.  

 

Şekil 4.31. Sarpa salpa türünün aylara göre birey oranları 
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S. salpa tüm arazi saha çalışmaları incelendiğinde 54 istasyonda yapılan 72 dalışta 9 

kez görüntülenmiştir. Bu verilere ile yapılan görüntüleme sıklığı frekans analizinde S. 

salpa için 12,5 olarak hesaplanmıştır. 

S. salpa için tüm arazi çalışmalarındaki; saatte görüntülenen 49464 birey içeresinde 

395 kez görüntülenmiştir. Elde edilen bu veriler ile S. salpa için baskınlık analizi 

yapıldığında 0,798 olarak hesaplanmıştır. 

4.1.32 Spicara maena (Linnaeus, 1758) 

Sınıf    : Actinopterygii 

Takım   : Perciformes 

Aile   : Sparidae 

Cins   : Spicara 

Tür   : Spicara maena (Linnaeus, 1758) 

Türkçe Adı  : İzmarit, Beyazgöz Balığı, Malena 

İngilizce Adı  : Blotched Picarel 

Morfolojik Özellikler: Vücudun sırt bölümü koyu mavi, gri veya yeşilimsidir ve karın 

bölgesine doğru gümüşidir, vücut yanlardan basık ve her iki kısmında siya leke vardır 

ve bu lekeler türe has özelliktir. Yüzgeçlerinde ve vücudun çeşitli bölümlerinde küçük 

mavi benekler görülebilir. Çenenin iki bölümde ileriye doğrudur ( protraktil çene). 

Yapılan arazi çalışmalarında kayıtedilen Spicara maena’nın görseli Ek AJ 

bölümündedir. 

S. maena türü en fazla Zefiros 2 istasyonunda (268 birey), en az Ozanköy-Çatalköy 

Arası istasyonunda (1 birey) gözlenmiştir. 

S. maena en yüksek saatteki birey sayısı olarak birey sayısı Zefiros 1 (98 birey) ile 

gözlemlenirken en az gözlemlendiği saatteki birey sayısı (1 birey) olarak Ozanköy-

Çatalköy Arası istasyonunda gözlenmiştir. Şekil 4.32’de gözlemlenen bireylerin %’lik 

olarak aylara oranı.  
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Şekil 4.32. Spicara maena türünün aylara göre birey oranları 

S. maena tüm arazi saha çalışmaları incelendiğinde 54 istasyonda yapılan 72 dalışta 

12 kez görüntülenmiştir. Bu verilere ile yapılan görüntüleme sıklığı frekans analizinde 

S. maena için 16,666 olarak hesaplanmıştır. 

S. maena için tüm arazi çalışmalarındaki; saatte görüntülenen 49464 birey içersinde 

841 kez görüntülenmiştir. Elde edilen bu veriler ile S. maena için baskınlık analizi 

yapıldığında 1,7 olarak hesaplanmıştır. 

4.1.33 Spicara smaris (Linnaeus, 1758) 

Sınıf    : Actinopterygii 

Takım   : Perciformes 

Aile   : Sparidae 

Cins   : Spicara 

Tür   : Spicara smaris (Linnaeus, 1758) 

Türkçe Adı  : İzmarit, İstrangiloz 

İngilizce Adı  : Picarel 

Morfolojik Özellikler: Vücut gümüş gri renkte olup vüdudun orta kısmında siyah bir 

nokta dikkat çeker. Erkek bireyler dişilerden daha büyük olup sırt ve kuyruk 

bölgesinde küçük mavi 
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noktara sahiptirler. Protoginik hermafrodittirler. Yapılan arazi çalışmalarında 

kayıtedilen Spicara smaris’in görseli Ek AK bölümündedir. 

S. smaris türü en fazla Zefiros 1 istasyonunda (250 birey), en az Ozanköy-Çatalköy 

Arası istasyonunda (1 birey) gözlenmiştir. 

S. smaris en yüksek saatteki birey sayısı olarak birey sayısı Zefiros 1 (161 birey) ile 

gözlemlenirken en az gözlemlendiği saatteki birey sayısı (1 birey) olarak Ozanköy-

Çatalköy Arası istasyonunda gözlenmiştir. Şekil 4.33’de gözlemlenen bireylerin %’lik 

olarak aylara oranı.  

 

Şekil 4.33. Spicara smaris türünün aylara göre birey oranları 

S. smaris tüm arazi saha çalışmaları incelendiğinde 54 istasyonda yapılan 72 dalışta 

21 kez görüntülenmiştir. Bu verilere ile yapılan görüntüleme sıklığı frekans analizinde 

S. smaris için 29,166 olarak hesaplanmıştır. 

S. smaris için tüm arazi çalışmalarındaki; saatte görüntülenen 49464 birey içersinde 

962 kez görüntülenmiştir. Elde edilen bu veriler ile S. smaris için baskınlık analizi 

yapıldığında 1,944 olarak hesaplanmıştır. 
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4.1.34 Sciaena umbra Linnaeus, 1758 

Sınıf    : Actinopterygii 

Takım   : Perciformes 

Aile   : Sciaenidae 

Cins   : Sciaena 

Tür   : Sciaena umbra Linnaeus, 1758 

Türkçe Adı  : Eşkina, Mağruşkil 

İngilizce Adı  : Brown Meagre 

Morfolojik Özellikler: Vücut koyu gri veya kahverengidir, anüs, karın yüzgeci, 

kuyruk yüzgecinin alt bölümü ve ikinci sırt yüzgeci siyahtır. Birinci sırt yüzgeci ikinci 

sırt yüzgecine göre daha uzundur. Yapılan arazi çalışmalarında kayıtedilen Sciaena 

umbra’nın görseli Ek AL bölümündedir. 

S. umbra türü en fazla Zefiros 1 istasyonunda (41 birey), en az Ozanköy Bölge 1 ve 

Camelot istasyonlarında (1 birey) gözlenmiştir. 

S. umbra en yüksek saatteki birey sayısı olarak birey sayısı Merit Kristal Karşısı 2  (57 

birey) ile gözlemlenirken en az gözlemlendiği saatteki birey sayısı (1 birey) olarak 

Camelot istasyonunda gözlenmiştir. Şekil 4.34’de gözlemlenen bireylerin %’lik olarak 

aylara oranı.  

 

Şekil 4.34. Sciaena umbra türünün aylara göre birey oranları 
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S. umbra tüm arazi saha çalışmaları incelendiğinde 54 istasyonda yapılan 72 dalışta 6 

kez görüntülenmiştir. Bu verilere ile yapılan görüntüleme sıklığı frekans analizinde S. 

Umbra için 8,333 olarak hesaplanmıştır. 

S. umbra için tüm arazi çalışmalarındaki; saatte görüntülenen 49464 birey içersinde 

129 kez görüntülenmiştir. Elde edilen bu veriler ile S. umbra için baskınlık analizi 

yapıldığında 0,261 olarak hesaplanmıştır. 

4.1.35 Mullus barbatus Linnaeus, 1758 

SINIF    : Actinopterygii 

TAKIM  : Perciformes 

AİLE   : Mullidae 

CİNS   : Mullus 

TÜR   : Mullus barbatus Linnaeus, 1758 

Türkçe Adı  : Barbun, Barbunya, Keserbaş 

İngilizce Adı  : Red mullet 

Morfolojik Özellikler: Vücut rengi kırmızı veya kahverengidir, vücudun yan 

bölümlerinde kırmızı asimetrik lekeler bulunur, karını beyaz renktedir. Kafa diğer türe 

göre daha keskin bir şekildedir ve kafa diktir, alt çenenin altında 2 adet bıyık bulunur, 

gözler belirgin şekildedir. Yapılan arazi çalışmalarında kayıtedilen Mullus 

barbatus’un görseli Ek AM bölümündedir.  

M. barbatus barbatus türü en fazla Çatalköy Acapulco Otel istasyonunda (46 birey), 

en az Camelot Doğu istasyonunda (6 birey) gözlenmiştir. 

M. barbatus barbatus en yüksek saatteki birey sayısı olarak birey sayısı Alagadi 

Elexus Açığı  (67 birey) ile gözlemlenirken en az gözlemlendiği saatteki birey sayısı  

(2 birey) olarak Camelot Doğu istasyonunda gözlenmiştir. Şekil 4.35’de gözlemlenen 

bireylerin %’lik olarak aylara oranı.  
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Şekil 4.35. Mullus barbatus türünün aylara göre birey oranları 

M. barbatus barbatus tüm arazi saha çalışmaları incelendiğinde 54 istasyonda yapılan 

72 dalışta 3 kez görüntülenmiştir. Bu verilere ile yapılan görüntüleme sıklığı frekans 

analizinde M. barbatus barbatus için 4,166 olarak hesaplanmıştır. 

M. barbatus barbatus için tüm arazi çalışmalarındaki; saatte görüntülenen 49464 birey 

içersinde 89 kez görüntülenmiştir. Elde edilen bu veriler ile M. barbatus barbatus için 

baskınlık analizi yapıldığında 0,18 olarak hesaplanmıştır. 

4.1.36 Mullus surmuletus Linnaeus, 1758 

Sınıf    : Actinopterygii 

Takım   : Perciformes 

Aile   : Mullidae 

Cins   : Mullus 

Tür   : Mullus surmuletus Linnaeus, 1758 

Türkçe Adı  : Tekir 

İngilizce Adı  : Surmullet 

Morfolojik Özellikler: Vücut rengi kırmızı – kahverengidir karın bölümü beyazdır. 

Kafa diğer türe göre daha oval gelir, alt çenenin altında 2 adet bıyık bulunur, gözler 

belirgin şekildedir. Sırt yüzgecinde açık – koyu renkte bantlar bulunur.  Yapılan arazi 

çalışmalarında kayıtedilen Mullus surmuletus’un görseli Ek AN bölümündedir. 

M. surmuletus türü en fazla Zefiros 3 istasyonunda (37 birey), en az Koruçam Burnu 

2 istasyonunda (3 birey) gözlenmiştir. 
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M. surmuletus en yüksek saatteki birey sayısı olarak birey sayısı Lapta Bölgesi 

Lambousa Krallığı 2 (49 birey) ile gözlemlenirken en az gözlemlendiği saatteki birey 

sayısı  (2 birey) olarak Camelot Doğu istasyonunda gözlenmiştir. Şekil 4.36’da 

gözlemlenen bireylerin %’lik olarak aylara oranı.  

 

Şekil 4.36. Mullus surmuletus türünün aylara göre birey oranları 

M. surmuletus tüm arazi saha çalışmaları incelendiğinde 54 istasyonda yapılan 72 

dalışta 13 kez görüntülenmiştir. Bu verilere ile yapılan görüntüleme sıklığı frekans 

analizinde M. surmuletus barbatus için 18,055 olarak hesaplanmıştır. 

M. surmuletus için tüm arazi çalışmalarındaki; saatte görüntülenen 49464 birey 

içersinde 329 kez görüntülenmiştir. Elde edilen bu veriler ile M. Surmuletus için 

baskınlık analizi yapıldığında 0,665 olarak hesaplanmıştır. 

4.1.37 Parupeneus forsskali (Fourmanoir & Guézé, 1976) 

Sınıf    : Actinopterygii 

Takım   : Perciformes 

Aile   : Mullidae 

Cins   : Parupeneus 

Tür   : Parupeneus forsskali (Fourmanoir & Guézé, 1976) 

Türkçe Adı  : Kızıl Deniz Tekiri 

İngilizce Adı  : Red Sea Goatfish 
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Morfolojik Özellikler: Vücudun alt bölümü beyaz ve burnun uç kısmından başlayıp 

ikinci sırt yüzgecine kadar uzanan yatayda kalın siyah bir bant bulunu devamında bu 

bant sarı renge döner kuyruk kısmına kadar uzanır kuyruk sarımsıdır. Sırt bölümü 

vücuda göre daha koyu renktedir. Kuyruk sapı kısmında türe has olarak siyah bir benek 

bulunur. Çenenin altından uzanan 2 adet beyazımsı sarı renkte tentakül bulunur. 

Yapılan arazi çalışmalarında kayıtedilen Parupeneus forsskali’nin görseli Ek AO 

bölümündedir. 

P. forsskali türü en fazla Koruçam Burnu istasyonunda (27 birey), en az Lapta Bölgesi 

Lambousa Krallığı istasyonunda (1 birey) gözlenmiştir. 

P. forsskali en yüksek saatteki birey sayısı olarak birey sayısı Koruçam Burnu (54 

birey) ile gözlemlenirken en az gözlemlendiği saatteki birey sayısı  (1 birey) olarak 

Lapta Bölgesi Lambousa Krallığı istasyonunda gözlenmiştir. Şekil 4.37’de 

gözlemlenen bireylerin %’lik olarak aylara oranı.  

 

Şekil 4.37. Parupeneus forsskali türünün aylara göre birey oranları 

P. forsskali tüm arazi saha çalışmaları incelendiğinde 54 istasyonda yapılan 72 dalışta 

6 kez görüntülenmiştir. Bu verilere ile yapılan görüntüleme sıklığı frekans analizinde 

P. forsskali için 8,333 olarak hesaplanmıştır. 

P. forsskali için tüm arazi çalışmalarındaki; saatte görüntülenen 49464 birey içersinde 

72 kez görüntülenmiştir. Elde edilen bu veriler ile P. forsskali için baskınlık analizi 

yapıldığında 0,145 olarak hesaplanmıştır. 
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4.1.38 Upeneus pori Ben-Tuvia & Golani, 1989 

Sınıf    : Actinopterygii  

Takım   : Perciformes  

Aile   : Mullidae  

Cins   : Upeneus 

Tür   : Upeneus pori Ben-Tuvia & Golani, 1989  

Türkçe Adı  : Kara Barbun, Ot Barbunu, Nil Barbunu 

İngilizce Adı  : Por's Goatfish 

Morfolojik Özellikler: Vucüt rengi değişkenlikler gösterir kırmızımsı ve beyazımsı 

olabilir. Vücudun yan bölgesinde, sırt yüzgecinde ve kuyruk yüzgecinde gri bantlar 

bulunur. Gözler dışa doğru belirgindir. Yapılan arazi çalışmalarında kayıtedilen 

Upeneus pori’nin görseli Ek AP bölümündedir. 

U. pori türü en fazla Zefiros 3 istasyonunda (39 birey), en az Karaoğlanoğlu Bölgesi 

Merit Açığı 1 istasyonunda (1 birey) gözlenmiştir. 

U. pori en yüksek saatteki birey sayısı olarak birey sayısı Alagadi Karaağaç Bölgesi 

(51 birey) ile gözlemlenirken en az gözlemlendiği saatteki birey sayısı (1 birey) olarak 

Karaoğlanoğlu Bölgesi Merit Açığı istasyonunda gözlenmiştir. Şekil 4.38’de 

gözlemlenen bireylerin %’lik olarak aylara oranı.  

 

Şekil 4.38. Upeneus pori türünün aylara göre birey oranları 
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U. pori tüm arazi saha çalışmaları incelendiğinde 54 istasyonda yapılan 72 dalışta 5 

kez görüntülenmiştir. Bu verilere ile yapılan görüntüleme sıklığı frekans analizinde U. 

pori için 6,944 olarak hesaplanmıştır. 

U. pori için tüm arazi çalışmalarındaki; saatte görüntülenen 49464 birey içersinde 169 

kez görüntülenmiştir. Elde edilen bu veriler ile U. pori için baskınlık analizi 

yapıldığında 0,342 olarak hesaplanmıştır. 

4.1.39 Pempheris vanicolensis Cuvier, 1831  

Sınıf    : Actinopterygii 

Takım   : Perciformes 

Aile   : Pempheridae 

Cins   : Pempheris 

Tür   : Pempheris vanicolensis Cuvier, 1831  

Türkçe Adı  : Üçgen Balığı, Gölge Balığı 

İngilizce Adı  : Vanikoro Sweeper 

Morfolojik Özellikler: Vücudu kahverengi bronzdur, genellikle kafa bölümü ve sırt 

kısmı yeşilimdir.  Sırt yüzgeçlerinin uç bölümde siyah leke bulunur, anal yüzgecin uç 

kısımları siyaha yakındır. Gözleri vücuda göre oldukça belirgindir ve ağzı vücuda 

oranla büyüktür ve yukarıya dönüktür. Yapılan arazi çalışmalarında kayıtedilen 

Pempheris vanicolensis’in görseli Ek AR bölümündedir. 

P. vanicolensis türü en fazla Alagadi Esentepe Bölgesi 2 istasyonunda (129 birey), en 

az Alagadi Karaağaç Bölgesi istasyonunda (16 birey) gözlenmiştir. 

P. vanicolensis en yüksek saatteki birey sayısı olarak birey sayısı Koruçam Burnu 

(202birey) ile gözlemlenirken en az gözlemlendiği saatteki birey sayısı  (24 birey) 

olarak Lapta Bölgesi Lambousa Krallığı istasyonunda gözlenmiştir. Şekil 4.39’da 

gözlemlenen bireylerin %’lik olarak aylara oranı.  
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Şekil 4.39. Pempheris vanicolensis türünün aylara göre birey oranları 

P. vanicolensis tüm arazi saha çalışmaları incelendiğinde 54 istasyonda yapılan 72 

dalışta 5 kez görüntülenmiştir. Bu verilere ile yapılan görüntüleme sıklığı frekans 

analizinde P. vanicolensis için 6,944 olarak hesaplanmıştır. 

P. vanicolensis için tüm arazi çalışmalarındaki; saatte görüntülenen 49464 birey 

içersinde 445 kez görüntülenmiştir. Elde edilen bu veriler ile P. vanicolensis için 

baskınlık analizi yapıldığında 0,899 olarak hesaplanmıştır. 

4.1.40 Chromis chromis (Linnaeus, 1758) 

Sınıf    : Actinopterygii 

Takım   : Perciformes 

Aile   : Pomacentridae 

Cins   : Chromis 

Tür   : Chromis Chromis (Linnaeus, 1758) 

Türkçe Adı  : Papaz Balğı 

İngilizce Adı  : Damsel Fish 

Morfolojik Özellikler: Genç bireylerde kafa bölümünde ve vücutta parlak mavi 

yansımalı çizgiler bulunur. Yetişkin bireylerde renk kahverenginin çeşitli tonlarında 

olabilir. Pullar belirgin olacak şekilde kafa ve vücuda yayılmıştır. Kuyruk belirgin bir 

şekilde çatalkuyruktur. Sürüler halinde yaşarlar. Yapılan arazi çalışmalarında 

kayıtedilen Chromis chromis’in görseli Ek APSbölümündedir. 
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C. chromis türü en fazla Zefiros 2 istasyonunda (2172 birey), en az Girne Kalesi Açığı 

istasyonunda (4 birey) gözlenmiştir. 

C. chromis en yüksek saatteki birey sayısı olarak birey sayısı Ozanköy Bölge 3 (2841 

birey) ile gözlemlenirken en az gözlemlendiği saatteki birey sayısı  (4birey) olarak 

Kayalar Bölgesi 2 istasyonunda gözlenmiştir. Şekil 4.40’da gözlemlenen bireylerin 

%’lik olarak aylara oranı.  

 

Şekil 4.40. Chromis chromis türünün aylara göre birey oranları 

C. chromis tüm arazi saha çalışmaları incelendiğinde 54 istasyonda yapılan 72 dalışta 

53 kez görüntülenmiştir. Bu veriler ile yapılan görüntüleme sıklığı frekans analizinde 

C. chromis için 73,611 olarak hesaplanmıştır. 

C. chromis için tüm arazi çalışmalarındaki; saatte görüntülenen 49464 birey içersinde 

17703 kez görüntülenmiştir. Elde edilen bu veriler ile C. chromis için baskınlık analizi 

yapıldığında 35,788 olarak hesaplanmıştır. 

4.1.41 Mugil cephalus Linnaeus, 1758 

Sınıf    : Actinopterygii 

Takım   : Mugiliformes 

Aile   : Mugilidae 

Cins   : Mugil 

Tür   : Mugil cephalus Linnaeus, 1758 
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Türkçe Adı  : Has Kefal, Topan Kefal 

İngilizce Adı  : Flathead Grey Mullet 

Morfolojik Özellikler: Vücut rengi genellikle gri – beyazdır sırt kısmı daha koyu 

renktedir. Vücut belirgin pullarla kaplıdır. Vücut enine 12 adet koyu renkli bant 

bulunur. Gözler belirgin ve ağız öne doğru uzanır. Kuyruk yüzgecinin uçları genellikle 

siyahımsıdır. Yapılan arazi çalışmalarında kayıtedilen Mugil cephalus’un görseli Ek 

AT bölümündedir. 

M. cephalus türü en fazla Le Chateau Lambousa Hotel Sahil istasyonunda (69 birey), 

en az Girne Kalesi Açığı istasyonunda (17 birey) gözlenmiştir. 

M. cephalus en yüksek saatteki birey sayısı olarak birey sayısı Le Chateau Lambousa 

Hotel Sahil (49 birey) ile gözlemlenirken en az gözlemlendiği saatteki birey sayısı  (14 

birey) olarak Zefiros 1 istasyonunda gözlenmiştir. Şekil 4.41’de gözlemlenen 

bireylerin %’lik olarak aylara oranı. 

 

Şekil 4.41. Mugil cephalus türünün aylara göre birey oranları 

M. cephalus tüm arazi saha çalışmaları incelendiğinde 54 istasyonda yapılan 72 dalışta 

3 kez görüntülenmiştir. Bu verilere ile yapılan görüntüleme sıklığı frekans analizinde 

M. cephalus için 4,166 olarak hesaplanmıştır. 

M. cephalus için tüm arazi çalışmalarındaki; saatte görüntülenen 49464 birey içersinde 

97 kez görüntülenmiştir. Elde edilen bu veriler ile M. cephalus için baskınlık analizi 

yapıldığında 0,195 olarak hesaplanmıştır. 
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4.1.42 Coris julis (Linnaeus, 1758) 

Sınıf    : Actinopterygii 

Takım   : Perciformes 

Aile   : Labridae 

Cins   : Coris 

Tür   : Coris julis (Linnaeus, 1758) 

Türkçe Adı  : Güneş Balığı, Gelin Balığı 

İngilizce Adı  : Rainbow Wrasse 

Morfolojik Özellikler: Erkek bireylerin dişi bireylerden ayıran en büyük özellikleri 

renkleri dişi bireylere göre daha parlak renktedir. Dorsal yüzgecin ilk 3 ışını üzerinde 

kırmızı ve siyah benek bulunur, erkek bireylerin renkleri sırt kısmında yeşil karın 

bölümüne beyaz renge döner, dişi bireylerde ise sırt bölümü koyu kahverengi karın 

bölgesi beyaz – sarıdır. Dişi ve erkek bireylerin solungaç kapaklarının arka bürümünde 

bir leke bulunur. Yanal çizgide portakal renginde bir bant bulunmaktadır. Yapılan 

arazi çalışmalarında kayıtedilen Coris julis’un görseli Ek AU bölümündedir. 

C. julis türü en fazla Zefiros 1 istasyonunda (106 birey), en az Alagadi Esentepe 

Bölgesi 2 istasyonunda (1 birey) gözlenmiştir. 

C. julis en yüksek saatteki birey sayısı olarak birey sayısı Karakum Bölgesi 2  (118 

birey) ile gözlemlenirken en az gözlemlendiği saattekisaatteki birey sayısı  (1birey) 

olarak Alagadi Esentepe Bölgesi 2 istasyonunda gözlenmiştir. Şekil 4.42’de 

gözlemlenen bireylerin %’lik olarak aylara oranı.  

 

Şekil 4.42. Coris julis türünün aylara göre birey oranları 
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C. julis tüm arazi saha çalışmaları incelendiğinde 54 istasyonda yapılan 72 dalışta 56 

kez görüntülenmiştir. Bu verilere ile yapılan görüntüleme sıklığı frekans analizinde C. 

julis için 77,777 olarak hesaplanmıştır. 

C. julis için tüm arazi çalışmalarındaki; saatte görüntülenen 49464 birey içersinde 

1293 kez görüntülenmiştir. Elde edilen bu veriler ile C. julis için baskınlık analizi 

yapıldığında 2,613 olarak hesaplanmıştır. 

4.1.43 Labrus mixtus Linnaeus, 1758 

Sınıf    : Actinopterygii 

Takım   : Perciformes 

Aile   : Labridae 

Cins   : Labrus 

Tür   : Labrus mixtus Linnaeus, 1758 

Türkçe Adı  : Lapin, Ot Balığı 

İngilizce Adı  : Cuckoo Wrasse 

Morfolojik Özellikler: Bu türde seksüel dimorfizm gözlemlenir,  erkek bireylerin 

yeşilimsi vücut yüzeyinde mavi lekeler ve şeritler gözlenebilir ve yüzgeçlerin 

kenarlarında mavi bir şerit bulunur. Dişi bireylerin vücut renkleri kavuniçi veya 

kırmızımsı renkler gözlemlenir. Sırt yüzgecinin yumuşak ışınlarının alt bölümünde 4 

beyaz ve 3 siyah renkten oluşan bir dizi gözlemlenir ve son benek kuyruk sapında yer 

alır. Yapılan arazi çalışmalarında kayıtedilen Labrus mixtus’un görseli Ek AV 

bölümündedir. 

L. mixtus türü en fazla Zefiros 1 istasyonunda (30 birey), en az Sadrazamköy Kayalar 

Bölgesi 1 istasyonunda (1 birey) gözlenmiştir. 

L. mixtus en yüksek saatteki birey sayısı olarak birey sayısı Zeiko (19 birey) ile 

gözlemlenirken en az gözlemlendiği saatteki birey sayısı  (6 birey) olarak Zefiros 2 

istasyonunda gözlenmiştir. Şekil 4.43’de gözlemlenen bireylerin %’lik olarak aylara 

oranı. 
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Şekil 4.43. Labrus mixtus türünün aylara göre birey oranları 

L. mixtus tüm arazi saha çalışmaları incelendiğinde 54 istasyonda yapılan 72 dalışta 

37 kez görüntülenmiştir. Bu verilere ile yapılan görüntüleme sıklığı frekans analizinde 

L. mixtus için 9,722 olarak hesaplanmıştır. 

L. mixtus için tüm arazi çalışmalarındaki; saatte görüntülenen 49464 birey içersinde 

73 kez görüntülenmiştir. Elde edilen bu veriler ile L. mixtus için baskınlık analizi 

yapıldığında 0,147 olarak hesaplanmıştır. 

4.1.44 Labrus viridis Linnaeus, 1758 

Sınıf    : Actinopterygii 

Takım   : Perciformes 

Aile   : Labridae 

Cins   : Labrus 

Tür   : Labrus viridis Linnaeus, 1758 

Türkçe Adı  : Lapin, Ot Balığı 

İngilizce Adı  : Green Wrasse 

Morfolojik Özellikler: Bu türde sexsüel dimorfizm gözlemlenmektedir, vücut rengi 

sarı yeşi ve kahverengi tonlarında gözlemlenmektedir. Gözler belirgin ve kısmen üst 

çene öndedir. Kuyruk yüzgeci dış bükey gelir. Vücudun hemen hemen tüm yüzeyinde 

benekler bulunur. Yapılan arazi çalışmalarında kayıtedilen Labrus viridis’in görseli 

Ek AY bölümündedir. 
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L. viridis türü en fazla Camelot istasyonunda (48 birey), en az Camelot Doğu 

istasyonunda (5 birey) gözlenmiştir. 

L. viridis en yüksek saatteki birey sayısı olarak birey sayısı Zefiros 1 (21 birey) ile 

gözlemlenirken en az gözlemlendiği saatteki birey sayısı  (1 birey) olarak Zefiros 3 

istasyonunda gözlenmiştir. Şekil 4.44’de gözlemlenen bireylerin %’lik olarak aylara 

oranı.  

 

Şekil 4.44. Labrus viridis türünün aylara göre birey oranları 

L. viridis tüm arazi saha çalışmaları incelendiğinde 54 istasyonda yapılan 72 dalışta 3 

kez görüntülenmiştir. Bu verilere ile yapılan görüntüleme sıklığı frekans analizinde L. 

viridis için 4,166 olarak hesaplanmıştır. 

L. viridis için tüm arazi çalışmalarındaki; saatte görüntülenen 49464 birey içersinde 

110 kez görüntülenmiştir. Elde edilen bu veriler ile L. viridis için baskınlık analizi 

yapıldığında 0,222 olarak hesaplanmıştır. 

4.1.45 Pteragogus trispilus Randall, 2013 

SINIF    : Actinopterygii 

TAKIM  : Perciformes 

AİLE   : Labridae 

CİNS   : Pteragogus 

TÜR   : Pteragogus trispilus Randall, 2013 

Türkçe Adı  : Ot balığı 
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Morfolojik Özellikler: Çoğunlukla çamurlu, kahverengi ve yeşil alglerin yoğun 

bulunduğu bölgelerde bulunur. Küçük bir balık olduğu için genelde görüntülenmesi 

kolay değildir. Erişkinleri koyu yeşil haverengi tonlarındadır. Gözlerinin arkasında ve 

kaudal yügecin önlerinde sihay, beyaz noktalar bulunabir. Yapılan arazi 

çalışmalarında kayıtedilen Pteragogus trispilus’un görseli Ek AZ bölümündedir. 

P. trispilus türü en fazla Camelot Kilise Karşısı istasyonunda (18 birey), en az Alagadi 

Santral Batı 3 istasyonunda (2 birey) gözlenmiştir. 

P. trispilus en yüksek saatteki birey sayısı olarak birey sayısı Yılan Adası Açığı  (18 

birey) ile gözlemlenirken en az gözlemlendiği saatteki birey sayısı  (2 birey) olarak 

Alagadi Santral Batı 3 istasyonunda gözlenmiştir. Şekil 4.45’de gözlemlenen 

bireylerin %’lik olarak aylara oranı.  

 

Şekil 4.45. Pteragogus trispilus türünün aylara göre birey oranları 

P. trispilus tüm arazi saha çalışmaları incelendiğinde 54 istasyonda yapılan 72 dalışta 

9 kez görüntülenmiştir. Bu verilere ile yapılan görüntüleme sıklığı frekans analizinde 

P. trispilus için 12,5 olarak hesaplanmıştır. 

P. trispilus için tüm arazi çalışmalarındaki; saatte görüntülenen 49464 birey içersinde 

64 kez görüntülenmiştir. Elde edilen bu veriler ile P. trispilus için baskınlık analizi 

yapıldığında 0,129 olarak hesaplanmıştır. 
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4.1.46 Symphodus doderleini Jordan, 1890 

Sınıf    : Actinopterygii 

Takım   : Perciformes 

Aile   : Labridae 

Cins   : Sympous 

Tür   : Symphodus doderleini Jordan, 1890 

Türkçe Adı  : Çırçır, Ot Balığı 

İngilizce Adı  : Doderlein’s Wrasse 

Morfolojik Özellikler: Seksüel dimorfizm gözlenmektedir, ürogenital papilla 

dişlerde erkeklere göre daha koyu renktedir. Üreme dönemine giren erkekler daha 

parlak renkler alırlar. Vücudun sırt bölümü koyu kahverengi, yanal çizgi hattına 

paralel beyaz bir bant bulunur, karın bölümü sarımsı ve koyu beyaz renktedir. Kuyruk 

sapında yanal çizgi hattında siyak bir benek bulunur. Yapılan arazi çalışmalarında 

kayıtedilen Symphodus doderleini’nin görseli Ek BA bölümündedir. 

S. doderleini türü en fazla Ozanköy Bölge 1 istasyonunda (18 birey), en az Zefiros 2 

istasyonunda (1 birey) gözlenmiştir. 

S. doderleini en yüksek saatteki birey sayısı olarak birey sayısı Cratos Otel Açığı (44 

birey) ile gözlemlenirken en az gözlemlendiği saatteki birey sayısı (1 birey) olarak 

Zefiros 2 istasyonunda gözlenmiştir. Şekil 4.46’da gözlemlenen bireylerin %’lik 

olarak aylara oranı.  

 

Şekil 4.46. Symphodus doderleini türünün aylara göre birey oranları 
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S. doderleini tüm arazi saha çalışmaları incelendiğinde 54 istasyonda yapılan 72 dalışta 

15 kez görüntülenmiştir. Bu verilere ile yapılan görüntüleme sıklığı frekans analizinde 

S. doderleini için 20,833 olarak hesaplanmıştır. 

S. doderleini için tüm arazi çalışmalarındaki; saatte görüntülenen 49464 birey 

içersinde 127 kez görüntülenmiştir. Elde edilen bu veriler ile S. doderleini için 

baskınlık analizi yapıldığında 0,257 olarak hesaplanmıştır. 

4.1.47 Symphodus mediterraneus (Linnaeus, 1758) 

Sınıf    : Actinopterygii 

Takım   : Perciformes 

Aile   : Labridae 

Cins   : Symphodus 

Tür   : Symphodus mediterraneus (Linnaeus, 1758) 

Türkçe Adı  : Çırçır, Ot Balığı 

İngilizce Adı  : Axillary Wrasse 

Morfolojik Özellikler: Seksüel dimorfizm gözlenmektedir bu türde, iki türün ortak 

özelliği göğüs yüzgecinin vücut bağlantı bölgesinde küçük bir benek gözlemlenir (dişi 

bireylerde kahverengi, erkek bireylerde mavi ile çevrili sarıdır). Yanal çizgi üzerinde 

30 – 35 adet pul vardır. Kuyruk sapında siyah bir benek bulunmaktadır. Boyları 9cm 

ile 12 cm arasında iken 18 cm’ye olanlarına rastlanır. Yapılan arazi çalışmalarında 

kayıtedilen Symphodus mediterraneus’un görseli Ek BB bölümündedir. 

S. mediterraneus türü en fazla Zefiros 3 istasyonunda (78 birey), en az Alagadi Santral 

Batı 1 istasyonunda (1 birey) gözlenmiştir. 

S. mediterraneus en yüksek saatteki birey sayısı olarak birey sayısı Karakum Bölge 2  

(76birey) ile gözlemlenirken en az gözlemlendiği saatteki birey sayısı (1 birey) olarak 

Alagadi Santral Batı 1 istasyonunda gözlenmiştir. Şekil 4.47’de gözlemlenen 

bireylerin %’lik olarak aylara oranı.  
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Şekil 4.47. Symphodus mediterraneus türünün aylara göre birey oranları 

S. mediterraneus tüm arazi saha çalışmaları incelendiğinde 54 istasyonda yapılan 72 

dalışta 27 kez görüntülenmiştir. Bu verilere ile yapılan görüntüleme sıklığı frekans 

analizinde S. mediterraneus için 37,5 olarak hesaplanmıştır. 

S. mediterraneus için tüm arazi çalışmalarındaki; saatte görüntülenen 49464 birey 

içersinde 621 kez görüntülenmiştir. Elde edilen bu veriler ile S. mediterraneus için 

baskınlık analizi yapıldığında 1,255 olarak hesaplanmıştır. 

4.1.48  Symphodus ocellatus (Linnaeus 1758)  

Sınıf    : Actinopterygii 

Takım   : Perciformes 

Aile   : Labridae 

Cins   : Sympous 

Tür              : Symphodus ocellatus (Linnaeus 1758) 

Türkçe Adı  : Benekli Çırçır, Ot Balığı 

İngilizce Adı  : Ocellated Wrasse 

Morfolojik Özellikler: Seksüel dimorfizm gözlenmektedir, dişi genç bireylerde vücut 

kahverengi, yeşil veya sarımsıdır, göz hizasında iki adet kahverengi şerit bulunur. 

Erkek bireyler ise vücut kahverengi veya yeşildir, yan bölümlerde mavi ve yeşil renkte 

lekeler bulunur. Kafa bölümünde kırmızı, mavi veya yeşil çizgiler bulunur. Her iki 

cinsiyet için ortak özellik solungaç kapağındaki genellikle kırmızı ile çevrili yeşil bir 
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benek bulunur. Kuyruk sapında yanal çizgi hattında siyah bir benek bulunur. Yapılan 

arazi çalışmalarında kayıtedilen Symphodus ocellatus’un görseli Ek BC bölümündedir. 

S. ocellatus türü en fazla Camelot Kilise Karşısı istasyonunda (12 birey), en az Alagadi 

Santral Batı 2 istasyonunda (1 birey) gözlenmiştir. 

S. ocellatus en yüksek saatteki birey sayısı olarak birey sayısı Koruçam Burnu 1 (23 

birey) ile gözlemlenirken en az gözlemlendiği saatteki birey sayısı (1 birey) olarak 

Alagadi Santral Batı 2 istasyonunda gözlenmiştir. Şekil 4.48’de gözlemlenen 

bireylerin %’lik olarak aylara oranı.  

 

Şekil 4.48. Symphodus ocellatus türünün aylara göre birey oranları 

S. ocellatus tüm arazi saha çalışmaları incelendiğinde 54 istasyonda yapılan 72 dalışta 

16 kez görüntülenmiştir. Bu verilere ile yapılan görüntüleme sıklığı frekans analizinde 

S. ocellatus için 22,222 olarak hesaplanmıştır. 

S. ocellatus için tüm arazi çalışmalarındaki; saatte görüntülenen 49464 birey içersinde 

140 kez görüntülenmiştir. Elde edilen bu veriler ile S. ocellatus için baskınlık analizi 

yapıldığında 0,283 olarak hesaplanmıştır. 

4.1.49 Symphodus roissali (Risso, 1810) 

Sınıf    : Actinopterygii 

Takım   : Perciformes 

Aile   : Labridae 

Cins   : Symphodus 

Tür   : Symphodus roissali (Risso, 1810)   
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Türkçe Adı  : Çırçır, Ot Balığı 

İngilizce Adı  : Five-Spotted Wrasse 

Morfolojik Özellikler: Seksüel dimorfizm gözlemlenir bu türde; genç bireylerinde ve 

dişilerinin vücut rengi yeşilimsi veya kahverengidir, erkek bireylerin vücut rengi ise 

kırmızımsı, kahverengi veya yeşildir vücudun yan bölümlerinde sarı, yeşil veya 

kahverengi lekeler bulunur. Kuyruk bölümünde ve yanal çizginin alt bölümünde siyah 

bir leke bulundurur, sırt yüzgecinde 5 adet koyu renkli leke bulundurur. Kafa 

bölümünde ve vücudun her bölümünde koyu renkli asimetrik lekeler bulundurur 

vücudun yan bölümünde yatay olarak daha açık renkli bantlar bulunur. Yapılan arazi 

çalışmalarında kayıtedilen Symphodus roissali’nin görseli Ek BD bölümündedir. 

S. roissali türü en fazla Camelot istasyonunda (51 birey), en az Alsancak Açığı 

istasyonunda (3 birey) gözlenmiştir. 

S. roissali en yüksek saatteki birey sayısı olarak birey sayısı Zefiros 3 (24 birey) ile 

gözlemlenirken en az gözlemlendiği saatteki birey sayısı (3 birey) olarak Alsancak 

Açığı istasyonunda gözlenmiştir. Şekil 4.49’da gözlemlenen bireylerin %’lik olarak 

aylara oranı.  

 

Şekil 4.49. Symphodus roissali türünün aylara göre birey oranları 

S. roissali tüm arazi saha çalışmaları incelendiğinde 54 istasyonda yapılan 72 dalışta 

7 kez görüntülenmiştir. Bu verilere ile yapılan görüntüleme sıklığı frekans analizinde 

S. roissali için 9,722 olarak hesaplanmıştır. 

S. roissali için tüm arazi çalışmalarındaki; saatte görüntülenen 49464 birey içersinde 

202 kez görüntülenmiştir. Elde edilen bu veriler ile S. roissali için baskınlık analizi 

yapıldığında 0,408 olarak hesaplanmıştır. 
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4.1.50 Symphodus rostratus (Bloch, 1791) 

Sınıf    : Actinopterygii 

Takım   : Perciformes 

Aile   : Labridae 

Cins   : Sympous 

Tür   : Symphodus rostratus (Bloch, 1791) 

Türkçe Adı  : Sivri Burunlu Çırçır, Çırçır, Ot Balığı 

İngilizce Adı  : Long – Nosed Wrasse, Long – Snout Wrasse 

Morfolojik Özellikler: Belirgin olarak seksüel simorfizm görülmez, fakat erkekler 

üreme döneminde daha parlak renklere bürünürler. Vücut rengi genellikle koyu 

kahverengi olup vücutta asimetrik olarak benekler bulunur. Kafanın alt bölümü ve 

göğüsün alt bölümü daha açık renktedir. Burnunun uzun olması ile diğer çırçır 

türlerinden ayrılır. Yapılan arazi çalışmalarında kayıtedilen Symphodus rostratus’un 

görseli Ek BE bölümündedir. 

S. rostratus türü en fazla Çatalköy Acapulco Hotel istasyonunda (15 birey), en az 

Lapta Bölgesi Lambousa Krallığı istasyonunda (1 birey) gözlenmiştir. 

S. rostratus en yüksek saatteki birey sayısı olarak birey sayısı Alagadi Elexus Açığı 

(22 birey) ile gözlemlenirken en az gözlemlendiği saatteki birey sayısı (1 birey) olarak 

Lapta Bölgesi Lambousa Krallığı istasyonunda gözlenmiştir. Şekil 4.50’de 

gözlemlenen bireylerin %’lik olarak aylara oranı.  

 

Şekil 4.50. Symphodus rostratus türünün aylara göre birey oranları 
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S. rostratus tüm arazi saha çalışmaları incelendiğinde 54 istasyonda yapılan 72 dalışta 

12 kez görüntülenmiştir. Bu verilere ile yapılan görüntüleme sıklığı frekans analizinde 

S. rostratus için 16,666 olarak hesaplanmıştır. 

S. rostratus için tüm arazi çalışmalarındaki; saatte görüntülenen 49464 birey içersinde 

60 kez görüntülenmiştir. Elde edilen bu veriler ile S. rostratus için baskınlık analizi 

yapıldığında 0,12 olarak hesaplanmıştır. 

4.1.51 Symphodus tinca (Linnaeus, 1758) 

Sınıf    : Actinopterygii 

Takım   : Perciformes 

Aile   : Labridae 

Cins   : Sympous 

Tür   : Symphodus tinca (Linnaeus, 1758) 

Türkçe Adı  : Lekeli Çırçır Balığı 

İngilizce Adı  : East Atlantic Peacock Wrasse 

Morfolojik Özellikler: Seksüel dimorfizm gözlenmektedir. Dudakları kalın ve 

beyazdır. Dişiler ve genç bireyler gri, yeşil veya kahverengidir, karın bölgesine doğru 

gümüş veya beyaz renk görülebilir. Yeşilimsi olan vücudun yanlarında birbirine 

paralel iki koyu şerik gözlemlenir. Erkekler üreme döneminde daha parlak renklere 

sahiptir. Yeşilimsi, mavi veya sarımsı vücutları kırmızı beneklerden oluşan bir hatta 

sahiptir. Yüzgeçlerinde farklı renklerde benekler görülebilir. Yapılan arazi 

çalışmalarında kayıtedilen Symphodus tinca’nın görseli Ek BF bölümündedir. 

S. tinca türü en fazla Zefiros 3 istasyonunda (21 birey), en az Ozanköy Bölge 4 

istasyonunda (1 birey) gözlenmiştir. 

S. tinca en yüksek saatteki birey sayısı olarak birey sayısı Koruçam Burnu 1 (44 birey) 

ile gözlemlenirken en az gözlemlendiği saatteki birey sayısı (1 birey) olarak Ozanköy 

Bölge 4 istasyonunda gözlenmiştir. Şekil 4.51’de gözlemlenen bireylerin %’lik olarak 

aylara oranı.  
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Şekil 4.51. Symphodus tinca türünün aylara göre birey oranları 

S. tinca tüm arazi saha çalışmaları incelendiğinde 54 istasyonda yapılan 72 dalışta 17 

kez görüntülenmiştir. Bu verilere ile yapılan görüntüleme sıklığı frekans analizinde S. 

tinca için 23,611 olarak hesaplanmıştır. 

S. tinca için tüm arazi çalışmalarındaki; saatte görüntülenen 49464 birey içersinde 294 

kez görüntülenmiştir. Elde edilen bu veriler ile S. tinca için baskınlık analizi 

yapıldığında 0,594 olarak hesaplanmıştır. 

4.1.52 Thalassoma pavo (Linnaeuus, 1758)  

Sınıf    : Actinopterygii 

Takım   : Perciformes 

Aile   : Labridae 

Cins   : Thalassoma 

Tür   : Thalassoma pavo (Linnaeuus, 1758) 

Türkçe Adı  : Gün Balığı, Türk Lapini, Akkuyruk 

İngilizce Adı  : Ornate Wrasse, Sea Peacock Wrasse, Turkhis Wrasse 

Morfolojik Özellikler: Bu türde seksüel diforfizm görülmektedir, erkek bireylerde 

vücut yeşil, kafa kısmı kırmızıdır ve üzerinde mavi çizgiler bulunur, sırt yüzgecinde 

karın bölgesine doğru mavi renkte bir bant bulunur. Dişi bireylerde vücut kahverengi 

ve yeşildir, vücudun yan bölgesinde dik şekilde inen 5 adet bant bulunur ve ikinci – 
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üçüncü şeritler arasında sırt bölgesine doğru bir leke bulunmaktadır. Yapılan arazi 

çalışmalarında kayıtedilen Thalassoma pavo’nun görseli Ek BG bölümündedir. 

T. pavo türü en fazla Camelot Doğu istasyonunda (305 birey), en az Cratos Otel Açığı 

ve Alagadi Santral Batı 3 istasyonlarında (1 birey) gözlenmiştir. 

T. pavo en yüksek saatteki birey sayısı olarak birey sayısı Koruçam Burnu 1 (461 

birey) ile gözlemlenirken en az gözlemlendiği saatteki birey sayısı (1 birey) olarak 

Cratos Otel Açığı ve Alagadi Santral Batı 3 istasyonunda gözlenmiştir. Şekil 4.52’de 

gözlemlenen bireylerin %’lik olarak aylara oranı.  

 

Şekil 4.52. Thalassoma pavo türünün aylara göre birey oranları 

T. pavo tüm arazi saha çalışmaları incelendiğinde 54 istasyonda yapılan 72 dalışta 32 

kez görüntülenmiştir. Bu verilere ile yapılan görüntüleme sıklığı frekans analizinde T. 

pavo için 16,666 olarak hesaplanmıştır. 

T. pavo için tüm arazi çalışmalarındaki; saatte görüntülenen 49464 birey içersinde 

1684 kez görüntülenmiştir. Elde edilen bu veriler ile T. pavo için baskınlık analizi 

yapıldığında 3,404 olarak hesaplanmıştır. 
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4.1.53 Xyrichtys novacula (Linnaeus, 1758)  

Sınıf    : Actinopterygii  

Takım   : Perciformes  

Aile   : Labridae  

Cins   : Xyrichthys  

Tür   : Xyrichtys novacula (Linnaeus, 1758)  

Türkçe Adı  : Ustura Balığı, Koç Balığı 

İngilizce Adı  : Pearly Razorfish 

Morfolojik Özellikler: Seksüel dimorfizm görülmektedir bu türde; erkek bireyler 

kırmızımsı veya yeşilimsi renge sahipken dişi ve genç bireyler soluk kahverengi veya 

pembemsi renk tonlarında gözlemlenebilir. Vücudun tümünde (yüzgeçler hariç) ince 

mavi dik bantlar gözlemlenir. Bu türde yaşa bağlı olarak da renk değişiklikleri 

gözlemlenebilmektedir. Vücut yanlardan basık kafa üst bölümü ovalimsi ve kuyruk 

ovaldir. Yapılan arazi çalışmalarında kayıtedilen Xyrichtys novacula’nın görseli Ek 

BH bölümündedir. 

X. novacula türü en fazla Alagadi Esentepe Bölgesi 1 istasyonunda (32 birey), en az 

Alagadi Santral Açığı istasyonunda (16 birey) gözlenmiştir. 

X. novacula en yüksek saatteki birey sayısı olarak birey sayısı Alagadi Esentepe 

Bölgesi 1 (49 birey) ile gözlemlenirken en az gözlemlendiği saatteki birey sayısı (24 

birey) olarak Alagadi Karaağaç Bölgesi istasyonunda gözlenmiştir. Şekil 4.53’de 

gözlemlenen bireylerin %’lik olarak aylara oranı.  

 

Şekil 4.53. Xyrichtys novacula türünün aylara göre birey oranları 
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X. novacula tüm arazi saha çalışmaları incelendiğinde 54 istasyonda yapılan 72 dalışta 

4 kez görüntülenmiştir. Bu verilere ile yapılan görüntüleme sıklığı frekans analizinde 

X. novacula için 5,555 olarak hesaplanmıştır. 

X. novacula için tüm arazi çalışmalarındaki; saatte görüntülenen 49464 birey içersinde 

135kez görüntülenmiştir. Elde edilen bu veriler ile X. novacula için baskınlık analizi 

yapıldığında 0,272 olarak hesaplanmıştır. 

4.1.54 Sparisoma cretense (Linnaeus, 1758)  

Sınıf    : Actinopterygii 

Takım   : Perciformes 

Aile   : Scaridae 

Cins   : Sparisoma 

Tür   : Sparisoma cretense (Linnaeus, 1758)  

Türkçe Adı  : Papağan Balığı, İskaroz 

İngilizce Adı  : Parrotfish 

Morfolojik Özellikler: Erkek bireylerin vücut rengi grimsi ve kahverengidir ve göğüs 

yüzgecinin üzerinde koyu bir leke bulunu, dişi bireylerin vücut rengi genellikle kırmızı 

renktedir Gözlerin arka bölümü ve göğüs yüzgeci bölümünde gri bir alan bulunur ve 

alt bölümlerinde sarı bir hat bulunur. Burun kısmı konik şekildedir. Kuyruğun sap 

bölümünde sarı bir leke bulunur. Yapılan arazi çalışmalarında kayıtedilen Sparisoma 

cretense’nin görseli Ek BI bölümündedir. 

S. cretense türü en fazla Zefiros 1 istasyonunda (420 birey), en az Kayalar Bölgesi 

istasyonunda (1 birey) gözlenmiştir. 

S. cretense en yüksek saatteki birey sayısı olarak birey sayısı Zefiros 1 (255 birey) ile 

gözlemlenirken en az gözlemlendiği saatteki birey sayısı (1 birey) olarak Kayalar 

Bölgesi istasyonunda gözlenmiştir. Şekil 4.54’de gözlemlenen bireylerin %’lik olarak 

aylara oranı.  
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Şekil 4.54. Sparisoma cretense türünün aylara göre birey oranları 

S. cretense tüm arazi saha çalışmaları incelendiğinde 54 istasyonda yapılan 72 dalışta 

33 kez görüntülenmiştir. Bu verilere ile yapılan görüntüleme sıklığı frekans analizinde 

S. cretense için 45,833 olarak hesaplanmıştır. 

S. cretense için tüm arazi çalışmalarındaki; saatte görüntülenen 49464 birey içersinde 

2130 kez görüntülenmiştir. Elde edilen bu veriler ile S. cretense için baskınlık analizi 

yapıldığında 4,305 olarak hesaplanmıştır. 

4.1.55 Tripterygion delaisi Cadenat & Blache, 1970  

Sınıf    : Actinopterygii 

Takım   : Perciformes 

Aile   : Tripterygiidae 

Cins   : Tripterygion  

Tür   : Tripterygion delaisi Cadenat & Blache, 1970  

Türkçe Adı  : Karabaş Balığı, Üçgen Yüzgeçli Horozbina 

İngilizce Adı  : Black-Faced Blenny, Orange Triplefin 

Morfolojik Özellikler: Vücut dişilerde ve yuva korumayan erkeklerin parlak gri 

renktedir ve dikeyde 5 adet koyu renkli bant bulunur ve kuyruk bölümündeki son 

bantta siyak bir leke bulunmaktadır. Yuva koruyan erkelerin vücut renkleri sarı ve kafa 
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siyahtır. Yapılan arazi çalışmalarında kayıtedilen Tripterygion delaisi’nin görseli Ek 

BJ bölümündedir. 

T. delaisi türü en fazla Zefiros 2 istasyonunda (34 birey), en az Zefiros 1 ve 3 

istasyonlarında (3 birey) gözlenmiştir. 

T. delaisi en yüksek saatteki birey sayısı olarak birey sayısı Camelot Doğu (11 birey) 

ile gözlemlenirken en az gözlemlendiği saatteki birey sayısı (1 birey) olarak Zefiros 1 

ve 3 istasyonunda gözlenmiştir. Şekil 4.55’de gözlemlenen bireylerin %’lik olarak 

aylara oranı.  

 

Şekil 4.55. Tripterygion delaisi türünün aylara göre birey oranları 

T. delaisi tüm arazi saha çalışmaları incelendiğinde 54 istasyonda yapılan 72 dalışta 5 

kez görüntülenmiştir. Bu verilere ile yapılan görüntüleme sıklığı frekans analizinde T. 

delaisi için 6,944 olarak hesaplanmıştır. 

T. delaisi için tüm arazi çalışmalarındaki; saatte görüntülenen 49464 birey içersinde 

104 kez görüntülenmiştir. Elde edilen bu veriler ile T. delaisi için baskınlık analizi 

yapıldığında 0,21 olarak hesaplanmıştır. 

4.1.56 Tripterygion melanurus Guichenot, 1850 

Sınıf    : Actinopterygii 

Takım   : Perciformes 

Aile   : Tripterygiidae 

Cins   : Tripterygion  

Tür   : Tripterygion melanurus Guichenot, 1850 
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Türkçe Adı  : Karabaş Balığı, Üçgen Yüzgeçli Horozbina 

İngilizce Adı  : Small Triplefin 

Morfolojik Özellikler: Vücut rengi kırmızıdır, dişilerinde ve yuva korumayan erkek 

bireylerinde kafa bölgesinde asimetrik şekilde daha açık rekli desenler gözlemlenir. 

Yuva koruyan erkeklerin vücudunda koyu renkli enine banlar ve kuyruk bölümüne 

doğru beyaz noktalar bulunur.  Yapılan arazi çalışmalarında kayıtedilen Tripterygion 

melanurus’un görseli Ek BK bölümündedir. 

T. melanurus türü en fazla Camelot Doğu istasyonunda (32 birey), en az Lapta Bölgesi 

Lambousa Krallığı ve Sadrazamköy Bölgesi istasyonlarında (1 birey) gözlenmiştir. 

T. melanurus en yüksek saatteki birey sayısı olarak birey sayısı Camelot Doğu (64 

birey) ile gözlemlenirken en az gözlemlendiği saatteki birey sayısı (3 birey) olarak 

Lapta Bölgesi Lambousa Krallığı ve Sadrazamköy Bölgesi istasyonunda gözlenmiştir. 

Şekil 4.56’da gözlemlenen bireylerin %’lik olarak aylara oranı. 

 

Şekil 4.56. Tripterygion melanurus türünün aylara göre birey oranları 

T. melanurus tüm arazi saha çalışmaları incelendiğinde 54 istasyonda yapılan 72 

dalışta 5 kez görüntülenmiştir. Bu verilere ile yapılan görüntüleme sıklığı frekans 

analizinde T. melanurus için 6,944 olarak hesaplanmıştır. 

T. melanurus için tüm arazi çalışmalarındaki; saatte görüntülenen 49464 birey 

içersinde 89 kez görüntülenmiştir. Elde edilen bu veriler ile T. melanurus için baskınlık 

analizi yapıldığında 0,18 olarak hesaplanmıştır. 
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4.1.57 Tripterygion tripteronotum (Risso 1810)  

Sınıf    : Actinopterygii 

Takım   : Perciformes 

Aile   : Tripterygiidae 

Cins   : Tripterygion  

Tür   : Tripterygion tripteronotum (Risso 1810)  

Türkçe Adı  : Karabaş Balığı, Üçgen Yüzgeçli Horozbina 

İngilizce Adı  : Three Fin Blenny, Risso’s Triplefin, Red Triplefin 

Morfolojik Özellikler: Dişilerin ve yuva korumayan erkeklerin vücut renleri parlak 

gri renkte olup vücudun yanlamasına birbirine paralel 5 adet daha koyu renkte bant 

bulunurken, yuva koruyan erkek bireylerde ise vücutları kırmızı renkte olup kafaları 

siyahtır. Yapılan arazi çalışmalarında kayıtedilen Tripterygion tripteronotum’un 

görseli Ek BL bölümündedir. 

T. tripteronotum türü en fazla Yeşiltepe Bölgesi 1 istasyonunda (21 birey), en az 

Alagadi Karadan Giriş 3 istasyonunda (1 birey) gözlenmiştir. 

T. tripteronotum en yüksek saatteki birey sayısı olarak birey sayısı Yeşiltepe Bölgesi 

1 (23 birey) ile gözlemlenirken en az gözlemlendiği saatteki birey sayısı (1 birey) 

olarak Alagadi Karadan Giriş 3 istasyonunda gözlenmiştir. Şekil 4.57’de gözlemlenen 

bireylerin %’lik olarak aylara oranı.  

 

Şekil 4.57. Tripterygion tripteronotum türünün aylara göre birey oranları 
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T. tripteronotum tüm arazi saha çalışmaları incelendiğinde 54 istasyonda yapılan 72 

dalışta 8 kez görüntülenmiştir. Bu verilere ile yapılan görüntüleme sıklığı frekans 

analizinde T. tripteronotum için 11,111 olarak hesaplanmıştır. 

T. tripteronotum için tüm arazi çalışmalarındaki; saatte görüntülenen 49464 birey 

içersinde 93 kez görüntülenmiştir. Elde edilen bu veriler ile T. tripteronotum için 

baskınlık analizi yapıldığında 0,188 olarak hesaplanmıştır. 

4.1.58 Parablennius gattorugine (Linnaeus, 1758) 

Sınıf    : Actinopterygii 

Takım   : Blenniidae  

Aile   : Salariinae 

Cins   : Parablennius 

Tür   : Parablennius Gattorugine (Linnaeus, 1758) 

Türkçe Adı  : Horozbina, Katırca 

İngilizce Adı  : Tompot Blenny 

Morfolojik Özellikler: Vücut rengi genellikle kahverengidir ve vücudun enine 

uzanan 6 – 7 adet koyu renkli bantlar bulunmaktadır ve vücut yüzeyinde asimetrik 

şekiller bulunmaktadır. Üreme dönemlerinde erkek bireylerin anüs yüzgecinin birinci 

ışınında değişimler görünmektedir. Dudaklar ve gözler belirdin şekilde dışa 

çıkıntılıdır. Kafanın üzerinde iki adet boynuza benzer dallı tentaküller bulunur. 

Yapılan arazi çalışmalarında kayıtedilen Parablennius gattorugine’nun görseli Ek BM 

bölümündedir. 

P. gattorugine türü en fazla Le Chateau Lambousa Hotel Sahili istasyonunda (9 birey), 

en az Camelot istasyonunda (4 birey) gözlenmiştir. 

P. gattorugine en yüksek saatteki birey sayısı olarak birey sayısı Karakum Bölge 2 (8 

birey) ile gözlemlenirken en az gözlemlendiği saatteki birey sayısı  (1 birey) olarak 

Camelot istasyonunda gözlenmiştir. Şekil 4.58’de gözlemlenen bireylerin %’lik olarak 

aylara oranı.  
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Şekil 4.58. Parablennius gattorugine türünün aylara göre birey oranları 

P. gattorugine tüm arazi saha çalışmaları incelendiğinde 54 istasyonda yapılan 72 

dalışta 3 kez görüntülenmiştir. Bu verilere ile yapılan görüntüleme sıklığı frekans 

analizinde P. gattorugine için 4,166 olarak hesaplanmıştır. 

P. gattorugine için tüm arazi çalışmalarındaki; saatte görüntülenen 49464 birey 

içersinde 18 kez görüntülenmiştir. Elde edilen bu veriler ile P. gattorugine için 

baskınlık analizi yapıldığında 0,035 olarak hesaplanmıştır. 

4.1.59 Parablennius rouxi (Cocco, 1833) 

Sınıf    : Actinopterygii 

Takım   : Perciformes 

Aile   : Gobiidae 

Cins   : Gobius 

Tür   : Parablennius rouxi (Cocco, 1833) 

Türkçe Adı  : Şeritli Horozbina 

İngilizce Adı  : Striped Blenny 

Morfolojik Özellikler: Vücut genel olarak beyazımsıdır, göz bölgesinin arka 

bölümünden başlayıp kuyruk kısmına kadar uzanan yatayda koyu kahverengi bir şerit 

türün tipik özelliğidir. Erkek bireylerde üreme döneminde gözlerinin üst kısmında 

bulunan tentaküller kavuniçi rengindedir. Sırt (dorsal) yüzgecin başlangıç bölümünde 

yeşil bir benek gözlemlenir.  Yapılan arazi çalışmalarında kayıtedilen Parablennius 

rouxi’nin görseli Ek BN bölümündedir. 
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P. rouxi türü en fazla Yeşiltepe Bölgesi 1 istasyonunda (10 birey), en az Karakum 

Bölgesi 2 istasyonunda (2 birey) gözlenmiştir. 

P. rouxi en yüksek saatteki birey sayısı olarak birey sayısı Yeşiltepe Bölgesi 1 (10 

birey) ile gözlemlenirken en az gözlemlendiği saatteki birey sayısı  (2 birey) olarak 

Karakum Bölgesi 2 istasyonunda gözlenmiştir. Şekil 4.59’da gözlemlenen bireylerin 

%’lik olarak aylara oranı.  

 

Şekil 4.59. Parablennius rouxi türünün aylara göre birey oranları 

P. rouxi tüm arazi saha çalışmaları incelendiğinde 54 istasyonda yapılan 72 dalışta 3 

kez görüntülenmiştir. Bu verilere ile yapılan görüntüleme sıklığı frekans analizinde P. 

rouxi için 4,166 olarak hesaplanmıştır. 

P. rouxi için tüm arazi çalışmalarındaki; saatte görüntülenen 49464 birey içersinde 22 

kez görüntülenmiştir. Elde edilen bu veriler ile P. rouxi için baskınlık analizi 

yapıldığında 0,044 olarak hesaplanmıştır. 

4.1.60 Gobius bucchichi Steindachner, 1870 

Sınıf    : Actinopterygii 

Takım   : Perciformes 

Aile   : Gobiidae 

Cins   : Gobius 

Tür   : Gobius bucchichi Steindachner, 1870 

Türkçe Adı  : Kayabalığı 

İngilizce Adı  : Bucchich's Goby 
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Morfolojik Özellikler: Vücudu açık koyu kahverengidir, vücudun tamamında kafa 

bölgeside dahil uzunlamasına dizilmiş koyu küçük benekler bulunur. Vücudu küçük 

pullarla kaplıdır. Yapılan arazi çalışmalarında kayıtedilen Gobius bucchichi’nin 

görseli Ek BO bölümündedir. 

G. bucchichi türü en fazla Yeşiltepe 1 istasyonunda (31 birey), en az Lapta Bölgesi 

Lambousa 1 istasyonunda (2 birey) gözlenmiştir. 

G. bucchichi en yüksek saatteki birey sayısı olarak birey sayısı Zeiko (18 birey) ile 

gözlemlenirken en az gözlemlendiği saatteki birey sayısı  (1 birey) olarak Zefiros 2 

istasyonunda gözlenmiştir. Şekil 4.60’da gözlemlenen bireylerin %’lik olarak aylara 

oranı.  

 

Şekil 4.60. Gobius bucchichi türünün aylara göre birey oranları 

G. bucchichi tüm arazi saha çalışmaları incelendiğinde 54 istasyonda yapılan 72 dalışta 

12 kez görüntülenmiştir. Bu verilere ile yapılan görüntüleme sıklığı frekans analizinde 

G. bucchichi için 16,666 olarak hesaplanmıştır. 

G. bucchichi için tüm arazi çalışmalarındaki; saatte görüntülenen 49464 birey 

içersinde 153 kez görüntülenmiştir. Elde edilen bu veriler ile G. bucchichi için 

baskınlık analizi yapıldığında 0,308 olarak hesaplanmıştır. 
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4.1.61 Gobius geniporus Valenciennes, 1837 

Sınıf    : Actinopterygii 

Takım   : Perciformes 

Aile   : Gobiidae 

Cins   : Gobius 

Tür   : Gobius geniporus Valenciennes, 1837 

Türkçe Adı  : İnce Kayabalığı 

İngilizce Adı  : Slender Goby 

Morfolojik Özellikler: Vücudu kahvedendir, yanal çizgi hattında 5 – 6 adet 

dikdörtgen şeklinde benek bulunur. Erkek bireyler üreme döneminde dişi bireylere 

göre daha soluk bir renge bürünür. Yapılan arazi çalışmalarında kayıtedilen Gobius 

geniporus’un görseli Ek BP bölümündedir. 

G. geniporus türü en fazla Alagadi Karadan Giriş 3 istasyonunda (85 birey), en az 

Alagadi Esentepe 2 istasyonunda (2 birey) gözlenmiştir. 

G. geniporus en yüksek saatteki birey sayısı olarak birey sayısı Alagadi Karadan Giriş 

3  (93 birey) ile gözlemlenirken en az gözlemlendiği saatteki birey sayısı  (2 birey) 

olarak Camelot istasyonunda gözlenmiştir. Şekil 4.61’de gözlemlenen bireylerin %’lik 

olarak aylara oranı.  

 

Şekil 4.61. Gobius geniporus türünün aylara göre birey oranları 
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G. geniporus tüm arazi saha çalışmaları incelendiğinde 54 istasyonda yapılan 72 

dalışta 13 kez görüntülenmiştir. Bu verilere ile yapılan görüntüleme sıklığı frekans 

analizinde G. geniporus için 18,055 olarak hesaplanmıştır. 

G. geniporus için tüm arazi çalışmalarındaki; saatte görüntülenen 49464 birey 

içersinde 212 kez görüntülenmiştir. Elde edilen bu veriler ile G. geniporus için 

baskınlık analizi yapıldığında 0,429 olarak hesaplanmıştır 

4.1.62 Gobius paganellus Linnaeus, 1758 

Sınıf    : Actinopterygii 

Takım   : Perciformes 

Aile   : Gobiidae 

Cins   : Gobius 

Tür   : Gobius paganellus Linnaeus, 1758 

Türkçe Adı  : Kaya Balığı 

İngilizce Adı  : Rock Goby 

Morfolojik Özellikler: Vücudu açık kahverendir vücudun çeşitli bölgelerinde 

asimetrik olarak koyu benekler bulunur,  yanal çizgi hattında lekeler bulundurur. Genç 

bireylerin 1. sırt yüzgecinde açık renkli bir şerit bulunur ve yine sırt yüzgecinin 

arkasında mavimsi bir leke bulunur. Erkek bireyler üreme döneminde vücut renkleri 

pembemsi kahverengi renge bürünürken sırt yüzgecinde sarımsı renkte bir bant 

bulundurur. Yapılan arazi çalışmalarında kayıtedilen Gobius paganellus’un görseli Ek 

BR bölümündedir. 

G. paganellus türü en fazla Camelot istasyonunda (11 birey) gözlenmiştir. 

G. paganellus tüm arazi çalışmalarında bir kez Camelot istasyonunda (11 birey) ile 

gözlenmiştir. Şekil 4.62’de gözlemlenen bireylerin %’lik olarak aylara oranı.  
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Şekil 4.62. Gobius paganellus türünün aylara göre birey oranları 

G. paganellus tüm arazi saha çalışmaları incelendiğinde 54 istasyonda yapılan 72 

dalışta 1 kez görüntülenmiştir. Bu verilere ile yapılan görüntüleme sıklığı frekans 

analizinde G. paganellus için 1,388 olarak hesaplanmıştır. 

G. paganellus için tüm arazi çalışmalarındaki; saatte görüntülenen 49464 birey 

içersinde 15 kez görüntülenmiştir. Elde edilen bu veriler ile G. paganellus için 

baskınlık analizi yapıldığında 0,029 olarak hesaplanmıştır. 

4.1.63 Gobius vittatus Vinciguerra, 1883 

Sınıf    : Actinopterygii 

Takım   : Perciformes 

Aile   : Gobiidae 

Cins   : Gobius 

Tür   : Gobius vittatus Vinciguerra, 1883 

Türkçe Adı  : Çizgili Kayabalığı 

İngilizce Adı  : Striped Goby 

Morfolojik Özellikler: Vücudu yeşilimsi veya krem rengindedir. Yanal çizgi 

üzerinde burundan başlayıp kuyruk sapına kadar uzanan siyah bant bulunur. Gözler 

belirgin şekilde olup yanal çizgi üzerindeki siyah bant gözlerde daha açık bir renge 

bürünür. Yapılan arazi çalışmalarında kayıtedilen Gobius vittatus’un görseli Ek BS 

bölümündedir. 

G. vittatus türü en fazla Karakum Bölgesi 2 istasyonunda (2 birey) gözlenmiştir. 
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G. vittatus tüm arazi çalışmalarında bir kez Camelot istasyonunda (2 birey) ile 

gözlenmiştir. Şekil 4.63’de gözlemlenen bireylerin %’lik olarak aylara oranı.  

 

Şekil 4.63. Gobius vittatus türünün aylara göre birey oranları 

G. vittatus tüm arazi saha çalışmaları incelendiğinde 54 istasyonda yapılan 72 dalışta 

1 kez görüntülenmiştir. Bu verilere ile yapılan görüntüleme sıklığı frekans analizinde 

G. vittatus için 1,388 olarak hesaplanmıştır. 

G. vittatus için tüm arazi çalışmalarındaki; saatte görüntülenen 49464 birey içersinde 

2 kez görüntülenmiştir. Elde edilen bu veriler ile G. vittatus için baskınlık analizi 

yapıldığında 0,004 olarak hesaplanmıştır. 

4.1.64 Oxyurichthys petersii (Klunzinger, 1871)  

Sınıf    : Actinopterygii 

Takım   :Perciformes   

Aile   : Gobiidae  

Cins   : Oxyurichthys  

Tür   : Oxyurichthys petersii (Klunzinger, 1871)  

Türkçe Adı  : Sivrikuyruk Kayabalığı 

İngilizce Adı  : Peter’s Goby 

Morfolojik Özellikler: Vücut rengi gümüşümü – gri, vücut yüzeyinde düzensiz 

kahverengi lekeler bulunur. Sırt yüzgeci 2 bölümden oluşur kuyruk yüzgeci kuyruk 

sapından incelir. Kafa yuvarlak ağız vücuda göre büyüktür, gözler dışarı doğru 

çıkıntılıdır. Yapılan arazi çalışmalarında kayıtedilen Oxyurichthys petersii’nin görseli 

Ek BT bölümündedir. 
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O. petersii türü en fazla Alagadi Santral Açığı istasyonunda (15 birey), en az 

Sadrazamköy Beşparmak Dağları Sonu istasyonunda (3 birey) gözlenmiştir. 

O. petersii en yüksek saatteki birey sayısı olarak birey sayısı Alagadi Karadan Giriş 3 

(23 birey) ile gözlemlenirken en az gözlemlendiği saatteki birey sayısı  (4 birey) olarak 

Zeiko istasyonunda gözlenmiştir. Şekil 4.64’de gözlemlenen bireylerin %’lik olarak 

aylara oranı.  

 

Şekil 4.64. Oxyurichthys petersii türünün aylara göre birey oranları 

O. petersii tüm arazi saha çalışmaları incelendiğinde 54 istasyonda yapılan 72 dalışta 

4 kez görüntülenmiştir. Bu verilere ile yapılan görüntüleme sıklığı frekans analizinde 

O. petersii için 5,555 olarak hesaplanmıştır. 

O. petersii için tüm arazi çalışmalarındaki; saatte görüntülenen 49464 birey içersinde 

39 kez görüntülenmiştir. Elde edilen bu veriler ile O. petersii için baskınlık analizi 

yapıldığında 0,079 olarak hesaplanmıştır. 

4.1.65 Siganus luridus (Rüppell, 1829) 65 30 

Sınıf    : Actinopterygii 

Takım   : Perciformes 

Aile   : Siganidae 

Cins   : Siganus 

Tür   : Siganus luridus (Rüppell, 1829) 65 30 

Türkçe Adı  : Esmer Sokar, Sokan, Deli Salpa, Yabani Salpa 

İngilizce Adı  : Dusky Spinefoot, Squarretail Rabbitfish 
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Morfolojik Özellikler: Vücut renkleri değişkenlik gösterir genellikle sırt kısmı koyu 

kahverengi veya koyu yeşil olup karın bölgesi daha açık renktedir zaman zaman yan 

kısımlarda lekeler gözlemlenir. Pektoral yüzgeçler sarımsıdır. Vücut yanlardan 

basıktık vücutta buluna tüm ışınların taksite etkisi bulunur. Yapılan arazi 

çalışmalarında kayıtedilen Siganus luridus’in görseli Ek BU bölümündedir.  

S. luridus türü en fazla Le Chateau Lambousa Hotel Sahili istasyonunda (422 birey), 

en az Ozanköy Bölgesi 1 istasyonunda (1 birey) gözlenmiştir. 

S. luridus en yüksek saatteki birey sayısı olarak birey sayısı Le Chateau Lambousa 

Hotel Sahili (298 birey) ile gözlemlenirken en az gözlemlendiği saatteki birey sayısı 

(2 birey) olarak Ozanköy Bölgesi istasyonunda gözlenmiştir. Şekil 4.65’de 

gözlemlenen bireylerin %’lik olarak aylara oranı.  

 

Şekil 4.65. Siganus luridus türünün aylara göre birey oranları 

S. luridus tüm arazi saha çalışmaları incelendiğinde 54 istasyonda yapılan 72 dalışta 

24 kez görüntülenmiştir. Bu verilere ile yapılan görüntüleme sıklığı frekans analizinde 

S. luridus için 33,333 olarak hesaplanmıştır. 

S. luridus için tüm arazi çalışmalarındaki; saatte görüntülenen 49464 birey içersinde 

1913 kez görüntülenmiştir. Elde edilen bu veriler ile S. luridus için baskınlık analizi 

yapıldığında 3,867 olarak hesaplanmıştır. 
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4.1.66 Siganus rivulatus Forsskål, 1775 

Sınıf    : Actinopterygii 

Takım   : Perciformes 

Aile   : Siganidae 

Cins   : Siganus 

Tür   : Siganus rivulatus Forsskål, 1775 

Türkçe Adı  : Beyaz Sokkar, Sokan, Deli Salpa, Yabani Salpa 

İngilizce Adı  : Marbled Spinefoot, Rivulated Rabbitfish 

Morfolojik Özellikler: Vücut renkleri değişkenlik gösterir genellikle yeşil 

renklerdeki yanlardan altın sarı olup dalgalı ince çizgiler bulunur ve düzensiz koyu 

kahverengi benekler bulunabilir. Vücut yanlardan basıktık vücutta buluna tüm 

ışınların taksite etkisi bulunur. Kuyruk yapısının hafif çatallı olması ile Siganus 

Luridis (esmer sokandan ) kolaylıkla ayırt edilir. Yapılan arazi çalışmalarında 

kayıtedilen Siganus rivulatus’un görseli Ek BV bölümündedir. 

S. rivulatus türü en fazla Camelot Kilise Karşısı istasyonunda (879 birey), en az Cratos 

Otel Önü ve Ozanköy Bölge 3 istasyonlarında (1 birey) gözlenmiştir. 

S. rivulatus en yüksek saatteki birey sayısı olarak birey sayısı Zefiros 3. (1560birey) 

ile gözlemlenirken en az gözlemlendiği saatteki birey sayısı (birey) olarak Ozanköy 

Bölgesi istasyonunda gözlenmiştir. Şekil 4.66’da gözlemlenen bireylerin %’lik olarak 

aylara oranı.  

 

Şekil 4.66. Siganus rivulatus türünün aylara göre birey oranları 
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S. rivulatus tüm arazi saha çalışmaları incelendiğinde 54 istasyonda yapılan 72 dalışta 

32 kez görüntülenmiştir. Bu verilere ile yapılan görüntüleme sıklığı frekans analizinde 

S. rivulatus için 44,444 olarak hesaplanmıştır. 

S. rivulatus için tüm arazi çalışmalarındaki; saatte görüntülenen 49464 birey içersinde 

6032 kez görüntülenmiştir. Elde edilen bu veriler ile S. rivulatus için baskınlık analizi 

yapıldığında 12.193 olarak hesaplanmıştır. 

4.1.67 Balistes capriscus Gmelin, 1789 

Sınıf    : Actinopterygii 

Takım   : Tetraodontiformes 

Aile   : Balistidae 

Cins   : Balistes 

Tür   : Balistes capriscus Gmelin, 1789 

Türkçe Adı  : Çütre Balığı, Domuz Balıği, Çotira Balığı 

İngilizce Adı  : Grey Triggerfish 

Morfolojik Özellikler: Vücut rengi yeşilimsi – gri veya maviye yakındır, 

yüzgeçlerinde maviye yakın tonlarda çizgiler ve noktalar bulunur. Pulları kalın, sert 

ve kıvrıktır. Vücuduna oranla ağız küçük ve dudak şeklindedir. Solungaç açıklığı 

küçük bir yarık şeklindedir. Yetişkin bireylerde kuyruk yüzgeç uçları uzayarak sivrilir. 

Yapılan arazi çalışmalarında kayıtedilen Balistes capriscus’un görseli Ek BY 

bölümündedir. 

B. capriscus türü en fazla Zefiros 1 istasyonunda (63 birey), en az Merit Otel Yanı 

Adacığı Açığı istasyonunda (2 birey) gözlenmiştir. 

B. capriscus en yüksek saatteki birey sayısı olarak birey sayısı Zefiros 1 (36 birey) ile 

gözlemlenirken en az gözlemlendiği saatteki birey sayısı (2 birey) olarak Merit Otel 

Yanı Adacık Açığı istasyonunda gözlenmiştir. Şekil 4.67’de gözlemlenen bireylerin 

%’lik olarak aylara oranı.  

https://www.fishbase.se/summary/OrdersSummary.php?order=Tetraodontiformes
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Şekil 4.67. Balistes capriscus türünün aylara göre birey oranları 

B. capriscus tüm arazi saha çalışmaları incelendiğinde 54 istasyonda yapılan 72 dalışta 

3 kez görüntülenmiştir. Bu verilere ile yapılan görüntüleme sıklığı frekans analizinde 

B. capriscus için 4,166 olarak hesaplanmıştır. 

B. capriscus için tüm arazi çalışmalarındaki; saatte görüntülenen 49464 birey içersinde 

117 kez görüntülenmiştir. Elde edilen bu veriler ile B. capriscus için baskınlık analizi 

yapıldığında 0,236 olarak hesaplanmıştır. 

4.1.68 Stephanolepis diaspros Fraser-Brunner, 1940 

Sınıf    : Actinopterygii 

Takım   : Tetraodontiformes 

Aile   : Monacanthidae  

Cins   : Stephanolepis 

Tür   : Stephanolepis diaspros Fraser-Brunner, 1940 

Türkçe Adı  : Dikenli Çütre Balığı 

İngilizce Adı  : Reticulated Leatherjacket, Lozenge Filefish 

Morfolojik Özellikler: Vücut rengi değişkenlikler gösterir kahverengi, yeşilimsi ve 

mavi tonlarında olabilir. Pulları çok küçüktür ve kalın derine gömülüdür. Ağız 

küçüktür dudak şeklindedir ve ileriye doğru çıkıntılıdır. Yetişkin erkek bireylerde 

kuyruğun sap bölümünde dikenli bir alan bulunurken sırt yüzgecinin ikin ışını 

uzundur. Kuyruk yüzgecinde iki adet koyu renkte bant bulunur. Yapılan arazi 

çalışmalarında kayıtedilen Stephanolepis diaspros’un görseli Ek BZ bölümündedir. 
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S. diaspros türü en fazla Karaoğlanoğlu Bölgesi Merit Açığı 2 istasyonunda (70 birey), 

en az Merit Otel Yani Adacığı Açığı istasyonunda (10 birey) gözlenmiştir. 

S. diaspros en yüksek saatteki birey sayısı olarak birey sayısı Karaoğlanoğlu Bölgesi 

Merit Açığı 2  (102 birey) ile gözlemlenirken en az gözlemlendiği saatteki birey sayısı 

(13 birey) olarak Merit Otel Yani Adacığı Açığı istasyonunda gözlenmiştir. Şekil 

4.68’de gözlemlenen bireylerin %’lik olarak aylara oranı. 

 

Şekil 4.68. Stephanolepis diaspros türünün aylara göre birey oranları 

Şekil 4.69 Stephanolepis diaspros   türünün aylara göre birey oranları 

S. diaspros tüm arazi saha çalışmaları incelendiğinde 54 istasyonda yapılan 72 dalışta 

4 kez görüntülenmiştir. Bu verilere ile yapılan görüntüleme sıklığı frekans analizinde 

S. diaspros için 5,555 olarak hesaplanmıştır. 

S. diaspros için tüm arazi çalışmalarındaki; saatte görüntülenen 49464 birey içersinde 

231 kez görüntülenmiştir. Elde edilen bu veriler ile S. diaspros için baskınlık analizi 

yapıldığında 0,467 olarak hesaplanmıştır. 

4.1.69 Torquigener flavimaculosus Hardy & Randall, 1983 

Sınıf    : Actinopterygii 

Takım   : Tetraodontiformes  

Aile   : Tetraodontidae   

Cins   : Torquigener 

Tür   : Torquigener flavimaculosus Hardy & Randall, 1983 

https://www.fishbase.se/summary/OrdersSummary.php?order=Tetraodontiformes
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Türkçe Adı  : Cüce Balon Balığı 

İngilizce Adı  : Yellowspotted Puffer 

Morfolojik Özellikler: Vücudun sırt bölgesi yeşilimsi veya kahverengidir ve sırt 

bölgesinde beyaz benekler gözlemlenir. Solungaç bölgesinde başlayıp kuyruk sapına 

kadar uzanan sarımsı yeşil lekeler bulunur. Karın bölgesi beyaz ve benekler bulunur. 

Sırt ve anüs yüzgeçleri küçüktür ve birbirine paralel bulunur, pektoral yüzgeçleri oval 

kenarlıdır. Vücuduna oranla ağzı küçük ve dudaklıdır, çene yapısı bulunur ve 

belirgindir. Vücut yapısına göre gözler iridir ve çıkıntılıdır. Burun bölgesinden sırt 

yüzgeci ile olan kısımda küçük dikencikler bulunur, benzer bu dikencik yapısı karın 

bölgesin dede bulunur. Vücut kafa bölgesinden daha yuvarlak ve geniştir vücut kısmen 

üstten basık şekildedir. Canlı sudan çıkartıldığında veya korku durumunda balon gibi 

şişebilir bu durum türün karakteristik özelliğidir. Yapılan arazi çalışmalarında 

kayıtedilen Torquigener flavimaculosus’un görseli Ek CA bölümündedir. 

T. flavimaculosus türü en fazla Karaoğlanoğlu Bölgesi Merit Açığı 2 istasyonunda (56 

birey), en az Lapta Bölgesi Lambousa Krallığı istasyonunda (1 birey) gözlenmiştir. 

T. flavimaculosus en yüksek saatteki birey sayısı olarak birey sayısı Karaoğlanoğlu 

Bölgesi Merit Açığı 2 (82 birey) ile gözlemlenirken en az gözlemlendiği saatteki birey 

sayısı (1 birey) olarak Lapta Bölgesi Lambousa Krallığı istasyonunda gözlenmiştir. 

Şekil 4.69’da gözlemlenen bireylerin %’lik olarak aylara oranı.  

 

Şekil 4.69. Torquigener flavimaculosus türünün aylara göre birey oranları 

T. flavimaculosus tüm arazi saha çalışmaları incelendiğinde 54 istasyonda yapılan 72 

dalışta 6 kez görüntülenmiştir. Bu verilere ile yapılan görüntüleme sıklığı frekans 

analizinde T. flavimaculosus için 8,333 olarak hesaplanmıştır. 
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T. flavimaculosus için tüm arazi çalışmalarındaki; saatte görüntülenen 49464 birey 

içersinde 146 kez görüntülenmiştir. Elde edilen bu veriler ile T. flavimaculosus için 

baskınlık analizi yapıldığında 0,295 olarak hesaplanmıştır.  

4.2 Biyotoplara Göre Minimum ve Maksimum Gözlenen Türler 

• Kumluk-Lokal Posidonia zeminde en fazla C. chromis (703 birey), en az S. 

smaris ve S. ocellatus (1 birey);  

• Kumluk zeminde en fazla C. chromis (323 birey), S. cretense ve T. 

tripteronotum (1 birey); 

• Kum-Kayalık zeminde en fazla S. mediterraneus (15 birey), en az S. rivulatus, 

S. cretense ve T. pavo (1 birey); 

• Kayalık zeminde en fazla C. chromis (6300 birey), en az D. annularis, E. 

aeneus ve T. ovatus (3 birey); 

• Kayalık-Posidonia zeminde en fazla C. chromis (4339 birey), en az T. 

melanurum (1 birey); 

• Posidonia zeminde en fazla B. boops (616 birey), en az T. flavimaculosus (1 

birey); 

• Kayalık-Kum-Posidonia zeminde en fazla C. chromis (2342 birey), en az P. 

bogaraveo (1 birey); 

• Kum-Posidonia zeminde en fazla C. chromis (183 birey), en az E. aeneus, S. 

scrofa, S. rostratus ve T. melanurus (1 birey) şeklinde belirlenmiştir.  

Aynı zamanda tüm biyotoplar için saatlik en fazla görüntülenen tür Chromis chromis 

olarak tespit edilmiştir.  

4.3 Görülme Sıklığı Frekans Analizi 

Yapılan arazi çalışmalarından çıkartılan sonuçlar değerlendirildiğinde tüm arazi 

çalışmaları boyunca sağdece 1 veya 2 kez gözlenen türlerin yanında 54 istasyonda 

yapılan 72 dalışta 43 ve 42 kez görülen türlere rastlanmıştır. Bu türler 
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değerlendirildiğinde dağınık bir şekilde dağılım gösterdikleri bilinmektedir ve bu 

durum beklenen bir sonuçtur (Çizelge 4.2). 

Çizelge 4.2. Belirlenen Türlerin Görüntüleme Sıklığı ve GSFA 

Belirlenen Türler Görüntülenme Sıklığı GSFA 

Chromis chromis  43 79,6 

Caranx crysos 42 77,8 

Serranus scriba  29 53,7 

Sparisoma cretense  29 53,7 

Thalassoma pavo  28 51,9 

Siganus rivulatus 26 48,2 

Symphadus mediterraneus  25 46,3 

Diplodus vulgaris   23 42,6 

Apogon imberbis  22 40,7 

Oblada melanura  22 40,7 

Diplodus sargus sargus  21 38,9 

Sargocentron rubrum  20 37,1 

Epinephelus marginatus  19 35,2 

Serranus cabrilla  19 35,2 

Siganus luridus  19 35,2 

Epinephelus costae  16 29,6 

Spicara smaris  16 29,6 

Symphodus tinca  16 29,6 

Gobius geniporus  15 27,8 

Boops boops 14 25,9 

Diplodus annularis 14 25,9 

Symphodus doderleini  14 25,9 

Symphodus ocellatus  14 25,9 

Atherinamorus forscalii 13 24,1 

Mullus barbatus 13 24,1 

Gobius bucchichi  12 22,2 

Spicara maena  12 22,2 

Symphodus rostratus  12 22,2 

Epinephelus aeneus  10 18,5 

Sarpa salpa  9 16,7 

Pteragogus trispilus  8 14,8 

Diplodus puntazzo  7 12,9 

Pagellus bogaraveo  7 12,9 

Tripterygion tripteronotum  7 12,9 

Fistularia commersonii 6 11,1 

Pempheris vanicolensis  6 11,1 

Symphodus roissali 6 11,1 

Trachinotus ovatus 6 11,1 
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Coris julis  5 9,3 

Epinephelus caninus  5 9,3 

Labrus viridis 5 9,3 

Mycteroperca rubra 5 9,3 

Parupenaeus forskalli  5 9,3 

Pseudocaranx dentex  5 9,3 

Sciaena umbra  5 9,3 

Torquigener flayimaculosus  5 9,3 

Tripterygion delaisi  5 9,3 

Tripterygion melanurus  5 9,3 

Upeneus pori 5 9,3 

Dentex dentex 4 7,4 

Oxyurihthys petersii  4 7,4 

Scorpaena maderensis 4 7,4 

Scorpaena scrofa 4 7,4 

Stephanolepis diaspros  4 7,4 

Xyrichtys novacula  4 7,4 

Balistes capriscus 3 5,6 

Gymnothorax unicolor  3 5,6 

Labrus mixtus  3 5,6 

Lithognathus mormyrus  3 5,6 

Mugil cephalus 3 5,6 

Mullus surmuletus  3 5,6 

Muraena helena  3 5,6 

Parablennius gattorugine 3 5,6 

Pteoris miles 3 5,6 

Dasyatis pastinaca  2 3,7 

Echeneis naucrates 2 3,7 

Parablennius rouxi  2 3,7 

Gobius paganellus 1 1,9 

Gobius vittatus 1 1,9 

 

4.4 Baskınlık Analizi 

Yapılan arazi çalışmalarında istasyonlarda gözlemlenen bireyler toplam gözlemlenen 

türler ile değerlendirildiğinde sürü şeklinde yaşayan ve geniş alanlarda dağılım 

gösteren türler baskınlık analizi sonucunda dominant karakter göstermiştir. 

Gözlemlenme olasılığı düşük ve sürü olarak yaşamayan türlerden analiz sonucunda 

baskınlık analizi sonucunda beklenen bir şekilde daha düşük bir % ile 

değerlendirilmiştir. Analiz sonucunda beklenen sonuçlar elde edilmiştir (Çizelge 4.3). 
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Çizelge 4.3. Tespit Edilen Türlerin Birey Sayıları ve Baskınlık Analizi 

Belirlenen Türler Gözlemlenen Toplam Birey Sayısı Baskınlık Analizi (BA) 

Chromis chromis  17703 37,7 

Siganus rivulatus 6032 12,1 

Atherinamorus forscalii 3199 6,4 

Sparisoma cretense  2130 4,3 

Siganus luridus  1913 3,8 

Sargocentron rubrum  1753 3,5 

Thalassoma pavo  1684 3,4 

Boops boops 1580 3,2 

Coris julis  1293 2,6 

Diplodus vulgaris   991 2,0 

Spicara smaris  962 2,0 

Oblada melanura  846 1,7 

Spicara maena  841 1,7 

Symphadus mediterraneus  621 1,3 

Epinephelus costae  496 1,0 

Apogon imberbis  468 1,0 

Pempheris vanicolensis  445 0,9 

Epinephelus marginatus  441 0,9 

Sarpa salpa  395 0,8 

Mullus surmuletus  329 0,7 

Serranus cabrilla  328 0,7 

Diplodus sargus sargus  318 0,6 

Symphodus tinca  294 0,6 

Serranus scriba  282 0,6 

Caranx crysos 245 0,5 

Stephanolepis diaspros  231 0,5 

Gobius geniporus  212 0,4 

Symphodus roissali 202 0,4 

Mycteroperca rubra 182 0,4 

Scorpaena maderensis 171 0,3 

Upeneus pori 169 0,3 

Fistularia commersonii 169 0,3 

Gobius bucchichi  153 0,3 

Torquigener flayimaculosus  146 0,3 

Symphodus ocellatus  140 0,3 

Xyrichtys novacula  135 0,3 

Sciaena umbra  129 0,3 

Symphodus doderleini  127 0,3 

Balistes capriscus 117 0,2 

Pteoris miles 112 0,2 

Labrus viridis 110 0,2 

Tripterygion delaisi  104 0,2 
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Diplodus annularis 100 0,2 

Mugil cephalus 97 0,2 

Tripterygion tripteronotum  93 0,2 

Mullus barbatus 89 0,2 

Tripterygion melanurus  89 0,2 

Epinephelus caninus  89 0,2 

Muraena helena  74 0,2 

Labrus mixtus  73 0,1 

Parupenaeus forskalli  72 0,1 

Symphodus rostratus  60 0,1 

Dasyatis pastinaca  57 0,1 

Scorpaena scrofa 54 0,1 

Pagellus bogaraveo  45 0,1 

Pseudocaranx dentex  41 0,1 

Oxyurihthys petersii  39 0,1 

Trachinotus ovatus 36 0,1 

Diplodus puntazzo  32 0,1 

Dentex dentex 28 0,1 

Gymnothorax unicolor  23 0,0 

Parablennius rouxi  22 0,0 

Lithognathus mormyrus  20 0,0 

Epinephelus aeneus  19 0,0 

Parablennius gattorugine 18 0,0 

Gobius paganellus 15 0,0 

Pteragogus trispilus  11 0,0 

Echeneis naucrates 8 0,0 

Gobius vittatus 2 0,0 

4.5 Kanonik Uyum Analiz (CCA) Sonuçları 

CCA‘nın ham tez verilerinde yer alan çevresel parametreler ile görüntülenen türler 

arasındaki ilişki kanonik uyum analizi ile irdelenmiştir.  

Çevresel parametrelerin analiz eksenlerindeki konumu Şekil …’de gösterilmiştir. 

Şekil 4.71’de çevresel parametrelerin CCA analizinin eksenleri içindeki konumunu 

rapor etmektedir. Değişkenler, hem eksen 1 hem de eksen 2'ye göre doğru şekilde 

ilişkilidir ve çevresel parametrelerin deniz habitatı üzerindeki tipik ilişkisini 

bildirmektedir. Bir örnek vermek gerekirse, tuzluluk, su derinliği ve iletkenlik 

doğrudan korelasyonludur (grafiğin soluna doğru giden oklar) ancak eksene göre su 

sıcaklığı, pH ve oksijen konsantrasyonu (grafiğin sağına doğru giden oklar) ile ters 
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orantılıdır Aynı zamanda su sıcaklığı, fekal koliformlarının konsantrasyonu ve oksijen 

konsantrasyonu, eksen 2'ye göre ters orantılıdır. 

 

Şekil 4.70. Çevresel parametrelerin CCA analizinin eksenleri içindeki konumunu bildiren grafik 

Şekil 4.71’de balık türlerinin CCA analizi eksenlerine göre dağılımı gösterilmiştir. 

Buna göre türlerin derinlik, dip yapısı, su sıcaklığına göre kümelendiği görülmektedir. 

Şekil 4.72’de ise türlerin ve çevresel parametrelerin CCA eksenlerine göre konumu 

verilmiştir. Buna göre; grafiğin solunda kalan türler derinlik ve tuzluluğa daha 

toleranslıdır, grafiğin sağında daha hassas ve oksijene daha çok ihtiyaç duyan türler 

kümelenmiştir. Grafiğin sol alt kısmındaki türler ise insan temelli kirliliğe (fekal 

koliform, amonyum, vb.) daha toleranslıdır. Buna göre sağ üst kısımda yer alan türlerin 

dağılımında insan temelli kirlilik etkili olmamaktadır. Yine analiz sonuçlarına 

bakıldığında türlerin dağılımında derinlik, dip yapısı, su sıcaklığı parametrelerinin 

etkili olduğu belirlenmiştir. 
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Şekil 4.71. Türlerin CCA eksenlerine göre konumu
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Şekil 4.72. Türlerin ve Çevresel Parametrelerin CCA Eksenlerine Göre Konumu 
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5 TARTIŞMA 

Bu çalışmada Kıbrıs Adası’nın kuzey kıyı zonunda dağılım gösteren balık türlerinin 

belirlenmesi için Sualtı Gözlemleri (SG) yöntemi kullanılmıştır.  

Bu çalışmada kullanılan SG yönteminin diğer örnekleme yöntemlerine göre avantaj ve 

dezavantajları bulunmaktadır. Bölgede yapılan son çalışma ile Kuzey Kıbrıs Türk 

Cumhuriyeti kıyılarında SCUBA ve şnorkelli dalgıçlar tarafından sualtı görsel sayım 

(SGS) tekniği ve fotoğraflama yöntemi kullanılarak deniz balıklarına ait tür sayısı 294 

olarak rapor edilmiştir (Çiçek, 2006). Bölgede daha önceki yıllarda trol ağı ile yapılan 

çalışmalarda balık faunasının örneklenme oranı ancak %17-29 olarak rapor 

edilmiştir.(Benli ve ark. 1999, 2003; Torcu ve ark., 2001). Çalışmamızla paralel 

yöntemi kullanan Çiçek (2006) balık faunasının %28’ni görüntülemiştir. 

Gerçekleştirilen çalışmamızda bu oran yaklaşık olarak %25 civarındadır. Çalışmalarda 

elde edilen tür sayısına bakılacak olursa Benli ve ark. (1999, 2003) 84 tür, Çiçek 

(2006) 83 tür ve çalışmamızda 69 tür elde edilmiştir. Her ne kadar trol yönteminde 

örnekleme derinliği 600 m’ye kadar ulaşsa da SG gerçekleştirilen 2 çalışmada 

gözlenen tür sayısı tatmin edici olarak değerlendirilebilir. Çiçek (2006) bölgede SG ve 

trol yöntemleriyle elde edilen türlerin %66’nın farklı türler olduğunu, bu nedenle 

biyolojik envanter çalışmalarında farklı örneklenme yöntemlerinin bir arada 

kullanılmasının daha iyi sonuç vereceğini belirtmiştir. Bununla beraber SG yöntemi 

ile çalışma alanındaki biyotop çeşitliliği ve bu biyotoplar hakkında detaylı bilgiler elde 

edilebilmektedir. Ayrıca SG yönteminin trol, dreç gibi örnekleme yöntemlerinin 

aksine ortama zarar vermeme, canlı davranışları hakkında bilgi edinebilme gibi 

üstünlükleri de mevcuttur.  

SG yönteminin dezavantajlarına bakıldığında en önde gelen sorun örnekleme alanları 

arasındaki farklılıktır. Trol yöntemiyle taranan alan, SG yöntemi ile taranan alan ile 

kıyaslanamayacak kadar farklılık arz etmektedir. Bunun yanı sıra SG yöntemi ile 

yapılan çalışmalar çeşitli nedenlerden ötürü (kötü hava şartları, örnekleme derinliği, 

vb.) daha fazla sekteye uğrayabilmektedir. Örneğin mevcut çalışmada kötü hava 

şartları nedeniyle dalışların gerçekleştirilemediği zamanlar mevcuttur. SG yöntemi 
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kıyısal zonda dağılım gösteren türleri yüksek oranda örnekleyebilse de kriptik türlerin 

tespitinde yetersiz kalmaktadır.  

SG yöntemi görsel teşhise dayandığı için bazı morfolojik ve davranış açısından 

birbirine yakın türlerin cins düzeyinde tanımlanabilmesine neden olmaktadır. Ayrıca 

SG yöntemiyle gözlenen tür sayısı; uygulama alanına, günün saatine veya mevsime 

göre değişkenlikler gösterebilir. Ancak bazı dezavantajlarına rağmen Akdeniz’deki 

biyolojik envanter çalışmalarında SG yöntemini kullanan bir çok araştırma mevcuttur 

(Borg ve ark., 1997; Fasola ve ark., 1997; Garcìa Charton ve Pérez Ruzafa, 1998; 

Garcia-Rubies ve Zabala, 1990; Harmelin, 1987; Harmelin ve ark., 1995; Marconato 

ve ark., 1996; Mazzoldi ve de Girolamo, 1998; Vacchi ve La Mesa, 1999). 

Çalışmamızda kullanılan SG yöntemi heterojen substratumlarda uygulanmıştır. Bu 

substratumlar kum-lokal Posidonia, kumluk, kum-kayalık, kayalık-Posidonia, 

kayalık, Posidonia, kayalık-kum-Posidonia ve kum-Posidonia şeklinde kategorize 

edilmiştir.   

Dünya deniz ticaret yollarının kısaltılması amacıyla inşa edilen Süveyş Kanalı’nın 

1869’da açılması ile birlikte insanlık tarihinin en önemli biyoekolojik olaylarından biri 

gerçekleşmiştir. Akdeniz’in ilk Lesepsiyen türü Atherinomorus lacunosus ( 

Atherinomorus forskalii (Rüppell 1838) ) kanalın açılışından 33 yıl sonra, 1902 yılında 

İskenderiye’den rapor edilmiştir (Ben-Tuvia,  1966). Kızıldeniz’den Akdeniz’e 

gerçekleşen bu geçişler kısmen tuz vadileri üzerine inşa edilmiş Süveyş Kanalı’ndaki 

yüksek tuzluluk nedeniyle uzun bir zaman dilimi boyunca sınırlı kalmıştır. Ancak 

Akdeniz’deki deniz suyu sıcaklığının artması, kanalda gemi trafiğinin artmasına bağlı 

olarak gerçekleştirilen derinleştirme ve genişletme çalışmaları bu bariyerin ortadan 

kalkmasına neden olmuştur. Bu nedenle Akdeniz’e olan tür geçişleri son 40 yılda hız 

kazanmıştır. 

Süveyş Kanalı’ndan Akdeniz’e geçen Lesepsiyen türler, ilk olarak Doğu Akdeniz 

kıyılarına yerleşmektedirler. Daha sonra Doğu Akdeniz akıntı sistemleri ve/veya 

gemilerin balast suları vasıtası ile geniş alanlara yayılmakta ve uygun ortam 

bulduklarında ise yoğun populasyonlar oluşturmaktadırlar (Golani, 2002). 

Lessepsiyen türlerin Kızıldeniz’den Akdeniz’e geçişleri devamlılık arz etmekte ve 

hemen hemen her yıl yapılan çalışmalarda yeni türler rapor edilmektedir. Doğu 

Akdeniz’de yer alan Levant Havzası, Kızıldeniz kökenli türlerin başlıca kolonizasyon 
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alanıdır (Benli ve ark., 1999). Lessepsiyen türlerin en çok istilasına uğrayan bölgeler 

Levant Havzası’nın doğu kesimleridir. Ancak Levant Havzası’nın ortasında 

konumlanmış olan Kıbrıs Adası kıyılarında Lessepsiyen türlerin yerleşme oranının 

oldukça düşük olduğu rapor edilmiştir (Benli ve ark., 1999). Bunun nedeni olarak 

araştırıcılar Süveyş Kanalı ile Kıbrıs arasında bulunan derin su tabakası ve akıntı 

sistemlerinin bu yabancı türlerin Kıbrıs’a yerleşimlerini engellemesini göstermişlerdir. 

Katsanevakis ve ark. (2009) Kıbrıs Adası’nın güney kıyılarında yaptıkları çalışmada 

126 denizel yabancı tür tespit ederken, yabancı balık türü sayısını 29 tesbit edip 

bunların 27 tanesinin İndo-Pasifik kökenli olduğunu rapor etmişlerdir. Elde edilen 126 

türün 101’i Indo-Pasifik veya Hint Okyanusu kökenli olduğu, 104 türün ise Süveyş 

Kanalı vasıtasıyla Akdeniz’e geçiş yaptığını belirtmişlerdir. Araştırıcılar aynı zamanda 

elde edilen 126 türün 80 tanesinin yerleşik popülasyon oluşturduğunu bildirmişlerdir.  

Iglesias ve Frotte (2015) Güney Kıbrıs kıyılarında yaptıkları çalışmada ise 19 

familyaya ait 25 Lesepsiyen balık türü tespit etmişlerdir. Araştırıcılar örnekleme 

sayısının azlığı ve kullanılan teknik (Şnorkel ile gözlem) nedeniyle tür sayısının az 

olduğunu belirtmişlerdir. 

Mevcut çalışmada ise 56 adet yerli, 13 adet Lesepsiyen olmak üzere toplam 69 balık 

türü örneklenmiştir. Biyotoplarda bulunan tür sayısına bakıldığında sert zemine sahip 

biyotopların daha fazla türe ev sahipliği yaptığı belirlenmiştir. Çalışmada elde edilen 

türlerin hepsi kayalık-Posidonia biyotopunda gözlenmiştir. Biyotoplara göre 

yerli/istilacı tür sayıları Şekil 5.1’de gösterilmiştir. 
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Şekil 5.1. Biyotoplara göre yerli/lesepsiyen tür sayıları 

Biyotoplardaki lesepsiyen/yerli tür oranları karşılaştırıldığında ise Lesepsiyen türlerin 

yüksek oranda kumluk-lokal Posidonia biyotoplarında dağılım gösterdiği 

belirlenmiştir. Biyotoplara göre lesepsiyen tür oranları Şekil 5.2’de gösterilmiştir.  

 

Şekil 5.2. Biyotoplardaki lesepsiyen tür oranları 

Şekil 5.2 İncelendiğinde Lesepsiyen türlerin kum-kayalık biyotopları dışındaki diğer 

biyotoplarda hemen hemen benzer oranlarda dağılım gösterdiği görülmektedir.  
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Çiçek (2006) Kuzey Kıbrıs kıyılarında SGS yöntemi ile gerçekleştirdiği çalışmada 83 

balık türü örneklemiştir. Araştırıcı sert substratumlu biyotoplarda daha fazla tür 

çeşitliliğinin bulunduğunu rapor etmiştir. Bu bulgular çalışmamızdaki veriler ile 

uyumluluk taşımaktadır. Bu iki çalışma arasındaki tür benzerlik oranı ise %70 olarak 

saptanmıştır. Çalışmamızda Çiçek (2006)’in belirlediği türlerden 5 tanesi Lesepsiyen 

tür (O. petersii, P. forskalli, P. miles, T. flavimaculosus, U. pori) olmak üzere toplamda 

21 farklı tür tespit edilmiştir.  

Kuzey Kıbrıs kıyılarında yürütülen bilimsel çalışmaların sınırlı olması çalışma 

verilerimizi karşılaştırma açısından bir dezavantaj sağlamaktadır. Bölgede yürütülen 

çalışmaların miladı olarak (Benli ve ark., 1999) yürüttüğü çalışma gösterilebilir. 

Bölgede trol ve gırgır balıkçılığının da yasak olması bölgeye giriş yapan İndo-Pasifik 

kökenli türlerin belirlenebilmesini sınırlamaktadır. Kıbrıs Adası’nın içinde bulunduğu 

Levant Havzası, oligotrofi, yüksek salinite ve yüksek deniz suyu sıcaklığı nedeniyle 

tür açısından fakir bir bölge olarak nitelendirilmektedir. Ancak gerek Süveyş 

Kanalı’nın genişletilme ve derinleştirme çalışmaları gerekse artan yoğun gemi trafiği 

bu fakir tür çeşitliliği olan bölgeye yeni yabancı türlerin girişine neden olmaktadır. Bu 

nedenle bölgede farklı sistematik taksonlara ait biyolojik çeşitlilik envanterinin farklı 

birçok örnekleme yöntemlerini kapsayan bilimsel çalışmalarla sürekli olarak 

güncellenmesi ve takip edilmesi gerekmektedir. Mevcut çalışma, Kuzey Kıbrıs 

kıyılarının farklı biyotoplarında dağılım gösteren balık türlerinin güncel durumu 

hakkında ilgili bilim insanlarına bir kaynak olmayı amaçlamıştır.  
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EKLER 

 

Ek A: Dasyatis pastinaca 

 

Ek B: Gymnothorax unicolor 
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Ek C: Muraena helena 

 

Ek D: Atherinomorus forskalii 
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Ek E: Atherinomorus forskalii 

 

Ek F: Sargocentron rubrum 



140 

 

 

G: Fistularia commersonii 

 

Ek H: Pterois miles 
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Ek I: Scorpaena maderensis 

 

Ek J: Scorpaena scrofa 
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Ek K: Epinephelus aeneus 

 

Ek L: Epinephelus aeneus 



143 

 

 

Ek M: Epinephelus aeneus 

 

Ek N: Epinephelus marginatus 
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Ek O: Mycteroperca rubra 

 

Ek P: Serranus cabrilla 
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Ek R: Serranus scriba 

 

Ek S: Apogon imberbis 
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Ek T: Echeneis naucrates 

 

Ek U: Caranx crysos 
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Ek V: Pseudocaranx dentex 

 

Ek Y: Trachinotus ovatus 
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Ek Z: Boops boops 

 

Ek AA: Dentex dentex 



149 

 

 

Ek AB: Diplodus annularis 

 

Ek AC: Diplodus puntazzo 
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Ek AD: Diplodus sargus 

 

Ek AE: Diplodus vulgaris 
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Ek AF: Lithognathus mormyrus 

 

Ek AG: Oblada melanura 
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Ek AH: Pagellus bogaraveo 

 

Ek AI: Sarpa salpa 
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Ek AJ: Spicara maena 

 

Ek AK: Spicara smaris 
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Ek AL: Sciaena umbra 

 

Ek AM: Mullus barbatus 
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Ek AN: Mullus surmuletus 

 

Ek AO: Parupeneus forsskali 
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Ek AP: Upeneus pori 

 

Ek AR: Pempheris vanicolensis 
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Ek AS: Chromis chromis 

 

Ek AT: Mugil cephalus 
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Ek AU: Coris julis 

 

Ek AV: Labrus mixtus 
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Ek AY: Labrus viridis 

 

Ek AZ: Pteragogus trispilus 
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Ek BA: Symphodus doderleini 

 

Ek BB: Symphodus mediterraneus 
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Ek BC: Symphodus ocellatus 

 

Ek BD: Symphodus roissali 
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Ek BE: Symphodus rostratus 
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Ek BF: Symphodus tinca 

 

Ek BG: Thalassoma pavo 
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Ek BH: Xyrichtys novacula 

 

Ek BI: Sparisoma cretense 
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Ek BJ: Tripterygion delaisi 

 

EK BK: Tripterygion melanurus 
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Ek BL: Tripterygion tripteronotum 

 

Ek BM: Parablennius gattorugine 
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Ek BN: Parablennius rouxi 

 

Ek BO: Gobius bucchichi 
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Ek BP: Gobius geniporus 

 

Ek BR: Gobius paganellus 
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Ek BS: Gobius vittatus 

 

Ek BT: Oxyurichthys petersii 
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Ek BU: Siganus luridus 

 

Ek BV: Siganus rivulatus 
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Ek BY: Balistes capriscus 

 

Ek BZ: Stephanolepis diaspros 
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Ek CA: Torquigener flavimaculosus 
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